
Городская газета № 25 (1498)  Вторник, 5 апреля 2016

Постановления администрации 
города Кемерово

Решения Кемеровского городского 
Совета народных депутатов

стр.  1 – 28

Вестник комитета по управлению 
муниципальным имуществом

стр. 29 – 34 стр.  38– 40 

Кемеровский городской Совет народных депутатов
Пятый созыв

Семьдесят первое заседание
О внесении изменений в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 23.12.2015 № 442  

«О бюджете города Кемерово на 2016 год»
(Решение № 467 от 25.03.2016)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Кемеровского городского 
Совета народных депутатов от 28.09.2007 № 173 «О Положении «О 
бюджетном процессе в городе Кемерово», Кемеровский городской 
Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кемеровского городского Совета народных 

депутатов от 23.12.2015 № 442 «О бюджете города Кемерово на 2016 
год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Кемерово 

на 2016 год:
общий объем доходов бюджета города Кемерово в сумме 

14790730,9 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета города Кемерово в сумме 

15264216,5 тыс. рублей;

дефицит бюджета города Кемерово в сумме 473485,6   тыс. 
рублей».

1.2. В пункте 7 слова «2111066,4 тыс. рублей» заменить словами 
«2154161,3 тыс. рублей».

1.3. В пункте 8 слова «998197,3 тыс. рублей» заменить словами 
«1092653,5 тыс. рублей».

1.4. В пункте 9 слова «8564454,2 тыс. рублей» заменить словами 
«8567440,9 тыс. рублей».

1.5. В пункте 12 слова «8182769,6 тыс. рублей» заменить словами 
«4973913,9 тыс. рублей».

1.6. В пункте 13 слова «5982769,6 тыс. рублей» заменить словами 
«2773913,9 тыс. рублей».

1.7. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 1 к настоящему решению.

1.8. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 2 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 3 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 6 изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 4 к настоящему решению.

1.11. Приложение № 7 изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 5 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 8 изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать данное решение в печатных средствах массовой 
информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на коми-

теты Кемеровского городского Совета народных депутатов по развитию 
местного самоуправления и безопасности (В.М. Пехота), по развитию 
городского хозяйства и экологии (Н.Н. Сенчуров), по развитию соци-
альной сферы города (Т.В. Кочкина), по бюджету, налогам и финансам 
(Д.И. Волков), по развитию экономики города (И.Ю. Трифонов).

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского городского 
Совета народных депутатов;
В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

(тыс. руб.)

Наименование Рз ПР

2016 год

Полномочия 
местного 
бюджета

Межбюджетные 
трансферты, за 
исключением 

дотаций
Итого бюджет

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 820 619,2 115 273,7 935 892,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 531,0 0,0 1 531,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 7 704,0 0,0 7 704,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 397 558,0 113 787,0 511 345,0

Судебная система 01 05 0,0 488,7 488,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 8 958,0 0,0 8 958,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 25 000,0 0,0 25 000,0
Резервные фонды 01 11 30 000,0 0,0 30 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 349 868,2 998,0 350 866,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 55 221,7 0,0 55 221,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 55 221,7 0,0 55 221,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 395 639,4 260 193,1 1 655 832,5
Топливно-энергетический комплекс 04 02 71 000,0 13 525,1 84 525,1
Транспорт 04 08 403 457,6 0,0 403 457,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 845 985,5 246 668,0 1 092 653,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 75 196,3 0,0 75 196,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 412 950,4 20 000,0 1 432 950,4
Жилищное хозяйство 05 01 159 758,2 10 000,0 169 758,2
Коммунальное хозяйство 05 02 812 155,5 0,0 812 155,5
Благоустройство 05 03 322 273,6 10 000,0 332 273,6

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства 05 05 118 763,1 0,0 118 763,1

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 3 102 504,8 3 885 975,7 6 988 480,5
Дошкольное образование 07 01 1 358 163,7 1 657 481,1 3 015 644,8
Общее образование 07 02 1 377 316,6 2 192 441,4 3 569 758,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 25 379,1 22 613,8 47 992,9
Другие вопросы в области образования 07 09 341 645,4 13 439,4 355 084,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 281 409,8 16 274,0 297 683,8
Культура 08 01 265 259,4 16 274,0 281 533,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 16 150,4 0,0 16 150,4
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 111 483,4 240 085,0 351 568,4
Стационарная медицинская помощь 09 01 75 001,0 67 469,0 142 470,0
Амбулаторная помощь 09 02 29 713,0 52 556,1 82 269,1
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03 0,0 211,7 211,7
«Скорая медицинская помощь» 09 04 191,9 9 481,0 9 672,9
Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 0,0 40 820,0 40 820,0
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 6 577,5 69 547,2 76 124,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 79 154,1 2 965 308,3 3 044 462,4
Пенсионное обеспечение 10 01 33 139,1 0,0 33 139,1
Социальное обслуживание населения 10 02 500,0 372 654,0 373 154,0
Социальное обеспечение населения 10 03 29 648,0 1 708 363,1 1 738 011,1
Охрана семьи и детства 10 04 7 200,0 884 291,2 891 491,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 8 667,0 0,0 8 667,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 350 122,6 39 575,1 389 697,7
Физическая культура 11 01 174 910,2 38 675,1 213 585,3
Массовый спорт 11 02 0,0 900,0 900,0
Спорт высших достижений 11 03 175 212,4 0,0 175 212,4
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 7 426,2 0,0 7 426,2
Периодическая печать и издательства 12 02 7 426,2 0,0 7 426,2
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ДОЛГА 13 00 105 000,0 0,0 105 000,0

Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга 13 01 105 000,0 0,0 105 000,0

ИТОГО     7 721 531,6 7 542 684,9 15 264 216,5

Приложение № 1 к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 467 от 25.03.2016
(семьдесят первое заседание)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Кемерово по разделам,  
подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год



№ 25 (1498) 
5 апреля 20162 Официально

(тыс. руб.)

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов
2016 год

ВСЕГО         15 264 216,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     935 892,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 01 02     1 531,0

Непрограммные направления расходов муниципального образования 01 02 55 0 00 00000   1 531,0
Глава муниципального образования в рамках непрограммного направления 
расходов 01 02 55 0 00 19030   1 531,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 55 0 00 19030 100 1 531,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 55 0 00 19030 120 1 531,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03     7 704,0

Непрограммные направления расходов муниципального образования 01 03 55 0 00 00000   7 704,0
Председатель представительного органа муниципального образования в 
рамках непрограммного направления расходов 01 03 55 0 00 19110   1 361,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 55 0 00 19110 100 1 361,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 55 0 00 19110 120 1 361,0
Депутаты представительного органа муниципального образования в рамках 
непрограммного направления расходов 01 03 55 0 00 19120   4 470,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 55 0 00 19120 100 4 470,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 55 0 00 19120 120 4 470,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципально-
го образования в рамках непрограммного направления расходов 01 03 55 0 00 19400   1 873,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 55 0 00 19400 100 105,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 55 0 00 19400 120 105,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 03 55 0 00 19400 200 1 675,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 55 0 00 19400 240 1 675,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 55 0 00 19400 800 93,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 55 0 00 19400 850 93,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04     511 345,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 
Кемерово» 01 04 04 0 00 00000   87 794,0

Подпрограмма «Повышение эффективности управления системой социальной 
поддержки и социального обслуживания» 01 04 04 4 00 00000   87 794,0

Социальная поддержка и социальное обслуживание населения в части 
содержания органов местного самоуправления в рамках подпрограммы 
«Повышение эффективности управления системой социальной поддержки 
и социального обслуживания» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

01 04 04 4 00 70280   87 794,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 04 4 00 70280 100 81 825,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 04 4 00 70280 120 81 825,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 04 4 00 70280 200 5 954,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 04 4 00 70280 240 5 954,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 04 4 00 70280 800 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 04 4 00 70280 850 15,0
Муниципальная программа «Развитие информационного общества в городе 
Кемерово» 01 04 11 0 00 00000   6 819,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности и повышение эффективности 
работы органов местного самоуправления города Кемерово» 01 04 11 1 00 00000   4 531,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности и 
повышение эффективности работы органов местного самоуправления города 
Кемерово» муниципальной программы «Развитие информационного обще-
ства в городе Кемерово»

01 04 11 1 00 19400   4 531,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 11 1 00 19400 200 4 531,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 11 1 00 19400 240 4 531,0

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг жителям города Кемерово» 01 04 11 2 00 00000   2 288,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования в рамках подпрограммы «Совершенствование системы 
предоставления государственных и муниципальных услуг жителям города 
Кемерово» муниципальной программы «Развитие информационного обще-
ства в городе Кемерово»

01 04 11 2 00 19400   2 288,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 11 2 00 19400 200 2 288,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 11 2 00 19400 240 2 288,0

Непрограммные направления расходов муниципального образования 01 04 55 0 00 00000   416 732,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципально-
го образования в рамках непрограммного направления расходов 01 04 55 0 00 19400   390 739,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 55 0 00 19400 100 350 639,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 55 0 00 19400 120 350 639,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 55 0 00 19400 200 35 555,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 55 0 00 19400 240 35 555,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55 0 00 19400 800 4 545,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 55 0 00 19400 850 4 545,0
Создание и функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в рамках непрограммного направления расходов 01 04 55 0 00 71960   3 113,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 55 0 00 71960 100 2 723,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 55 0 00 71960 120 2 723,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 55 0 00 71960 200 390,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 55 0 00 71960 240 390,0

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в 
рамках непрограммного направления расходов 01 04 55 0 00 72070   22 379,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 55 0 00 72070 100 19 822,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 55 0 00 72070 120 19 822,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 55 0 00 72070 200 2 527,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 55 0 00 72070 240 2 527,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55 0 00 72070 800 30,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 55 0 00 72070 850 30,0
Осуществление функций по хранению, комплектованию, учету и использо-
ванию документов архивного фонда Кемеровской области в рамках непро-
граммного направления расходов

01 04 55 0 00 79050   45,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 55 0 00 79050 100 45,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 55 0 00 79050 120 45,0
Создание и функционирование административных комиссий в рамках непро-
граммного направления расходов 01 04 55 0 00 79060   456,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 55 0 00 79060 200 456,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 55 0 00 79060 240 456,0

Судебная система 01 05     488,7
Непрограммные направления расходов муниципального образования 01 05 55 0 00 00000   488,7
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации в рамках непрограммного направления расходов

01 05 55 0 00 51200   488,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 05 55 0 00 51200 200 488,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 55 0 00 51200 240 488,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     8 958,0

Непрограммные направления расходов муниципального образования 01 06 55 0 00 00000   8 958,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципально-
го образования в рамках непрограммного направления расходов 01 06 55 0 00 19400   8 958,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 55 0 00 19400 100 8 126,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 55 0 00 19400 120 8 126,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 06 55 0 00 19400 200 812,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 55 0 00 19400 240 812,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 55 0 00 19400 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 55 0 00 19400 850 20,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     25 000,0
Непрограммные направления расходов муниципального образования 01 07 55 0 00 00000   25 000,0
Проведение выборов в представительные органы муниципального образо-
вания в рамках непрограммного направления расходов 01 07 55 0 00 19220   25 000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 55 0 00 19220 800 25 000,0
Специальные расходы 01 07 55 0 00 19220 880 25 000,0
Резервные фонды 01 11     30 000,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
города Кемерово» 01 11 03 0 00 00000   30 000,0

Резервные фонды местных администраций в рамках муниципальной про-
граммы «Управление муниципальными финансами города Кемерово» 01 11 03 0 00 15000   30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 03 0 00 15000 800 30 000,0
Резервные средства 01 11 03 0 00 15000 870 30 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13     350 866,2
Муниципальная программа «Информационное обеспечение деятельности 
администрации города Кемерово» 01 13 10 0 00 00000   2 712,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
муниципальной программы «Информационное обеспечение деятельности 
администрации города Кемерово»

01 13 10 0 00 19610   2 712,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 10 0 00 19610 200 2 712,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 10 0 00 19610 240 2 712,0

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в городе 
Кемерово» 01 13 11 0 00 00000   426,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности и повышение эффективности 
работы органов местного самоуправления города Кемерово» 01 13 11 1 00 00000   426,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Обеспечение деятельности и повышение эффективности 
работы органов местного самоуправления города Кемерово» муниципаль-
ной программы «Развитие информационного общества в городе Кемерово»

01 13 11 1 00 19610   426,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 11 1 00 19610 200 426,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 11 1 00 19610 240 426,0

Муниципальная программа «Развитие инвестиционной и инновационной 
деятельности в городе Кемерово» 01 13 12 0 00 00000   1 141,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
муниципальной программы «Развитие инвестиционной и инновационной 
деятельности в городе Кемерово»

01 13 12 0 00 19610   1 141,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 12 0 00 19610 800 1 141,0
Специальные расходы 01 13 12 0 00 19610 880 1 141,0
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово» 01 13 14 0 00 00000   29 630,0

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» 01 13 14 2 00 00000   29 630,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово»

01 13 14 2 00 19610   5 830,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 14 2 00 19610 200 830,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 14 2 00 19610 240 830,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 01 13 14 2 00 19610 400 5 000,0

Бюджетные инвестиции 01 13 14 2 00 19610 410 5 000,0
Внешнее оформление и дизайн объектов муниципальной собственности в 
рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспе-
чения населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная 
и социальная инфраструктура города Кемерово»

01 13 14 2 00 20050   23 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 14 2 00 20050 200 23 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 14 2 00 20050 240 23 800,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муни-
ципальной собственностью города Кемерово» 01 13 16 0 00 00000   115 119,0

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом города Кемерово» 01 13 16 1 00 00000   114 135,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования в рамках подпрограммы «Управление муниципальным 
имуществом города Кемерово» муниципальной программы «Повышение эф-
фективности управления муниципальной собственностью города Кемерово»

01 13 16 1 00 19400   38 342,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 16 1 00 19400 100 34 361,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 16 1 00 19400 120 34 361,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 16 1 00 19400 200 3 230,1

Приложение № 2 к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 467 от 25.03.2016
(семьдесят первое заседание)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Кемерово по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 3Официально
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 16 1 00 19400 240 3 230,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 16 1 00 19400 800 751,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 16 1 00 19400 850 751,0
Проведение мероприятий по содержанию муниципальной собственности в 
рамках подпрограммы «Управление муниципальным имуществом города Ке-
мерово» муниципальной программы «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью города Кемерово»

01 13 16 1 00 19500   11 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 16 1 00 19500 200 9 338,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 16 1 00 19500 240 9 338,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 16 1 00 19500 800 1 811,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 16 1 00 19500 850 1 811,5
Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Управление муниципальным имуществом города Кемерово» 
муниципальной программы «Повышение эффективности управления муни-
ципальной собственностью города Кемерово»

01 13 16 1 00 19610   13 232,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 16 1 00 19610 200 12 832,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 16 1 00 19610 240 12 832,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 16 1 00 19610 800 400,0
Специальные расходы 01 13 16 1 00 19610 880 400,0
Приобретение муниципальной собственности в рамках подпрограммы 
«Управление муниципальным имуществом города Кемерово» муниципаль-
ной программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью города Кемерово»

01 13 16 1 00 19620   38 864,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 16 1 00 19620 200 38 864,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 16 1 00 19620 240 38 864,9

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в рамках под-
программы «Управление муниципальным имуществом города Кемерово» 
муниципальной программы «Повышение эффективности управления муни-
ципальной собственностью города Кемерово»

01 13 16 1 00 19650   2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 16 1 00 19650 200 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 16 1 00 19650 240 2 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Казна» в рамках подпрограммы «Управление муниципальным 
имуществом города Кемерово» муниципальной программы «Повышение эф-
фективности управления муниципальной собственностью города Кемерово»

01 13 16 1 00 29920   10 046,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 16 1 00 29920 600 10 046,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 16 1 00 29920 610 10 046,0
Подпрограмма «Мероприятия по совершенствованию системы учета объектов 
собственности города Кемерово» 01 13 16 2 00 00000   984,0

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки 
объектов приватизации в рамках подпрограммы «Мероприятия по совер-
шенствованию системы учета объектов собственности города Кемерово» 
муниципальной программы «Повышение эффективности управления муни-
ципальной собственностью города Кемерово»

01 13 16 2 00 19300   508,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 16 2 00 19300 200 508,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 16 2 00 19300 240 508,0

Техническая инвентаризация и паспортизация муниципальной собственности 
в рамках подпрограммы «Мероприятия по совершенствованию системы 
учета объектов собственности города Кемерово» муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
города Кемерово»

01 13 16 2 00 19640   476,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 16 2 00 19640 200 476,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 16 2 00 19640 240 476,0

Муниципальная программа «Развитие общественных инициатив в городе 
Кемерово» 01 13 17 0 00 00000   43 111,2

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
муниципальной программы «Развитие общественных инициатив в городе 
Кемерово»

01 13 17 0 00 19610   1 841,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 17 0 00 19610 300 100,0
Премии и гранты 01 13 17 0 00 19610 350 100,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 17 0 00 19610 800 1 741,0
Специальные расходы 01 13 17 0 00 19610 880 1 741,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Центры по работе с населением» в рамках муниципальной 
программы «Развитие общественных инициатив в городе Кемерово»

01 13 17 0 00 29910   41 270,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 17 0 00 29910 600 41 270,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 17 0 00 29910 610 41 270,2
Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания 
населения и создание условий для обеспечения жителей города Кемерово 
услугами связи»

01 13 18 0 00 00000   6 380,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания 
населения и создание условий для обеспечения жителей города Кемерово 
услугами связи»

01 13 18 0 00 19610   6 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 18 0 00 19610 200 6 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 18 0 00 19610 240 6 380,0

Непрограммные направления расходов муниципального образования 01 13 55 0 00 00000   152 347,0
Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
непрограммного направления расходов 01 13 55 0 00 19610   68 404,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 55 0 00 19610 200 44 789,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 55 0 00 19610 240 44 789,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 55 0 00 19610 300 15 952,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 01 13 55 0 00 19610 330 952,0
Премии и гранты 01 13 55 0 00 19610 350 15 000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 55 0 00 19610 800 7 663,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 55 0 00 19610 850 943,0
Специальные расходы 01 13 55 0 00 19610 880 6 720,0
Выполнение других обязательств представительного органа муниципального 
образования в рамках непрограммного направления расходов 01 13 55 0 00 19630   6 837,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 55 0 00 19630 200 2 201,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 55 0 00 19630 240 2 201,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 55 0 00 19630 300 4 636,0
Премии и гранты 01 13 55 0 00 19630 350 4 636,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Кемавто» в рамках непрограммного направления расходов 01 13 55 0 00 29930   52 544,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 55 0 00 29930 600 52 544,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 55 0 00 29930 610 52 544,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Кемеровский центр содействия правоохранительным органам» 
в рамках непрограммного направления расходов

01 13 55 0 00 29940   5 677,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 55 0 00 29940 600 5 677,4

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 55 0 00 29940 610 5 677,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Кемхозсервис» в рамках непрограммного направления расходов 01 13 55 0 00 29950   11 985,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 55 0 00 29950 600 11 985,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 55 0 00 29950 610 11 985,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Городской архив» в рамках непрограммного направления 
расходов

01 13 55 0 00 29960   5 901,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 55 0 00 29960 600 5 901,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 55 0 00 29960 610 5 901,0
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году в 
рамках непрограммного направления расходов 01 13 55 0 00 53910   998,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 55 0 00 53910 800 998,0
Специальные расходы 01 13 55 0 00 53910 880 998,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     55 221,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09     55 221,7

Муниципальная программа «Совершенствование гражданской обороны и 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций в городе Кемерово» 03 09 20 0 00 00000   55 221,7

Осуществление мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности в рамках муниципальной программы «Совершенствование 
гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций в 
городе Кемерово»

03 09 20 0 00 17170   30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 09 20 0 00 17170 600 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 20 0 00 17170 610 30,0
Обеспечение создания резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и нужд гражданской обороны в рамках муници-
пальной программы «Совершенствование гражданской обороны и защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций в городе Кемерово»

03 09 20 0 00 17180   500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 09 20 0 00 17180 600 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 20 0 00 17180 610 500,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности, в рамках муниципальной программы «Совершенствование 
гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций в 
городе Кемерово»

03 09 20 0 00 29510   54 691,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 09 20 0 00 29510 600 54 691,7

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 20 0 00 29510 610 54 691,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     1 655 832,5
Топливно-энергетический комплекс 04 02     84 525,1
Муниципальная программа «Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан на территории города Кемерово» 04 02 13 0 00 00000   13 525,1

Реализация программ местного развития и обеспечение занятости для 
шахтерских городов и поселков в рамках муниципальной программы «Обес-
печение жилыми помещениями отдельных категорий граждан на территории 
города Кемерово»

04 02 13 0 00 51560   13 525,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 02 13 0 00 51560 300 13 525,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 04 02 13 0 00 51560 320 13 525,1

Непрограммные направления расходов муниципального образования 04 02 55 0 00 00000   71 000,0
Мероприятия в топливно-энергетической области в рамках непрограммного 
направления расходов 04 02 55 0 00 20010   71 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 02 55 0 00 20010 800 71 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

04 02 55 0 00 20010 810 71 000,0

Транспорт 04 08     403 457,6
Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания 
населения и создание условий для обеспечения жителей города Кемерово 
услугами связи»

04 08 18 0 00 00000   403 457,6

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транс-
порта в рамках муниципальной программы «Организация транспортного 
обслуживания населения и создание условий для обеспечения жителей города 
Кемерово услугами связи»

04 08 18 0 00 20020   390 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 18 0 00 20020 800 390 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

04 08 18 0 00 20020 810 390 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Управление единого заказчика транспортных услуг» в рамках 
муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания 
населения и создание условий для обеспечения жителей города Кемерово 
услугами связи»

04 08 18 0 00 29870   13 457,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 08 18 0 00 29870 600 13 457,6

Субсидии бюджетным учреждениям 04 08 18 0 00 29870 610 13 457,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 092 653,5
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово» 04 09 14 0 00 00000   119 461,7

Подпрограмма «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной 
инфраструктуры города Кемерово» 04 09 14 1 00 00000   119 461,7

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения и инженерных сооружений на них в рамках 
подпрограммы «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной 
инфраструктуры города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная 
и социальная инфраструктура города Кемерово»

04 09 14 1 00 20030   52 461,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 14 1 00 20030 200 52 461,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 14 1 00 20030 240 52 461,7

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня желез-
нодорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы  «Развитие 
градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфра-
структура города Кемерово»

04 09 14 1 00 79210   67 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 14 1 00 79210 200 67 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 14 1 00 79210 240 67 000,0

Муниципальная программа «Организация благоустройства территории города 
Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местно-
го значения и обеспечение безопасности дорожного движения»

04 09 19 0 00 00000   973 191,8

Подпрограмма «Строительство элементов обустройства автомобильных дорог 
и  ремонт объектов благоустройства» 04 09 19 1 00 00000   816 400,4

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения и инженерных сооружений на них в рамках под-
программы «Строительство элементов обустройства автомобильных дорог и 
ремонт объектов благоустройства» муниципальной программы «Организация 
благоустройства территории города Кемерово, дорожная деятельность в отно-
шении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности 
дорожного движения»

04 09 19 1 00 20030   636 732,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 19 1 00 20030 200 636 732,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 19 1 00 20030 240 636 732,4

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного зна-
чения в рамках подпрограммы «Строительство элементов обустройства 
автомобильных дорог и ремонт объектов благоустройства» муниципальной 
программы «Организация благоустройства территории города Кемерово, до-
рожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
и обеспечение безопасности дорожного движения»

04 09 19 1 00 72700   93 668,0



№ 25 (1498) 
5 апреля 20164 Официально

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 19 1 00 72700 200 93 668,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 19 1 00 72700 240 93 668,0

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня железно-
дорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы «Строительство 
элементов обустройства автомобильных дорог и  ремонт объектов благоу-
стройства» муниципальной программы «Организация благоустройства терри-
тории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения»

04 09 19 1 00 79210   86 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 19 1 00 79210 200 84 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 19 1 00 79210 240 84 800,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 19 1 00 79210 800 1 200,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

04 09 19 1 00 79210 810 1 200,0

Подпрограмма «Текущее содержание объектов благоустройства» 04 09 19 2 00 00000   156 791,4
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения и инженерных сооружений на них в рамках под-
программы «Текущее содержание объектов благоустройства» муниципальной 
программы «Организация благоустройства территории города Кемерово, 
дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
и обеспечение безопасности дорожного движения»

04 09 19 2 00 20030   94 958,8

Иные бюджетные ассигнования 04 09 19 2 00 20030 800 94 958,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

04 09 19 2 00 20030 810 94 958,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Кемеровские автодороги» в рамках подпрограммы «Текущее 
содержание объектов благоустройства» муниципальной программы «Орга-
низация благоустройства территории города Кемерово, дорожная деятель-
ность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

04 09 19 2 00 29850   16 726,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 09 19 2 00 29850 600 16 726,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 19 2 00 29850 610 16 726,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Центр организации дорожного движения» в рамках подпро-
граммы «Текущее содержание объектов благоустройства» муниципальной 
программы «Организация благоустройства территории города Кемерово, 
дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
и обеспечение безопасности дорожного движения»

04 09 19 2 00 29860   45 106,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 09 19 2 00 29860 600 45 106,6

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 19 2 00 29860 610 45 106,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     75 196,3
Муниципальная программа развития субъектов малого и среднего предпри-
нимательства в городе Кемерово 04 12 02 0 00 00000   17 838,8

Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства 
в рамках муниципальной программы развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городе Кемерово

04 12 02 0 00 20270   5 890,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 02 0 00 20270 800 5 890,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

04 12 02 0 00 20270 810 5 890,0

Реализация отдельных мероприятий субъектов малого и среднего предпри-
нимательства в городе Кемерово в рамках муниципальной программы раз-
вития субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Кемерово

04 12 02 0 00 20280   66,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 02 0 00 20280 200 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 02 0 00 20280 240 66,0

Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 
учреждениями, в рамках муниципальной программы развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в городе Кемерово

04 12 02 0 00 20290   1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 02 0 00 20290 600 1 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 04 12 02 0 00 20290 630 1 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Центр поддержки предпринимательства» в рамках муниципаль-
ной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства 
в городе Кемерово

04 12 02 0 00 29840   10 882,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 02 0 00 29840 600 10 882,8

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 02 0 00 29840 610 10 882,8
Муниципальная программа «Развитие информационного общества в городе 
Кемерово» 04 12 11 0 00 00000   33 579,4

Подпрограмма «Предоставление государственных и муниципальных услуг 
жителям города Кемерово по принципу «одного окна» на базе МФЦ» 04 12 11 3 00 00000   33 579,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного 
учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг в городе Кемерово» в рамках подпрограммы «Предо-
ставление государственных и муниципальных услуг жителям города Кемерово 
по принципу «одного окна» на базе МФЦ» муниципальной программы «Раз-
витие информационного общества в городе Кемерово»

04 12 11 3 00 29810   33 579,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 11 3 00 29810 600 33 579,4

Субсидии автономным учреждениям 04 12 11 3 00 29810 620 33 579,4
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово» 04 12 14 0 00 00000   18 778,1

Подпрограмма «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной 
инфраструктуры города Кемерово» 04 12 14 1 00 00000   18 778,1

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства в 
рамках подпрограммы «Развитие градостроительства, инженерной и транс-
портной инфраструктуры города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

04 12 14 1 00 20070   9 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 14 1 00 20070 200 9 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 14 1 00 20070 240 9 000,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках подпрограм-
мы «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной инфраструкту-
ры города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

04 12 14 1 00 20080   2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 14 1 00 20080 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 14 1 00 20080 240 2 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Геоинформационный центр» в рамках подпрограммы «Раз-
витие градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

04 12 14 1 00 29880   7 778,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 14 1 00 29880 600 7 778,1

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 14 1 00 29880 610 7 778,1
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муни-
ципальной собственностью города Кемерово» 04 12 16 0 00 00000   5 000,0

Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землепользованию» 04 12 16 3 00 00000   5 000,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках подпрограм-
мы «Мероприятия по землеустройству, землепользованию» муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной соб-
ственностью города Кемерово»

04 12 16 3 00 20080   5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 16 3 00 20080 200 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 3 00 20080 240 5 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     1 432 950,4
Жилищное хозяйство 05 01     169 758,2
Муниципальная  программа «Переселение граждан города Кемерово из домов, 
признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу» 05 01 01 0 00 00000   3 947,7

Переселение граждан города Кемерово из домов, признанных в установлен-
ном порядке аварийными и подлежащими сносу, в рамках муниципальной 
программы «Переселение граждан города Кемерово из домов, признанных 
в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу»

05 01 01 0 00 20040   3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 01 0 00 20040 200 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 01 0 00 20040 240 3 000,0

Снос аварийного и ветхого жилищного фонда в рамках муниципальной  
программы «Переселение граждан города Кемерово из домов, признанных 
в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу»

05 01 01 0 00 20320   947,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 01 0 00 20320 200 947,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 01 0 00 20320 240 947,7

Муниципальная программа «Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан на территории города Кемерово» 05 01 13 0 00 00000   9 483,2

Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках муниципальной про-
граммы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово»

05 01 13 0 00 20090   7 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 13 0 00 20090 200 7 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 13 0 00 20090 240 7 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Центр содействия в улучшении жилищных условий» в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан на территории города Кемерово»

05 01 13 0 00 29890   1 983,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 13 0 00 29890 600 1 983,2

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 13 0 00 29890 610 1 983,2
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово» 05 01 14 0 00 00000   3 100,0

Подпрограмма «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной 
инфраструктуры города Кемерово» 05 01 14 1 00 00000   3 100,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках подпрограммы 
«Развитие градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

05 01 14 1 00 20090   1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 14 1 00 20090 200 1 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 14 1 00 20090 240 1 600,0

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Россий-
ской Федерации и муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы 
«Развитие градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

05 01 14 1 00 20110   1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 14 1 00 20110 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 14 1 00 20110 240 1 000,0

Снос аварийного и ветхого жилищного фонда в рамках подпрограммы «Раз-
витие градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

05 01 14 1 00 20320   500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 14 1 00 20320 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 14 1 00 20320 240 500,0

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс города 
Кемерово» 05 01 15 0 00 00000   105 227,3

Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов» 05 01 15 3 00 00000   86 683,8
Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках подпрограммы 
«Капитальный ремонт многоквартирных домов» муниципальной программы 
«Жилищно-коммунальный комплекс города Кемерово»

05 01 15 3 00 20090   783,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 15 3 00 20090 200 783,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 15 3 00 20090 240 783,8

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Россий-
ской Федерации и муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы 
«Капитальный ремонт многоквартирных домов» муниципальной программы 
«Жилищно-коммунальный комплекс города Кемерово»

05 01 15 3 00 20110   75 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 15 3 00 20110 200 15 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 15 3 00 20110 240 15 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 15 3 00 20110 600 30 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 05 01 15 3 00 20110 630 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 15 3 00 20110 800 30 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 15 3 00 20110 810 30 000,0

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня железно-
дорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы «Капитальный 
ремонт многоквартирных домов» муниципальной программы «Жилищно-
коммунальный комплекс города Кемерово»

05 01 15 3 00 79210   10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 15 3 00 79210 800 10 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 15 3 00 79210 810 10 000,0

Подпрограмма «Реализация полномочий органов местного самоуправления 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 05 01 15 4 00 00000   18 543,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Жилкомцентр» в рамках подпрограммы «Реализация полно-
мочий органов местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс 
города Кемерово»

05 01 15 4 00 29900   18 543,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 15 4 00 29900 600 18 543,5

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 15 4 00 29900 610 18 543,5
Непрограммные направления расходов муниципального образования 05 01 55 0 00 00000   48 000,0
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим на-
селению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек, в рамках непрограммного направления расходов

05 01 55 0 00 20140   48 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 55 0 00 20140 800 48 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 55 0 00 20140 810 48 000,0

Коммунальное хозяйство 05 02     812 155,5
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово» 05 02 14 0 00 00000   7 400,0

Подпрограмма «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной 
инфраструктуры города Кемерово» 05 02 14 1 00 00000   7 400,0



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 5Официально
Мероприятия в области коммунального хозяйства муниципального образо-
вания в рамках подпрограммы «Развитие градостроительства, инженерной и 
транспортной инфраструктуры города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

05 02 14 1 00 20200   7 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 02 14 1 00 20200 200 2 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 14 1 00 20200 240 2 400,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 05 02 14 1 00 20200 400 5 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность

05 02 14 1 00 20200 460 5 000,0

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс города 
Кемерово» 05 02 15 0 00 00000   16 306,1

Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и 
поддержка жилищно-коммунального хозяйства» 05 02 15 1 00 00000   16 306,1

Мероприятия в области коммунального хозяйства муниципального обра-
зования в рамках подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального хозяйства» муници-
пальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс города Кемерово»

05 02 15 1 00 20200   16 306,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 02 15 1 00 20200 200 16 306,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 15 1 00 20200 240 16 306,1

Непрограммные направления расходов муниципального образования 05 02 55 0 00 00000   788 449,4
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим насе-
лению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек, в рамках непрограммного направления расходов

05 02 55 0 00 20180   484 336,6

Иные бюджетные ассигнования 05 02 55 0 00 20180 800 484 336,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 55 0 00 20180 810 484 336,6

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населе-
нию услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек, в рамках непрограммного направления расходов

05 02 55 0 00 20190   304 112,8

Иные бюджетные ассигнования 05 02 55 0 00 20190 800 304 112,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 55 0 00 20190 810 304 112,8

Благоустройство 05 03     332 273,6
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово» 05 03 14 0 00 00000   10 070,0

Подпрограмма «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной 
инфраструктуры города Кемерово» 05 03 14 1 00 00000   10 070,0

Озеленение в рамках подпрограммы «Развитие градостроительства, инже-
нерной и транспортной инфраструктуры города Кемерово» муниципальной 
программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

05 03 14 1 00 20230   10 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 05 03 14 1 00 20230 400 10 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность

05 03 14 1 00 20230 460 10 000,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 
муниципальных образований в рамках подпрограммы «Развитие градострои-
тельства, инженерной и транспортной инфраструктуры города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово»

05 03 14 1 00 20250   70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 14 1 00 20250 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 14 1 00 20250 240 70,0

Муниципальная программа «Организация благоустройства территории города 
Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местно-
го значения и обеспечение безопасности дорожного движения»

05 03 19 0 00 00000   275 227,3

Подпрограмма «Строительство элементов обустройства автомобильных дорог 
и  ремонт объектов благоустройства» 05 03 19 1 00 00000   245 363,6

Уличное освещение в рамках подпрограммы «Строительство элементов 
обустройства автомобильных дорог и  ремонт объектов благоустройства» 
муниципальной программы «Организация благоустройства территории 
города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных до-
рог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения»

05 03 19 1 00 20220   71 367,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 19 1 00 20220 200 71 367,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 19 1 00 20220 240 71 367,1

Озеленение в рамках подпрограммы «Строительство элементов обустройства 
автомобильных дорог и  ремонт объектов благоустройства» муниципальной 
программы «Организация благоустройства территории города Кемерово, до-
рожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
и обеспечение безопасности дорожного движения»

05 03 19 1 00 20230   95 291,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 19 1 00 20230 200 95 291,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 19 1 00 20230 240 95 291,3

Организация и содержание мест захоронения в рамках подпрограммы «Строи-
тельство элементов обустройства автомобильных дорог и  ремонт объектов 
благоустройства» муниципальной программы «Организация благоустройства 
территории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомо-
бильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

05 03 19 1 00 20240   19 304,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 19 1 00 20240 200 19 304,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 19 1 00 20240 240 19 304,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений му-
ниципальных образований в рамках подпрограммы «Строительство элементов 
обустройства автомобильных дорог и  ремонт объектов благоустройства» 
муниципальной программы «Организация благоустройства территории 
города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных до-
рог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения»

05 03 19 1 00 20250   49 400,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 19 1 00 20250 200 49 400,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 19 1 00 20250 240 49 400,7

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня железно-
дорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы «Строительство 
элементов обустройства автомобильных дорог и  ремонт объектов благоу-
стройства» муниципальной программы «Организация благоустройства терри-
тории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения»

05 03 19 1 00 79210   10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 19 1 00 79210 200 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 19 1 00 79210 240 10 000,0

Подпрограмма «Текущее содержание объектов благоустройства» 05 03 19 2 00 00000   29 863,7
Уличное освещение в рамках подпрограммы «Текущее содержание объектов 
благоустройства» муниципальной программы «Организация благоустройства 
территории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомо-
бильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

05 03 19 2 00 20220   10 784,3

Иные бюджетные ассигнования 05 03 19 2 00 20220 800 10 784,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

05 03 19 2 00 20220 810 10 784,3

Озеленение в рамках подпрограммы «Текущее содержание объектов благоу-
стройства» муниципальной программы «Организация благоустройства терри-
тории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения»

05 03 19 2 00 20230   18 506,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 19 2 00 20230 800 18 506,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

05 03 19 2 00 20230 810 18 506,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 
муниципальных образований в рамках подпрограммы «Текущее содержа-
ние объектов благоустройства» муниципальной программы «Организация 
благоустройства территории города Кемерово, дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопас-
ности дорожного движения»

05 03 19 2 00 20250   573,4

Иные бюджетные ассигнования 05 03 19 2 00 20250 800 573,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

05 03 19 2 00 20250 810 573,4

Непрограммные направления расходов муниципального образования 05 03 55 0 00 00000   46 976,3
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений му-
ниципальных образований в рамках непрограммного направления расходов 05 03 55 0 00 20250   46 976,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 55 0 00 20250 200 46 976,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55 0 00 20250 240 46 976,3

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05     118 763,1
Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс города 
Кемерово» 05 05 15 0 00 00000   118 763,1

Подпрограмма «Реализация полномочий органов местного самоуправления 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 05 05 15 4 00 00000   118 763,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Кемеровская служба спасения» администрации г. Кемерово 
в рамках подпрограммы «Реализация полномочий органов местного са-
моуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной 
программы «Жилищно-коммунальный комплекс города Кемерово»

05 05 15 4 00 29830   118 763,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 05 15 4 00 29830 600 118 763,1

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 15 4 00 29830 610 118 763,1
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     6 988 480,5
Дошкольное образование 07 01     3 015 644,8
Муниципальная программа «Образование города Кемерово» 07 01 09 0 00 00000   2 818 441,7
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнитель-
ного образования детей» 07 01 09 1 00 00000   2 818 441,7

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образо-
вания, за счет средств муниципального образования в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

07 01 09 1 00 29110   1 249 742,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 09 1 00 29110 600 1 249 742,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 09 1 00 29110 610 701 573,3
Субсидии автономным учреждениям 07 01 09 1 00 29110 620 548 169,4
Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

07 01 09 1 00 71800   1 568 699,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 09 1 00 71800 600 1 568 699,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 09 1 00 71800 610 903 413,2
Субсидии автономным учреждениям 07 01 09 1 00 71800 620 665 285,8
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово» 07 01 14 0 00 00000   197 203,1

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» 07 01 14 2 00 00000   197 203,1

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образо-
вания, за счет средств муниципального образования в рамках подпрограммы 
«Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструк-
тура города Кемерово»

07 01 14 2 00 29110   108 421,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 01 14 2 00 29110 200 74 263,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 14 2 00 29110 240 74 263,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 07 01 14 2 00 29110 400 33 500,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность

07 01 14 2 00 29110 460 33 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 14 2 00 29110 600 657,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 14 2 00 29110 610 657,5
Создание дополнительных мест в системе дошкольного образования в рамках 
подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово»

07 01 14 2 00 71760   57 782,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 07 01 14 2 00 71760 400 57 782,1

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность

07 01 14 2 00 71760 460 57 782,1

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня желез-
нодорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемеро-
во» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

07 01 14 2 00 79210   31 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 01 14 2 00 79210 200 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 14 2 00 79210 240 6 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 07 01 14 2 00 79210 400 25 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность

07 01 14 2 00 79210 460 25 000,0

Общее образование 07 02     3 569 758,0
Муниципальная программа «Культура города Кемерово» 07 02 05 0 00 00000   238 326,0
Подпрограмма «Функционирование муниципальных учреждений культуры» 07 02 05 1 00 00000   238 326,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих организаций по внеш-
кольной работе с детьми, подведомственных управлению культуры, спорта 
и молодежной политики, в рамках подпрограммы «Функционирование му-
ниципальных учреждений культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово»

07 02 05 1 00 29260   238 326,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 05 1 00 29260 600 238 326,0



№ 25 (1498) 
5 апреля 20166 Официально

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05 1 00 29260 610 123 868,8
Субсидии автономным учреждениям 07 02 05 1 00 29260 620 114 457,2
Муниципальная программа «Спорт города Кемерово» 07 02 08 0 00 00000   179 890,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) спортивных школ, подведом-
ственных управлению культуры, спорта и молодежной политики, в рамках 
муниципальной программы «Спорт города Кемерово»

07 02 08 0 00 29250   179 890,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 08 0 00 29250 600 179 890,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 08 0 00 29250 610 71 464,1
Субсидии автономным учреждениям 07 02 08 0 00 29250 620 108 426,6
Муниципальная программа «Образование города Кемерово» 07 02 09 0 00 00000   2 978 595,6
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнитель-
ного образования детей» 07 02 09 1 00 00000   2 965 969,9

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных учрежде-
ний, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования и дополнительного 
образования детей, за счет средств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополни-
тельного образования детей» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово»

07 02 09 1 00 29120   543 402,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 09 1 00 29120 600 543 402,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 09 1 00 29120 610 411 361,2
Субсидии автономным учреждениям 07 02 09 1 00 29120 620 132 041,7
Обеспечение деятельности муниципальных образовательных учреждений до-
полнительного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово»

07 02 09 1 00 29130   312 997,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 09 1 00 29130 600 312 997,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 09 1 00 29130 610 282 510,4
Субсидии автономным учреждениям 07 02 09 1 00 29130 620 30 487,3
Обеспечение деятельности муниципальных образовательных учреждений, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным програм-
мам за счет средств муниципального образования, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

07 02 09 1 00 29140   25 266,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 09 1 00 29140 600 25 266,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 09 1 00 29140 610 22 544,3
Субсидии автономным учреждениям 07 02 09 1 00 29140 620 2 722,0
Обеспечение деятельности по содержанию организаций для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

07 02 09 1 00 71820   118 603,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 09 1 00 71820 600 118 603,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 09 1 00 71820 610 118 603,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования и дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и до-
полнительного образования детей» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово»

07 02 09 1 00 71830   1 770 606,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 09 1 00 71830 600 1 770 606,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 09 1 00 71830 610 1 544 693,5
Субсидии автономным учреждениям 07 02 09 1 00 71830 620 225 912,5
Обеспечение образовательной деятельности образовательных организаций по 
адаптированным общеобразовательным программам в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

07 02 09 1 00 71840   193 174,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 09 1 00 71840 600 193 174,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 09 1 00 71840 610 170 126,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 09 1 00 71840 620 23 048,0
Развитие единого образовательного пространства, повышение качества об-
разовательных результатов в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово»

07 02 09 1 00 71930   1 920,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 09 1 00 71930 600 1 920,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 09 1 00 71930 610 1 511,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 09 1 00 71930 620 409,0
Подпрограмма «Социальные гарантии в системе образования» 07 02 09 2 00 00000   2 655,0
Адресная социальная поддержка участников образовательного процесса 
в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово»

07 02 09 2 00 72000   2 655,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 09 2 00 72000 600 2 655,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 09 2 00 72000 610 2 422,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 09 2 00 72000 620 233,0
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в каникулярное время» 07 02 09 3 00 00000   9 970,7

Обеспечение трудоустройства и занятости детей, оставшихся в городе в 
летнее время, в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное время» муниципальной про-
граммы «Образование города Кемерово»

07 02 09 3 00 29190   6 574,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 09 3 00 29190 600 6 574,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 09 3 00 29190 610 6 025,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 09 3 00 29190 620 549,1
Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся 
в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в каникулярное время» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово»

07 02 09 3 00 71940   3 396,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 09 3 00 71940 600 3 396,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 09 3 00 71940 610 3 286,6
Субсидии автономным учреждениям 07 02 09 3 00 71940 620 110,0
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово» 07 02 14 0 00 00000   172 945,7

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» 07 02 14 2 00 00000   172 945,7

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных учрежде-
ний, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования и дополнительного 
образования детей, за счет средств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово»

07 02 14 2 00 29120   66 615,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 14 2 00 29120 200 33 884,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 14 2 00 29120 240 33 884,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 07 02 14 2 00 29120 400 5 500,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность

07 02 14 2 00 29120 460 5 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 14 2 00 29120 600 27 231,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 14 2 00 29120 610 231,3
Субсидии автономным учреждениям 07 02 14 2 00 29120 620 27 000,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) спортивных школ, подведом-
ственных управлению культуры, спорта и молодежной политики, в рамках 
подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово»

07 02 14 2 00 29250   2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 14 2 00 29250 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 14 2 00 29250 240 2 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих организаций по внеш-
кольной работе с детьми, подведомственных управлению культуры, спорта и 
молодежной политики, в рамках подпрограммы «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» муниципальной 
программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

07 02 14 2 00 29260   2 243,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 14 2 00 29260 200 2 243,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 14 2 00 29260 240 2 243,0

Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной 
сферы и прочих объектов в рамках подпрограммы «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» муниципаль-
ной программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

07 02 14 2 00 71770   22 086,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 07 02 14 2 00 71770 400 22 086,8

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность

07 02 14 2 00 71770 460 22 086,8

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня желез-
нодорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемеро-
во» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

07 02 14 2 00 79210   80 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 07 02 14 2 00 79210 400 80 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность

07 02 14 2 00 79210 460 80 000,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     47 992,9
Муниципальная программа «Молодежь города Кемерово» 07 07 07 0 00 00000   6 776,6
Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках муниципальной 
программы «Молодежь города Кемерово» 07 07 07 0 00 12010   1 780,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 07 0 00 12010 600 1 780,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 07 0 00 12010 610 1 780,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций, осуществляющих 
организационно-воспитательную работу с молодежью, в рамках муниципаль-
ной программы «Молодежь города Кемерово»

07 07 07 0 00 29270   2 322,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 07 0 00 29270 600 2 322,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 07 0 00 29270 610 2 322,8
Реализация мер в области государственной молодежной политики в рамках 
муниципальной программы «Молодежь города Кемерово» 07 07 07 0 00 70490   2 213,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 07 0 00 70490 600 2 213,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 07 0 00 70490 610 2 213,8
Проведение мероприятий для детей и молодежи в части выплат несоциаль-
ного характера гражданам в рамках муниципальной программы «Молодежь 
города Кемерово»

07 07 07 0 00 85010   460,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 07 0 00 85010 300 460,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 07 07 07 0 00 85010 330 460,0
Муниципальная программа «Образование города Кемерово» 07 07 09 0 00 00000   40 696,3
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в каникулярное время» 07 07 09 3 00 00000   40 696,3

Оздоровление детей и организация отдыха за счет средств муниципального 
образования в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное время» муниципальной про-
граммы «Образование города Кемерово»

07 07 09 3 00 12020   19 296,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 09 3 00 12020 600 19 296,3

Субсидии автономным учреждениям 07 07 09 3 00 12020 620 19 296,3
Перевозка детей между субъектами Российской Федерации, а также в 
пределах территории государств – участников Содружества Независимых 
государств железнодорожным транспортом к месту отдыха и оздоровления в 
летний период в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное время» муниципальной про-
граммы «Образование города Кемерово»

07 07 09 3 00 12030   1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 09 3 00 12030 600 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 09 3 00 12030 610 1 000,0
Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся 
в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в каникулярное время» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово»

07 07 09 3 00 71940   20 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 09 3 00 71940 600 20 400,0

Субсидии автономным учреждениям 07 07 09 3 00 71940 620 20 400,0
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово» 07 07 14 0 00 00000   520,0

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» 07 07 14 2 00 00000   520,0

Оздоровление детей и организация отдыха за счет средств муниципального 
образования в рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры 
жизнеобеспечения населения города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

07 07 14 2 00 12020   520,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 07 14 2 00 12020 200 520,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 14 2 00 12020 240 520,0

Другие вопросы в области образования 07 09     355 084,8
Муниципальная программа «Спорт города Кемерово» 07 09 08 0 00 00000   38 743,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования, подведомственных управлению 
культуры, спорта и молодежной политики, в рамках муниципальной программы 
«Спорт города Кемерово»

07 09 08 0 00 29300   38 743,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 08 0 00 29300 600 38 743,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 08 0 00 29300 610 38 743,2
Муниципальная программа «Образование города Кемерово» 07 09 09 0 00 00000   316 341,6
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнитель-
ного образования детей» 07 09 09 1 00 00000   302 902,2

Обеспечение деятельности прочих муниципальных учреждений, оказывающих 
услуги муниципальным образовательным учреждениям, в рамках подпрограм-
мы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образо-
вания детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

07 09 09 1 00 29160   146 319,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 09 1 00 29160 100 13 702,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 09 1 00 29160 110 13 702,9



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 7Официально
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 09 1 00 29160 200 694,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 09 1 00 29160 240 694,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 09 1 00 29160 600 131 889,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 09 1 00 29160 610 56 942,0
Субсидии автономным учреждениям 07 09 09 1 00 29160 620 74 947,6
Иные бюджетные ассигнования 07 09 09 1 00 29160 800 31,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 09 1 00 29160 850 31,7
Обеспечение научно-методического сопровождения деятельности муници-
пальных образовательных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово»

07 09 09 1 00 29170   22 689,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 09 1 00 29170 600 22 689,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 09 1 00 29170 610 22 689,4
Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии, оказывающей 
услуги муниципальным образовательным учреждениям, в рамках подпрограм-
мы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образо-
вания детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

07 09 09 1 00 29180   133 893,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 09 1 00 29180 600 133 893,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 09 1 00 29180 610 133 893,7
Подпрограмма «Социальные гарантии в системе образования» 07 09 09 2 00 00000   162,0
Адресная социальная поддержка участников образовательного процесса 
в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово»

07 09 09 2 00 72000   162,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 09 2 00 72000 600 162,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 09 2 00 72000 610 162,0
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в каникулярное время» 07 09 09 3 00 00000   13 277,4

Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся 
в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в каникулярное время» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово»

07 09 09 3 00 71940   13 277,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 09 3 00 71940 600 13 277,4

Субсидии автономным учреждениям 07 09 09 3 00 71940 620 13 277,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     297 683,8
Культура 08 01     281 533,4
Муниципальная программа «Культура города Кемерово» 08 01 05 0 00 00000   277 133,4
Подпрограмма «Функционирование муниципальных учреждений культуры» 08 01 05 1 00 00000   262 280,4
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений культуры» муниципальной 
программы «Культура города Кемерово»

08 01 05 1 00 13010   11 309,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 05 1 00 13010 600 11 309,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 00 13010 610 970,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 05 1 00 13010 620 10 339,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в сфере культуры 
и кинематографии в рамках подпрограммы «Функционирование муни-
ципальных учреждений культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово»

08 01 05 1 00 29320   122 639,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 05 1 00 29320 600 122 639,5

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 00 29320 610 36 460,8
Субсидии автономным учреждениям 08 01 05 1 00 29320 620 86 178,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) музеев, выставок в рамках под-
программы «Функционирование муниципальных учреждений культуры» 
муниципальной программы «Культура города Кемерово»

08 01 05 1 00 29330   13 487,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 05 1 00 29330 600 13 487,5

Субсидии автономным учреждениям 08 01 05 1 00 29330 620 13 487,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек в рамках подпро-
граммы «Функционирование муниципальных учреждений культуры» муни-
ципальной программы «Культура города Кемерово»

08 01 05 1 00 29340   93 297,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 05 1 00 29340 600 93 297,2

Субсидии автономным учреждениям 08 01 05 1 00 29340 620 93 297,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) театров, цирков, концертных 
и других организаций исполнительских искусств в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений культуры» муниципальной 
программы «Культура города Кемерово»

08 01 05 1 00 29350   20 125,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 05 1 00 29350 600 20 125,3

Субсидии автономным учреждениям 08 01 05 1 00 29350 620 20 125,3
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга в рамках 
подпрограммы «Функционирование муниципальных учреждений культуры» 
муниципальной программы «Культура города Кемерово»

08 01 05 1 00 51440   141,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 05 1 00 51440 600 141,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 05 1 00 51440 620 141,0
Этнокультурное развитие наций и народностей Кемеровской области в рамках 
подпрограммы «Функционирование муниципальных учреждений культуры» 
муниципальной программы «Культура города Кемерово»

08 01 05 1 00 70480   280,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 05 1 00 70480 600 280,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 05 1 00 70480 620 280,0
Средства для компенсации затрат города Кемерово, связанных с осуществле-
нием им функций административного центра Кемеровской области, в рамках 
подпрограммы «Функционирование муниципальных учреждений культуры» 
муниципальной программы «Культура города Кемерово»

08 01 05 1 00 79020   1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 05 1 00 79020 600 1 000,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 05 1 00 79020 620 1 000,0
Подпрограмма «Социальные гарантии в системе культуры» 08 01 05 2 00 00000   14 853,0
Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам муници-
пальных библиотек, музеев и культурно-досуговых учреждений в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе культуры» муниципальной 
программы «Культура города Кемерово»

08 01 05 2 00 70420   14 853,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 05 2 00 70420 600 14 853,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 00 70420 610 2 617,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 05 2 00 70420 620 12 236,0
Муниципальная программа «Молодежь города Кемерово» 08 01 07 0 00 00000   3 600,0
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в рамках муниципальной 
программы «Молодежь города Кемерово» 08 01 07 0 00 13010   3 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 07 0 00 13010 600 3 600,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 07 0 00 13010 620 3 600,0
Муниципальная программа «Спорт города Кемерово» 08 01 08 0 00 00000   800,0
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в рамках муниципальной 
программы «Спорт города Кемерово» 08 01 08 0 00 13010   800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 0 00 13010 600 800,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 08 0 00 13010 620 800,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     16 150,4
Муниципальная программа «Культура города Кемерово» 08 04 05 0 00 00000   16 150,4
Подпрограмма «Функционирование муниципальных учреждений культуры» 08 04 05 1 00 00000   16 150,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабине-
тов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 
учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, 
логопедических пунктов в рамках подпрограммы «Функционирование му-
ниципальных учреждений культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово»

08 04 05 1 00 29360   16 150,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 04 05 1 00 29360 600 16 150,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 05 1 00 29360 610 16 150,4
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00     351 568,4
Стационарная медицинская помощь 09 01     142 470,0
Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Кемерово» 09 01 06 0 00 00000   137 470,0
Подпрограмма «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
специализированную, высокотехнологичную, скорую специализированную 
помощь, медицинскую эвакуацию»

09 01 06 3 00 00000   36 888,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи, включая специализированную, высокотех-
нологичную, скорую специализированную помощь, медицинскую эвакуацию» 
муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 01 06 3 00 29010   1 243,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 06 3 00 29010 600 1 243,5

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 06 3 00 29010 610 1 243,5
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации ока-
зания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам  медицинской 
помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государ-
ственных медицинских организациях Кемеровской области) в рамках под-
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
специализированную, высокотехнологичную, скорую специализированную 
помощь, медицинскую эвакуацию» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

09 01 06 3 00 72210   24 689,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 06 3 00 72210 600 24 689,1

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 06 3 00 72210 610 24 689,1
Совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при 
дорожно-транспортных происшествиях в рамках подпрограммы «Совершен-
ствование оказания медицинской помощи, включая специализированную, 
высокотехнологичную, скорую специализированную помощь, медицинскую 
эвакуацию» муниципальной программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово»

09 01 06 3 00 72260   10 956,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 06 3 00 72260 600 10 956,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 06 3 00 72260 610 10 956,0
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 09 01 06 4 00 00000   17 566,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Охрана здоровья ма-
тери и ребенка» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово»

09 01 06 4 00 29010   13 627,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 06 4 00 29010 600 13 627,3

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 06 4 00 29010 610 11 284,3
Субсидии автономным учреждениям 09 01 06 4 00 29010 620 2 343,0
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации ока-
зания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской по-
мощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных 
медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Охрана здоровья матери и ребенка» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

09 01 06 4 00 72210   3 938,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 06 4 00 72210 600 3 938,9

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 06 4 00 72210 610 1 308,9
Субсидии автономным учреждениям 09 01 06 4 00 72210 620 2 630,0
Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» 09 01 06 6 00 00000   57 797,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Оказание паллиативной 
помощи, в том числе детям» муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово»

09 01 06 6 00 29010   39 917,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 06 6 00 29010 600 39 917,2

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 06 6 00 29010 610 39 917,2
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации ока-
зания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской по-
мощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных 
медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» муниципальной про-
граммы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 01 06 6 00 72210   17 880,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 06 6 00 72210 600 17 880,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 06 6 00 72210 610 17 880,0
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 09 01 06 7 00 00000   10 005,0
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации ока-
зания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской по-
мощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных 
медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Кадровое обеспечение системы здравоохранения» муниципальной про-
граммы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 01 06 7 00 72210   10 005,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 06 7 00 72210 600 10 005,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 06 7 00 72210 610 10 005,0
Подпрограмма «Медико-санитарное обеспечение отдельных категорий 
граждан» 09 01 06 8 00 00000   15 213,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Медико-санитарное 
обеспечение отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 01 06 8 00 29010   15 213,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 06 8 00 29010 600 15 213,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 06 8 00 29010 610 15 213,0
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово» 09 01 14 0 00 00000   5 000,0

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» 09 01 14 2 00 00000   5 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» муниципаль-
ной программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

09 01 14 2 00 29010   5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 01 14 2 00 29010 200 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 01 14 2 00 29010 240 5 000,0

Амбулаторная помощь 09 02     82 269,1
Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Кемерово» 09 02 06 0 00 00000   33 979,3
Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового об-
раза жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» 09 02 06 1 00 00000   2 583,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Профилактика за-
болеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово»

09 02 06 1 00 29010   733,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 02 06 1 00 29010 600 733,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 06 1 00 29010 610 733,0



№ 25 (1498) 
5 апреля 20168 Официально

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации ока-
зания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской по-
мощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных 
медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Раз-
витие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 02 06 1 00 72210   1 850,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 02 06 1 00 72210 600 1 850,7

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 06 1 00 72210 610 1 850,7
Подпрограмма «Профилактика профессиональной заболеваемости в городе 
Кемерово» 09 02 06 2 00 00000   1 080,0

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации ока-
зания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам  медицинской по-
мощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных 
медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Профилактика профессиональной заболеваемости в городе Кемерово» 
муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 02 06 2 00 72210   1 080,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 02 06 2 00 72210 600 1 080,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 06 2 00 72210 610 1 080,0
Подпрограмма «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
специализированную, высокотехнологичную, скорую специализированную 
помощь, медицинскую эвакуацию»

09 02 06 3 00 00000   9 825,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи, включая специализированную, высокотех-
нологичную, скорую специализированную помощь, медицинскую эвакуацию» 
муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 02 06 3 00 29010   3 142,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 02 06 3 00 29010 600 3 142,1

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 06 3 00 29010 610 3 142,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) поликлиник, амбулаторий, диа-
гностических центров в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая специализированную, высокотехнологичную, 
скорую специализированную помощь, медицинскую эвакуацию» муниципаль-
ной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 02 06 3 00 29020   6 683,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 02 06 3 00 29020 600 6 683,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 06 3 00 29020 610 6 683,0
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 09 02 06 4 00 00000   11 207,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Охрана здоровья ма-
тери и ребенка» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово»

09 02 06 4 00 29010   10 865,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 02 06 4 00 29010 600 10 865,1

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 06 4 00 29010 610 2 100,0
Субсидии автономным учреждениям 09 02 06 4 00 29010 620 8 765,1
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации ока-
зания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской по-
мощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных 
медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Охрана здоровья матери и ребенка» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

09 02 06 4 00 72210   342,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 02 06 4 00 72210 600 342,1

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 06 4 00 72210 610 342,1
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 09 02 06 7 00 00000   2 783,3
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации ока-
зания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской по-
мощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных 
медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Кадровое обеспечение системы здравоохранения» муниципальной про-
граммы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 02 06 7 00 72210   2 783,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 02 06 7 00 72210 600 2 783,3

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 06 7 00 72210 610 2 783,3
Подпрограмма «Медико-санитарное обеспечение отдельных категорий 
граждан» 09 02 06 8 00 00000   6 500,0

Обеспечение льготными лекарственными средствами и медицинскими из-
делиями отдельных групп граждан по категориям заболеваний в рамках под-
программы «Медико-санитарное обеспечение отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 02 06 8 00 72290   6 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 02 06 8 00 72290 600 6 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 06 8 00 72290 610 6 500,0
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово» 09 02 14 0 00 00000   48 289,8

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» 09 02 14 2 00 00000   48 289,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) поликлиник, амбулаторий, диа-
гностических центров в рамках подпрограммы «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» муниципальной 
программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

09 02 14 2 00 29020   8 289,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 02 14 2 00 29020 200 5 289,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 02 14 2 00 29020 240 5 289,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 09 02 14 2 00 29020 400 3 000,0

Бюджетные инвестиции 09 02 14 2 00 29020 410 3 000,0
Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня желез-
нодорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемеро-
во» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

09 02 14 2 00 79210   40 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 09 02 14 2 00 79210 400 40 000,0

Бюджетные инвестиции 09 02 14 2 00 79210 410 40 000,0
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03     211,7
Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Кемерово» 09 03 06 0 00 00000   211,7
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 09 03 06 7 00 00000   211,7
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации ока-
зания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской по-
мощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных 
медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Кадровое обеспечение системы здравоохранения» муниципальной про-
граммы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 03 06 7 00 72210   211,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 03 06 7 00 72210 600 211,7

Субсидии бюджетным учреждениям 09 03 06 7 00 72210 610 211,7
Скорая медицинская помощь 09 04     9 672,9
Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Кемерово» 09 04 06 0 00 00000   9 672,9
Подпрограмма «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
специализированную, высокотехнологичную, скорую специализированную 
помощь, медицинскую эвакуацию»

09 04 06 3 00 00000   9 672,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) станции скорой и неотложной 
помощи в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания медицин-
ской помощи, включая специализированную, высокотехнологичную, скорую 
специализированную помощь, медицинскую эвакуацию» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 04 06 3 00 29040   191,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 04 06 3 00 29040 600 191,9

Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 06 3 00 29040 610 191,9
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации ока-
зания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам  медицинской 
помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государ-
ственных медицинских организациях Кемеровской области) в рамках под-
программы «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
специализированную, высокотехнологичную, скорую специализированную 
помощь, медицинскую эвакуацию» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

09 04 06 3 00 72210   9 481,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 04 06 3 00 72210 600 9 481,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 06 3 00 72210 610 9 481,0
Санаторно-оздоровительная помощь 09 05     40 820,0
Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Кемерово» 09 05 06 0 00 00000   40 820,0
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного 
лечения» 09 05 06 5 00 00000   40 820,0

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации ока-
зания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской по-
мощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных 
медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения» 
муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 05 06 5 00 72210   40 820,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 05 06 5 00 72210 600 40 820,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 05 06 5 00 72210 610 40 820,0
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09     76 124,7
Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Кемерово» 09 09 06 0 00 00000   76 124,7
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 09 09 06 4 00 00000   6 200,0
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации ока-
зания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской по-
мощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных 
медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Охрана здоровья матери и ребенка» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

09 09 06 4 00 72210   6 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 06 4 00 72210 200 6 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 06 4 00 72210 240 6 200,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 09 09 06 7 00 00000   2 490,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере здравоохранения, в рамках подпрограммы 
«Кадровое обеспечение системы здравоохранения» муниципальной про-
граммы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 09 06 7 00 29050   2 490,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 06 7 00 29050 200 2 490,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 06 7 00 29050 240 2 490,2

Подпрограмма «Медико-санитарное обеспечение отдельных категорий 
граждан» 09 09 06 8 00 00000   22 721,0

Обеспечение льготными лекарственными средствами и медицинскими из-
делиями отдельных групп граждан по категориям заболеваний в рамках под-
программы «Медико-санитарное обеспечение отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

09 09 06 8 00 72290   22 721,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 06 8 00 72290 200 20 721,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 06 8 00 72290 240 20 721,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 09 06 8 00 72290 300 2 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 09 09 06 8 00 72290 320 2 000,0

Подпрограмма «Управление развитием отрасли» 09 09 06 9 00 00000   44 713,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере здравоохранения, в рамках подпрограммы 
«Управление развитием отрасли» муниципальной программы «Охрана здо-
ровья населения города Кемерово»

09 09 06 9 00 29050   4 087,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 09 06 9 00 29050 600 4 087,3

Субсидии автономным учреждениям 09 09 06 9 00 29050 620 4 087,3
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации ока-
зания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской по-
мощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных 
медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Управление развитием отрасли» муниципальной программы «Охрана здо-
ровья населения города Кемерово»

09 09 06 9 00 72210   40 626,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

09 09 06 9 00 72210 100 26 005,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 09 06 9 00 72210 110 9 580,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 09 06 9 00 72210 120 16 425,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 06 9 00 72210 200 14 604,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 06 9 00 72210 240 14 604,3

Иные бюджетные ассигнования 09 09 06 9 00 72210 800 16,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 06 9 00 72210 850 16,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     3 044 462,4
Пенсионное обеспечение 10 01     33 139,1
Непрограммные направления расходов муниципального образования 10 01 55 0 00 00000   33 139,1
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение в рамках не-
программного направления расходов 10 01 55 0 00 10010   33 139,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 01 55 0 00 10010 200 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 01 55 0 00 10010 240 130,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55 0 00 10010 300 33 009,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 55 0 00 10010 310 33 009,1
Социальное обслуживание населения 10 02     373 154,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 
Кемерово» 10 02 04 0 00 00000   373 154,0

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения» 10 02 04 2 00 00000   373 154,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы «Развитие социального обслуживания населения» 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 
Кемерово»

10 02 04 2 00 29710   500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

10 02 04 2 00 29710 100 180,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 02 04 2 00 29710 110 180,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 02 04 2 00 29710 200 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 02 04 2 00 29710 240 320,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений социального обслу-
живания граждан пожилого возраста, инвалидов и других категорий граждан, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в рамках подпрограммы «Раз-
витие социального обслуживания населения» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово»

10 02 04 2 00 70160   295 748,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 02 04 2 00 70160 600 295 748,0



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 9Официально
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 04 2 00 70160 610 260 176,0
Субсидии автономным учреждениям 10 02 04 2 00 70160 620 35 572,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) специализированных учреждений 
для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, иных 
учреждений и служб, предоставляющих социальные услуги несовершенно-
летним и их семьям, в рамках подпрограммы «Развитие социального обслу-
живания населения» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

10 02 04 2 00 70170   76 906,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

10 02 04 2 00 70170 100 42 345,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 02 04 2 00 70170 110 42 345,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 02 04 2 00 70170 200 5 054,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 02 04 2 00 70170 240 5 054,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 02 04 2 00 70170 600 28 985,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 04 2 00 70170 610 28 985,0
Иные бюджетные ассигнования 10 02 04 2 00 70170 800 522,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 02 04 2 00 70170 850 522,0
Социальное обеспечение населения 10 03     1 738 011,1
Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 
Кемерово» 10 03 04 0 00 00000   1 675 485,0

Подпрограмма «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» 10 03 04 1 00 00000   1 654 876,0

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предо-
ставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации, в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Со-
циальная поддержка населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 51370   3 650,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 51370 200 20,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 51370 240 20,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 51370 300 3 630,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 51370 310 3 630,0
Осуществление полномочия по осуществлению ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», в 
рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 52200   18 685,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 52200 200 85,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 52200 240 85,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 52200 300 18 600,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 52200 310 18 600,2
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в 
рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 52500   233 728,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 52500 200 2 248,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 52500 240 2 248,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 52500 300 231 480,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 52500 310 231 480,9
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обяза-
тельного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-
ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Со-
циальная поддержка населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 52800   80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 52800 200 0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 52800 240 0,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 52800 300 79,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 52800 310 79,7
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда в соответствии с 
Законом Кемеровской области от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ «О мерах 
социальной поддержки отдельной категории ветеранов Великой Отече-
ственной войны и ветеранов труда» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 70010   281 890,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 70010 200 717,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 70010 240 717,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 70010 300 281 173,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 70010 310 94 173,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 1 00 70010 320 187 000,0

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной 
войны, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 
года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно окку-
пированных территориях СССР, либо награжденных орденами и медалями 
СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, 
в соответствии с Законом  Кемеровской области от 20 декабря 2004 года 
№ 105-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельной категории ветеранов 
Великой Отечественной войны и ветеранов труда» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 70020   6 213,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 70020 200 81,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 70020 240 81,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 70020 300 6 132,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 70020 310 5 540,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 1 00 70020 320 592,0

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий, в соответствии с 
Законом Кемеровской области от 20 декабря 2004 года № 114-ОЗ «О мерах 
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных постра-
давшими от политических репрессий» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 70030   15 512,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 70030 200 85,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 70030 240 85,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 70030 300 15 427,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 70030 310 9 550,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 1 00 70030 320 5 877,0

Меры социальной поддержки инвалидов в соответствии с Законом Кемеров-
ской области от 14 февраля 2005 года № 25-ОЗ «О социальной поддержке 
инвалидов» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная под-
держка населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 70040   5 547,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 70040 200 16,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 70040 240 16,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 70040 300 5 531,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 70040 310 131,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 1 00 70040 320 5 400,0

Меры социальной поддержки многодетных семей в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 14 ноября 2005 года № 123-ОЗ «О мерах социаль-
ной поддержки многодетных семей в Кемеровской области» в рамках под-
программы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово»

10 03 04 1 00 70050   69 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 70050 200 217,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 70050 240 217,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 70050 300 68 943,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 70050 310 51 943,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 1 00 70050 320 17 000,0

Меры социальной поддержки отдельных категорий многодетных матерей в 
соответствии с Законом Кемеровской области от 8 апреля 2008 года № 14-ОЗ 
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий многодетных матерей» 
в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 70060   4 577,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 70060 200 21,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 70060 240 21,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 70060 300 4 556,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 70060 310 2 056,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 1 00 70060 320 2 500,0

Меры социальной поддержки отдельных категорий приемных родителей в 
соответствии с Законом Кемеровской области от 7 февраля 2013 года № 9-ОЗ 
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий приемных родителей» 
в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 70070   33,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 70070 200 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 70070 240 0,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 70070 300 33,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 70070 310 33,0
Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в соответствии с 
Законом Кемеровской области от 27 января 2005 года № 15-ОЗ «О мерах со-
циальной поддержки отдельных категорий граждан» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 70080   83 478,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 70080 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 70080 240 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 70080 300 83 428,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 70080 310 6 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 1 00 70080 320 77 428,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Со-
циальная поддержка населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 70090   126 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 70090 200 780,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 70090 240 780,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 70090 300 125 390,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 70090 310 125 390,0
Предоставление бесплатного проезда на всех видах городского пассажирского 
транспорта детям работников, погибших (умерших) в результате несчастных 
случаев на производстве на угледобывающих и горнорудных предприятиях, 
в соответствии с Законом Кемеровской области от 18 мая 2004 года № 29-
ОЗ «О предоставлении меры социальной поддержки по оплате проезда 
детям работников, погибших (умерших) в результате несчастных случаев на 
производстве на угледобывающих и горнорудных предприятиях» в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово»

10 03 04 1 00 70100   7,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 70100 300 7,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 1 00 70100 320 7,0

Дополнительная мера социальной поддержки семей, имеющих детей, в соот-
ветствии с Законом Кемеровской области от 25 апреля 2011 года № 51-ОЗ 
«О дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей» в 
рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 80010   24 476,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 80010 300 24 476,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 80010 310 24 476,0
Меры социальной поддержки в целях развития дополнительного социального 
обеспечения отдельных категорий граждан в рамках публичного норматив-
ного обязательства

10 03 04 1 00 80040   191 491,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 80040 200 1 531,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 80040 240 1 531,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 80040 300 189 960,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 80040 310 189 960,0
Социальная поддержка граждан, достигших возраста 70 лет, в соответствии с 
Законом Кемеровской области от 10 июня 2005 года № 74-ОЗ «О социальной 
поддержке граждан, достигших возраста 70 лет» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 80070   453,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 80070 200 4,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 80070 240 4,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 80070 300 448,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 80070 310 448,5
Государственная социальная помощь малоимущим семьям и малоимущим 
одиноко проживающим гражданам в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 8 декабря 2005 года № 140-ОЗ «О государственной социальной 
помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим граж-
данам» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 80080   728,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 80080 200 7,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 80080 240 7,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 80080 300 720,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 80080 310 720,3



№ 25 (1498) 
5 апреля 201610 Официально

Денежная выплата отдельным категориям граждан в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 12 декабря 2006 года № 156-ОЗ «О денежной вы-
плате отдельным категориям граждан» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 80090   2 531,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 80090 200 34,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 80090 240 34,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 80090 300 2 497,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 80090 310 2 497,0
Меры социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг от-
дельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым 
относится к ведению субъекта Российской Федерации, в соответствии с 
Законом Кемеровской области от 17 января 2005 года № 2-ОЗ «О мерах со-
циальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилья и (или) 
коммунальных услуг» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Со-
циальная поддержка населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 80100   578 716,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 80100 200 5 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 80100 240 5 050,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 80100 300 573 666,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 80100 310 573 666,3
Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 18 ноября 2004 года № 82-ОЗ «О погребении и по-
хоронном деле в Кемеровской области» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

10 03 04 1 00 80110   7 747,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 04 1 00 80110 200 2 305,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 04 1 00 80110 240 2 305,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 00 80110 300 5 442,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 04 1 00 80110 310 3 445,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 1 00 80110 320 1 997,0

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения» 10 03 04 2 00 00000   195,0
Меры социальной поддержки работников муниципальных учреждений со-
циального обслуживания в виде пособий и компенсации в соответствии с 
Законом Кемеровской области от 30 октября 2007 года № 132-ОЗ «О мерах 
социальной поддержки работников муниципальных учреждений социального 
обслуживания» в рамках подпрограммы «Развитие социального обслуживания 
населения» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово»

10 03 04 2 00 70190   195,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

10 03 04 2 00 70190 100 195,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 03 04 2 00 70190 110 195,0
Подпрограмма «Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
повышение качества жизни населения» 10 03 04 3 00 00000   20 414,0

Реализация муниципальных функций органов местного самоуправления в 
части мероприятий в области социальной политики в рамках подпрограммы 
«Реализация дополнительных мероприятий, направленных на повышение 
качества жизни населения» муниципальной программы «Социальная под-
держка населения города Кемерово»

10 03 04 3 00 10020   20 414,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 3 00 10020 300 20 414,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 3 00 10020 320 177,0

Иные выплаты населению 10 03 04 3 00 10020 360 20 237,0
Муниципальная программа «Культура города Кемерово» 10 03 05 0 00 00000   4 687,4
Подпрограмма «Социальные гарантии в системе культуры» 10 03 05 2 00 00000   4 687,4
Меры социальной поддержки отдельных категорий работников культуры в 
рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе культуры» муници-
пальной программы «Культура города Кемерово»

10 03 05 2 00 70430   87,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 05 2 00 70430 300 87,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 2 00 70430 310 87,4
Социальная поддержка работников образовательных организаций и 
реализация мероприятий по привлечению молодых специалистов в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе культуры» муниципальной 
программы «Культура города Кемерово»

10 03 05 2 00 72010   4 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 05 2 00 72010 300 4 600,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 2 00 72010 310 220,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 05 2 00 72010 320 4 380,0

Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Кемерово» 10 03 06 0 00 00000   1 314,0
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 10 03 06 4 00 00000   1 056,0
Обеспечение лекарственными средствами, предоставляемыми по рецептам 
врачей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте 
до 6 лет, находящихся под опекой, в приемной семье, в соответствии с Зако-
ном Кемеровской области от 14 декабря 2010 года № 124-ОЗ «О некоторых 
вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних» в рамках 
подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» муниципальной про-
граммы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

10 03 06 4 00 72430   500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06 4 00 72430 300 500,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 06 4 00 72430 320 500,0

Ежемесячное обеспечение детей, страдающих онкологическими заболева-
ниями, денежной выплатой в соответствии с Законом Кемеровской области 
от 10 декабря 2007 года № 150-ОЗ «О мере социальной поддержки детей, 
страдающих онкологическими заболеваниями» в рамках подпрограммы 
«Охрана здоровья матери и ребенка» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

10 03 06 4 00 73220   556,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06 4 00 73220 300 556,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 06 4 00 73220 310 556,0
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 10 03 06 7 00 00000   258,0
Осуществление мер социальной поддержки граждан, имеющих почетные 
звания, в соответствии с Законом Кемеровской области от 17 февраля 2004 
года № 7-ОЗ «О здравоохранении» в рамках подпрограммы «Кадровое обе-
спечение системы здравоохранения» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

10 03 06 7 00 72410   258,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06 7 00 72410 300 258,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 06 7 00 72410 310 258,0
Муниципальная программа «Образование города Кемерово» 10 03 09 0 00 00000   22 854,1
Подпрограмма «Социальные гарантии в системе образования» 10 03 09 2 00 00000   22 854,1
Социальная поддержка работников образовательных организаций и реали-
зация мероприятий по привлечению молодых специалистов в рамках под-
программы «Социальные гарантии в системе образования» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово»

10 03 09 2 00 72010   8 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 2 00 72010 300 8 300,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 09 2 00 72010 310 300,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 09 2 00 72010 320 8 000,0

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
одеждой, обувью, единовременным денежным пособием при выпуске из 
общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Социальные 
гарантии в системе образования» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово»

10 03 09 2 00 72030   702,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 2 00 72030 300 702,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 09 2 00 72030 320 702,0

Предоставление бесплатного проезда на городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, обучающимся в общеобразовательных организаци-
ях, в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово»

10 03 09 2 00 72040   1 651,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 2 00 72040 300 1 651,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 09 2 00 72040 320 1 651,0

Обеспечение зачисления денежных средств для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, на специальные накопительные банковские 
счета в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово»

10 03 09 2 00 72050   2 955,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 2 00 72050 300 2 955,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 09 2 00 72050 320 2 955,0

Предоставление бесплатного проезда отдельным категориям обучающихся 
в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово»

10 03 09 2 00 73050   9 246,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 2 00 73050 300 9 246,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 09 2 00 73050 320 9 246,1

Муниципальная программа «Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан на территории города Кемерово» 10 03 13 0 00 00000   23 330,6

Обеспечение жильем молодых семей в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан на 
территории города Кемерово»

10 03 13 0 00 20210   3 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 13 0 00 20210 300 3 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 13 0 00 20210 320 3 000,0

Оказание других видов социальной помощи за счет средств бюджета муни-
ципального образования в рамках муниципальной программы «Обеспечение 
жилыми помещениями отдельных категорий граждан на территории города 
Кемерово»

10 03 13 0 00 20260   5 894,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 13 0 00 20260 300 5 894,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 13 0 00 20260 320 5 894,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№  5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов» в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий 
граждан на территории города Кемерово»

10 03 13 0 00 51340   3 477,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 13 0 00 51340 300 3 477,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 13 0 00 51340 320 3 477,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации», в рамках муниципальной про-
граммы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово»

10 03 13 0 00 51350   9 459,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 13 0 00 51350 300 9 459,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 13 0 00 51350 320 9 459,6

Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных зако-
нодательством Кемеровской области, в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан на 
территории города Кемерово»

10 03 13 0 00 71660   1 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 13 0 00 71660 300 1 500,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 13 0 00 71660 320 1 500,0

Непрограммные направления расходов муниципального образования 10 03 55 0 00 00000   10 340,0
Ежемесячные денежные выплаты отдельным категориям граждан, воспиты-
вающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 10 декабря 2007 года № 162-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате 
отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до  
7 лет» в рамках непрограммного направления расходов

10 03 55 0 00 80120   10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 55 0 00 80120 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 55 0 00 80120 240 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 55 0 00 80120 300 9 940,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 55 0 00 80120 310 9 940,0
Выплаты единовременного пособия водителям-механизаторам организаций 
благоустройства города Кемерово в рамках непрограммного направления 
расходов

10 03 55 0 00 85040   340,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 55 0 00 85040 300 340,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 55 0 00 85040 310 340,0
Охрана семьи и детства 10 04     891 491,2
Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 
Кемерово» 10 04 04 0 00 00000   515 359,9

Подпрограмма «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» 10 04 04 1 00 00000   515 359,9

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, 
в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

10 04 04 1 00 50840   78 062,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 04 1 00 50840 300 78 062,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 04 1 00 50840 310 78 062,5
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия 
на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О госу-
дарственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

10 04 04 1 00 52700   5 881,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 04 1 00 52700 300 5 881,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 04 1 00 52700 310 5 881,0
Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному со-
циальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (пре-
кращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

10 04 04 1 00 53800   235 836,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 04 1 00 53800 300 235 836,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 04 1 00 53800 310 235 836,0
Ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 18 ноября 2004 года № 75-ОЗ «О размере, порядке назначения и 
выплаты ежемесячного пособия на ребенка» в рамках подпрограммы «Реа-
лизация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муници-
пальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

10 04 04 1 00 80050   114 980,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 04 1 00 80050 300 114 980,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 04 1 00 80050 310 114 980,0
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей, до достижения ребенком возраста трех лет, 
в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

10 04 04 1 00 R0840   80 600,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 04 04 1 00 R0840 200 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 04 1 00 R0840 240 700,0



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 11Официально
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 04 1 00 R0840 300 79 900,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 04 1 00 R0840 310 79 900,4
Муниципальная программа «Образование города Кемерово» 10 04 09 0 00 00000   175 253,0
Подпрограмма «Социальные гарантии в системе образования» 10 04 09 2 00 00000   175 253,0
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишен-
ных родительского попечения, в семью в рамках подпрограммы «Социальные 
гарантии в системе образования» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово»

10 04 09 2 00 52600   6 353,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 09 2 00 52600 300 6 353,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 09 2 00 52600 310 6 353,0
Социальная поддержка граждан при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью в соответствии с законами Кемеровской 
области от 14 декабря 2010 года № 124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере 
опеки и попечительства несовершеннолетних» и от 13 марта 2008 года № 5-ОЗ 
«О предоставлении меры социальной поддержки гражданам, усыновившим 
(удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово»

10 04 09 2 00 80130   161 700,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 09 2 00 80130 300 161 700,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 09 2 00 80130 310 131 700,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 10 04 09 2 00 80130 330 30 000,0
Содержание ребенка в приемной семье за счет средств муниципального 
образования в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
образования» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

10 04 09 2 00 85020   7 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 09 2 00 85020 300 7 200,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 09 2 00 85020 310 7 200,0
Муниципальная программа «Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан на территории города Кемерово» 10 04 13 0 00 00000   126 098,3

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений в рамках муниципальной программы «Обеспе-
чение жилыми помещениями отдельных категорий граждан на территории 
города Кемерово»

10 04 13 0 00 50820   73 076,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 13 0 00 50820 300 73 076,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 13 0 00 50820 320 73 076,3

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений в рамках муниципальной программы «Обеспе-
чение жилыми помещениями отдельных категорий граждан на территории 
города Кемерово»

10 04 13 0 00 R0820   53 022,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 13 0 00 R0820 300 53 022,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 13 0 00 R0820 320 53 022,0

Непрограммные направления расходов муниципального образования 10 04 55 0 00 00000   74 780,0
Компенсация части платы за присмотр и уход, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) детей, осваивающих образовательные программы 
дошкольного образования, в рамках непрограммного направления расходов

10 04 55 0 00 71810   74 780,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 04 55 0 00 71810 200 474,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 55 0 00 71810 240 474,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 55 0 00 71810 300 74 306,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 55 0 00 71810 310 74 306,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06     8 667,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 
Кемерово» 10 06 04 0 00 00000   7 367,0

Подпрограмма «Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
повышение качества жизни населения» 10 06 04 3 00 00000   7 367,0

Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, в рамках подпрограммы «Реализация до-
полнительных мероприятий, направленных на повышение качества жизни 
населения» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово»

10 06 04 3 00 10030   7 367,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 06 04 3 00 10030 600 7 367,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 10 06 04 3 00 10030 630 7 367,0

Непрограммные направления расходов муниципального образования 10 06 55 0 00 00000   1 300,0
Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
учреждениями, в рамках непрограммного направления расходов 10 06 55 0 00 10030   1 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 06 55 0 00 10030 600 1 300,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 10 06 55 0 00 10030 630 1 300,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     389 697,7
Физическая культура 11 01     213 585,3
Муниципальная программа «Спорт города Кемерово» 11 01 08 0 00 00000   134 910,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки 
(сборные команды) физической культуры в рамках муниципальной программы 
«Спорт города Кемерово»

11 01 08 0 00 29410   134 910,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 08 0 00 29410 600 134 910,2

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 08 0 00 29410 610 13 682,8
Субсидии автономным учреждениям 11 01 08 0 00 29410 620 121 227,4
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово» 11 01 14 0 00 00000   78 675,1

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» 11 01 14 2 00 00000   78 675,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки 
(сборные команды) физической культуры  в рамках подпрограммы «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемеро-
во» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

11 01 14 2 00 29410   40 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 11 01 14 2 00 29410 400 40 000,0

Бюджетные инвестиции 11 01 14 2 00 29410 410 40 000,0
Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня желез-
нодорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемеро-
во» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

11 01 14 2 00 79210   38 675,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 11 01 14 2 00 79210 400 38 675,1

Бюджетные инвестиции 11 01 14 2 00 79210 410 38 675,1
Массовый спорт 11 02     900,0
Муниципальная программа «Спорт города Кемерово» 11 02 08 0 00 00000   900,0
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в рамках 
муниципальной программы «Спорт города Кемерово»

11 02 08 0 00 51270   774,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 02 08 0 00 51270 600 774,9

Субсидии автономным учреждениям 11 02 08 0 00 51270 620 774,9
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в рамках 
муниципальной программы «Спорт города Кемерово»

11 02 08 0 00 R1270   125,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 02 08 0 00 R1270 600 125,1

Субсидии автономным учреждениям 11 02 08 0 00 R1270 620 125,1
Спорт высших достижений 11 03     175 212,4
Муниципальная программа «Спорт города Кемерово» 11 03 08 0 00 00000   175 212,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки 
(сборные команды) спорта высших достижений в рамках муниципальной 
программы «Спорт города Кемерово»

11 03 08 0 00 29430   175 212,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 03 08 0 00 29430 600 175 212,4

Субсидии автономным учреждениям 11 03 08 0 00 29430 620 175 212,4
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00     7 426,2
Периодическая печать и издательства 12 02     7 426,2
Муниципальная программа «Информационное обеспечение деятельности 
администрации города Кемерово» 12 02 10 0 00 00000   7 426,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) периодических изданий, учреж-
денных органами законодательной и исполнительной власти, в рамках 
муниципальной программы «Информационное обеспечение деятельности 
администрации города Кемерово»

12 02 10 0 00 29420   7 426,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 02 10 0 00 29420 600 7 426,2

Субсидии автономным учреждениям 12 02 10 0 00 29420 620 7 426,2
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00     105 000,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01     105 000,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
города Кемерово» 13 01 03 0 00 00000   105 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами города Кемерово» 13 01 03 0 00 16000   105 000,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 03 0 00 16000 700 105 000,0
Обслуживание муниципального долга 13 01 03 0 00 16000 730 105 000,0

(тыс. руб.)

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

2016 год

ВСЕГО           15 264 216,5
Администрация города Кемерово 900         1 068 807,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00     772 296,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 900 01 02     1 531,0

Непрограммные направления расходов муниципального образования 900 01 02 55 0 00 00000   1 531,0
Глава муниципального образования в рамках непрограммного на-
правления расходов 900 01 02 55 0 00 19030   1 531,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

900 01 02 55 0 00 19030 100 1 531,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 900 01 02 55 0 00 19030 120 1 531,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

900 01 03     7 704,0

Непрограммные направления расходов муниципального образования 900 01 03 55 0 00 00000   7 704,0
Председатель представительного органа муниципального образования 
в рамках непрограммного направления расходов 900 01 03 55 0 00 19110   1 361,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

900 01 03 55 0 00 19110 100 1 361,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 900 01 03 55 0 00 19110 120 1 361,0

Депутаты представительного органа муниципального образования в 
рамках непрограммного направления расходов 900 01 03 55 0 00 19120   4 470,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

900 01 03 55 0 00 19120 100 4 470,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 900 01 03 55 0 00 19120 120 4 470,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования в рамках непрограммного направления расходов 900 01 03 55 0 00 19400   1 873,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

900 01 03 55 0 00 19400 100 105,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 900 01 03 55 0 00 19400 120 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 01 03 55 0 00 19400 200 1 675,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 03 55 0 00 19400 240 1 675,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 03 55 0 00 19400 800 93,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 03 55 0 00 19400 850 93,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

900 01 04     511 345,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 
Кемерово» 900 01 04 04 0 00 00000   87 794,0

Подпрограмма «Повышение эффективности управления системой со-
циальной поддержки и социального обслуживания» 900 01 04 04 4 00 00000   87 794,0

Социальная поддержка и социальное обслуживание населения в части 
содержания органов местного самоуправления в рамках подпрограм-
мы «Повышение эффективности управления системой социальной 
поддержки и социального обслуживания» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово»

900 01 04 04 4 00 70280   87 794,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

900 01 04 04 4 00 70280 100 81 825,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 900 01 04 04 4 00 70280 120 81 825,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 01 04 04 4 00 70280 200 5 954,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 04 4 00 70280 240 5 954,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 04 4 00 70280 800 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 04 4 00 70280 850 15,0
Муниципальная программа «Развитие информационного общества в 
городе Кемерово» 900 01 04 11 0 00 00000   6 819,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности и повышение эффективности 
работы органов местного самоуправления города Кемерово» 900 01 04 11 1 00 00000   4 531,0

Приложение № 3 к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 467 от 25.03.2016
(семьдесят первое заседание)

Ведомственная структура расходов бюджета города Кемерово на 2016 год 



№ 25 (1498) 
5 апреля 201612 Официально

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления му-
ниципального образования в рамках подпрограммы «Обеспечение 
деятельности и повышение эффективности работы органов местного 
самоуправления города Кемерово» муниципальной программы «Раз-
витие информационного общества в городе Кемерово»

900 01 04 11 1 00 19400   4 531,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 01 04 11 1 00 19400 200 4 531,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 11 1 00 19400 240 4 531,0

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг жителям города Кемерово» 900 01 04 11 2 00 00000   2 288,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования в рамках подпрограммы «Совершенствование 
системы предоставления государственных и муниципальных услуг 
жителям города Кемерово» муниципальной программы «Развитие 
информационного общества в городе Кемерово»

900 01 04 11 2 00 19400   2 288,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 01 04 11 2 00 19400 200 2 288,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 11 2 00 19400 240 2 288,0

Непрограммные направления расходов муниципального образования 900 01 04 55 0 00 00000   416 732,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования в рамках непрограммного направления расходов 900 01 04 55 0 00 19400   390 739,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

900 01 04 55 0 00 19400 100 350 639,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 900 01 04 55 0 00 19400 120 350 639,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 01 04 55 0 00 19400 200 35 555,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 55 0 00 19400 240 35 555,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 55 0 00 19400 800 4 545,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 55 0 00 19400 850 4 545,0
Создание и функционирование комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав в рамках непрограммного направления расходов 900 01 04 55 0 00 71960   3 113,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

900 01 04 55 0 00 71960 100 2 723,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 900 01 04 55 0 00 71960 120 2 723,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 01 04 55 0 00 71960 200 390,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 55 0 00 71960 240 390,0

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 
в рамках непрограммного направления расходов 900 01 04 55 0 00 72070   22 379,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

900 01 04 55 0 00 72070 100 19 822,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 900 01 04 55 0 00 72070 120 19 822,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 01 04 55 0 00 72070 200 2 527,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 55 0 00 72070 240 2 527,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 55 0 00 72070 800 30,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 55 0 00 72070 850 30,0
Осуществление функций по хранению, комплектованию, учету и исполь-
зованию документов Архивного фонда Кемеровской области в рамках 
непрограммного направления расходов

900 01 04 55 0 00 79050   45,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

900 01 04 55 0 00 79050 100 45,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 900 01 04 55 0 00 79050 120 45,0

Создание и функционирование административных комиссий в рамках 
непрограммного направления расходов 900 01 04 55 0 00 79060   456,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 01 04 55 0 00 79060 200 456,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 55 0 00 79060 240 456,0

Судебная система 900 01 05     488,7
Непрограммные направления расходов муниципального образования 900 01 05 55 0 00 00000   488,7
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации в рамках непрограммного направления расходов

900 01 05 55 0 00 51200   488,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 01 05 55 0 00 51200 200 488,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 05 55 0 00 51200 240 488,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 900 01 07     25 000,0
Непрограммные направления расходов муниципального образования 900 01 07 55 0 00 00000   25 000,0
Проведение выборов в представительные органы муниципального об-
разования в рамках непрограммного направления расходов 900 01 07 55 0 00 19220   25 000,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 55 0 00 19220 800 25 000,0
Специальные расходы 900 01 07 55 0 00 19220 880 25 000,0
Резервные фонды 900 01 11     30 000,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
города Кемерово» 900 01 11 03 0 00 00000   30 000,0

Резервные фонды местных администраций в рамках муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами города Кемерово» 900 01 11 03 0 00 15000   30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 03 0 00 15000 800 30 000,0
Резервные средства 900 01 11 03 0 00 15000 870 30 000,0
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     196 227,5
Муниципальная программа «Информационное обеспечение деятель-
ности администрации города Кемерово» 900 01 13 10 0 00 00000   2 712,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
муниципальной программы «Информационное обеспечение деятель-
ности администрации города Кемерово»

900 01 13 10 0 00 19610   2 712,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 01 13 10 0 00 19610 200 2 712,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 10 0 00 19610 240 2 712,0

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в 
городе Кемерово» 900 01 13 11 0 00 00000   426,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности и повышение эффективности 
работы органов местного самоуправления города Кемерово» 900 01 13 11 1 00 00000   426,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Обеспечение деятельности и повышение эффектив-
ности работы органов местного самоуправления города Кемерово» 
муниципальной программы «Развитие информационного общества в 
городе Кемерово»

900 01 13 11 1 00 19610   426,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 01 13 11 1 00 19610 200 426,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 11 1 00 19610 240 426,0

Муниципальная программа «Развитие инвестиционной и инновационной 
деятельности в городе Кемерово» 900 01 13 12 0 00 00000   1 141,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
муниципальной программы «Развитие инвестиционной и инновационной 
деятельности в городе Кемерово»

900 01 13 12 0 00 19610   1 141,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 12 0 00 19610 800 1 141,0
Специальные расходы 900 01 13 12 0 00 19610 880 1 141,0
Муниципальная программа «Развитие общественных инициатив в 
городе Кемерово» 900 01 13 17 0 00 00000   43 111,2

Выполнение других обязательств муниципального образования в рам-
ках муниципальной программы «Развитие общественных инициатив в 
городе Кемерово»

900 01 13 17 0 00 19610   1 841,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 01 13 17 0 00 19610 300 100,0
Премии и гранты 900 01 13 17 0 00 19610 350 100,0
Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 17 0 00 19610 800 1 741,0
Специальные расходы 900 01 13 17 0 00 19610 880 1 741,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Центры по работе с населением» в рамках муниципальной 
программы «Развитие общественных инициатив в городе Кемерово»

900 01 13 17 0 00 29910   41 270,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 01 13 17 0 00 29910 600 41 270,2

Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 13 17 0 00 29910 610 41 270,2
Непрограммные направления расходов муниципального образования 900 01 13 55 0 00 00000   148 837,3
Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
непрограммного направления расходов 900 01 13 55 0 00 19610   64 894,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 01 13 55 0 00 19610 200 41 279,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 55 0 00 19610 240 41 279,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 01 13 55 0 00 19610 300 15 952,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 900 01 13 55 0 00 19610 330 952,0
Премии и гранты 900 01 13 55 0 00 19610 350 15 000,0
Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 55 0 00 19610 800 7 663,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 55 0 00 19610 850 943,0
Специальные расходы 900 01 13 55 0 00 19610 880 6 720,0
Выполнение других обязательств представительного органа муници-
пального образования в рамках непрограммного направления расходов 900 01 13 55 0 00 19630   6 837,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 01 13 55 0 00 19630 200 2 201,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 55 0 00 19630 240 2 201,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 01 13 55 0 00 19630 300 4 636,0
Премии и гранты 900 01 13 55 0 00 19630 350 4 636,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Кемавто» в рамках непрограммного направления расходов 900 01 13 55 0 00 29930   52 544,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 01 13 55 0 00 29930 600 52 544,3

Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 13 55 0 00 29930 610 52 544,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Кемеровский центр содействия правоохранительным ор-
ганам» в рамках непрограммного направления расходов

900 01 13 55 0 00 29940   5 677,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 01 13 55 0 00 29940 600 5 677,4

Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 13 55 0 00 29940 610 5 677,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Кемхозсервис» в рамках непрограммного направления 
расходов

900 01 13 55 0 00 29950   11 985,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 01 13 55 0 00 29950 600 11 985,0

Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 13 55 0 00 29950 610 11 985,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Городской архив» в рамках непрограммного направления 
расходов

900 01 13 55 0 00 29960   5 901,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 01 13 55 0 00 29960 600 5 901,0

Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 13 55 0 00 29960 610 5 901,0
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 
в рамках непрограммного направления расходов 900 01 13 55 0 00 53910   998,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 55 0 00 53910 800 998,0
Специальные расходы 900 01 13 55 0 00 53910 880 998,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 900 03 00     55 221,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 900 03 09     55 221,7

Муниципальная программа «Совершенствование гражданской обороны 
и защиты населения от чрезвычайных ситуаций в городе Кемерово» 900 03 09 20 0 00 00000   55 221,7

Осуществление мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности в рамках муниципальной программы «Совершенствование 
гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций 
в городе Кемерово»

900 03 09 20 0 00 17170   30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 03 09 20 0 00 17170 600 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 20 0 00 17170 610 30,0
Обеспечение создания резервов материальных ресурсов для ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и нужд гражданской обороны в рамках 
муниципальной программы «Совершенствование гражданской обороны 
и защиты населения от чрезвычайных ситуаций в городе Кемерово»

900 03 09 20 0 00 17180   500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 03 09 20 0 00 17180 600 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 20 0 00 17180 610 500,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, связанных с обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, в рамках муниципальной программы 
«Совершенствование гражданской обороны и защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций в городе Кемерово»

900 03 09 20 0 00 29510   54 691,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 03 09 20 0 00 29510 600 54 691,7

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 20 0 00 29510 610 54 691,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04 00     64 943,3
Топливно-энергетический комплекс 900 04 02     13 525,1
Муниципальная программа «Обеспечение жилыми помещениями от-
дельных категорий граждан на территории города Кемерово» 900 04 02 13 0 00 00000   13 525,1



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 13Официально
Реализация программ местного развития и обеспечение занятости для 
шахтерских городов и поселков в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан на 
территории города Кемерово»

900 04 02 13 0 00 51560   13 525,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 04 02 13 0 00 51560 300 13 525,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 900 04 02 13 0 00 51560 320 13 525,1

Другие вопросы в области национальной экономики 900 04 12     51 418,2
Муниципальная программа развития субъектов малого и среднего пред-
принимательства в городе Кемерово 900 04 12 02 0 00 00000   17 838,8

Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринима-
тельства в рамках муниципальной программы развития субъектов малого 
и среднего предпринимательства в городе Кемерово

900 04 12 02 0 00 20270   5 890,0

Иные бюджетные ассигнования 900 04 12 02 0 00 20270 800 5 890,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

900 04 12 02 0 00 20270 810 5 890,0

Реализация отдельных мероприятий субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городе Кемерово в рамках муниципальной 
программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства 
в городе Кемерово

900 04 12 02 0 00 20280   66,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 04 12 02 0 00 20280 200 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 12 02 0 00 20280 240 66,0

Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципаль-
ными учреждениями, в рамках муниципальной программы развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Кемерово

900 04 12 02 0 00 20290   1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 04 12 02 0 00 20290 600 1 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений) 900 04 12 02 0 00 20290 630 1 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджет-
ного учреждения «Центр поддержки предпринимательства» в рамках 
муниципальной программы развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городе Кемерово

900 04 12 02 0 00 29840   10 882,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 04 12 02 0 00 29840 600 10 882,8

Субсидии бюджетным учреждениям 900 04 12 02 0 00 29840 610 10 882,8
Муниципальная программа «Развитие информационного общества в 
городе Кемерово» 900 04 12 11 0 00 00000   33 579,4

Подпрограмма «Предоставление государственных и муниципальных 
услуг жителям города Кемерово по принципу «одного окна» на базе 
МФЦ»

900 04 12 11 3 00 00000   33 579,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального авто-
номного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в городе Кемерово» в рамках 
подпрограммы «Предоставление государственных и муниципальных 
услуг жителям города Кемерово по принципу «одного окна» на базе 
МФЦ» муниципальной программы «Развитие информационного обще-
ства в городе Кемерово»

900 04 12 11 3 00 29810   33 579,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 04 12 11 3 00 29810 600 33 579,4

Субсидии автономным учреждениям 900 04 12 11 3 00 29810 620 33 579,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 05 00     49 709,5
Жилищное хозяйство 900 05 01     2 733,2
Муниципальная программа «Обеспечение жилыми помещениями от-
дельных категорий граждан на территории города Кемерово» 900 05 01 13 0 00 00000   2 733,2

Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий 
граждан на территории города Кемерово»

900 05 01 13 0 00 20090   750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 05 01 13 0 00 20090 200 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 01 13 0 00 20090 240 750,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Центр содействия в улучшении жилищных условий» в 
рамках муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан на территории города Кемерово»

900 05 01 13 0 00 29890   1 983,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 05 01 13 0 00 29890 600 1 983,2

Субсидии бюджетным учреждениям 900 05 01 13 0 00 29890 610 1 983,2
Благоустройство 900 05 03     46 976,3
Непрограммные направления расходов муниципального образования 900 05 03 55 0 00 00000   46 976,3
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 
муниципальных образований в рамках непрограммного направления 
расходов

900 05 03 55 0 00 20250   46 976,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 900 05 03 55 0 00 20250 200 46 976,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 55 0 00 20250 240 46 976,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     14 211,0
Социальное обеспечение населения 900 10 03     14 211,0
Муниципальная программа «Обеспечение жилыми помещениями от-
дельных категорий граждан на территории города Кемерово» 900 10 03 13 0 00 00000   13 871,0

Обеспечение жильем молодых семей в рамках муниципальной програм-
мы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово»

900 10 03 13 0 00 20210   3 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 13 0 00 20210 300 3 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 900 10 03 13 0 00 20210 320 3 000,0

Оказание других видов социальной помощи за счет средств бюджета 
муниципального образования в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан на 
территории города Кемерово»

900 10 03 13 0 00 20260   5 894,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 13 0 00 20260 300 5 894,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 900 10 03 13 0 00 20260 320 5 894,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных ка-
тегорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года №  714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов» в 
рамках муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан на территории города Кемерово»

900 10 03 13 0 00 51340   3 477,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 13 0 00 51340 300 3 477,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 900 10 03 13 0 00 51340 320 3 477,0

Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных 
законодательством Кемеровской области, в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий 
граждан на территории города Кемерово»

900 10 03 13 0 00 71660   1 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 13 0 00 71660 300 1 500,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 900 10 03 13 0 00 71660 320 1 500,0

Непрограммные направления расходов муниципального образования 900 10 03 55 0 00 00000   340,0

Выплаты единовременного пособия водителям-механизаторам орга-
низаций благоустройства города Кемерово в рамках непрограммного 
направления расходов

900 10 03 55 0 00 85040   340,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 55 0 00 85040 300 340,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 900 10 03 55 0 00 85040 310 340,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00     7 426,2
Периодическая печать и издательства 900 12 02     7 426,2
Муниципальная программа «Информационное обеспечение деятель-
ности администрации города Кемерово» 900 12 02 10 0 00 00000   7 426,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) периодических изданий, 
учрежденных органами законодательной и исполнительной власти, в 
рамках муниципальной программы «Информационное обеспечение 
деятельности администрации города Кемерово»

900 12 02 10 0 00 29420   7 426,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 12 02 10 0 00 29420 600 7 426,2

Субсидии автономным учреждениям 900 12 02 10 0 00 29420 620 7 426,2
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 900 13 00     105 000,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 900 13 01     105 000,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
города Кемерово» 900 13 01 03 0 00 00000   105 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами города Кемерово» 900 13 01 03 0 00 16000   105 000,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 900 13 01 03 0 00 16000 700 105 000,0
Обслуживание муниципального долга 900 13 01 03 0 00 16000 730 105 000,0
Управление образования администрации города Кемерово 911         6 603 940,0
ОБРАЗОВАНИЕ 911 07 00     6 405 832,9
Дошкольное образование 911 07 01     2 935 381,3
Муниципальная программа «Образование города Кемерово» 911 07 01 09 0 00 00000   2 818 441,7
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и допол-
нительного образования детей» 911 07 01 09 1 00 00000   2 818 441,7

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждений, обеспечивающих государственные гарантии 
реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования, за счет средств муниципального образования 
в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования 
и дополнительного образования детей» муниципальной программы 
«Образование города Кемерово»

911 07 01 09 1 00 29110   1 249 742,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 01 09 1 00 29110 600 1 249 742,7

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 09 1 00 29110 610 701 573,3
Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 09 1 00 29110 620 548 169,4
Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополни-
тельного образования детей» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово»

911 07 01 09 1 00 71800   1 568 699,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 01 09 1 00 71800 600 1 568 699,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 09 1 00 71800 610 903 413,2
Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 09 1 00 71800 620 665 285,8
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» 911 07 01 14 0 00 00000   116 939,6

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспече-
ния населения города Кемерово» 911 07 01 14 2 00 00000   116 939,6

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждений, обеспечивающих государственные гарантии 
реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования, за счет средств муниципального образования 
в рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнео-
беспечения населения города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

911 07 01 14 2 00 29110   34 157,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 911 07 01 14 2 00 29110 400 33 500,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (му-
ниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

911 07 01 14 2 00 29110 460 33 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 01 14 2 00 29110 600 657,5

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 14 2 00 29110 610 657,5
Создание дополнительных мест в системе дошкольного образования в 
рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнео-
беспечения населения города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

911 07 01 14 2 00 71760   57 782,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 911 07 01 14 2 00 71760 400 57 782,1

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (му-
ниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

911 07 01 14 2 00 71760 460 57 782,1

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня 
железнодорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы 
«Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

911 07 01 14 2 00 79210   25 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 911 07 01 14 2 00 79210 400 25 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (му-
ниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

911 07 01 14 2 00 79210 460 25 000,0

Общее образование 911 07 02     3 113 413,7
Муниципальная программа «Образование города Кемерово» 911 07 02 09 0 00 00000   2 978 595,6
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и допол-
нительного образования детей» 911 07 02 09 1 00 00000   2 965 969,9

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных 
учреждений, обеспечивающих государственные гарантии реализации 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования и дополнительного образования детей, за счет средств 
муниципального образования в рамках подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего образования и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово»

911 07 02 09 1 00 29120   543 402,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 02 09 1 00 29120 600 543 402,9

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 09 1 00 29120 610 411 361,2
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 09 1 00 29120 620 132 041,7
Обеспечение деятельности муниципальных образовательных учрежде-
ний дополнительного образования в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

911 07 02 09 1 00 29130   312 997,7



№ 25 (1498) 
5 апреля 201614 Официально

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 02 09 1 00 29130 600 312 997,7

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 09 1 00 29130 610 282 510,4
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 09 1 00 29130 620 30 487,3
Обеспечение деятельности муниципальных образовательных учреж-
дений, осуществляющих образовательную деятельность по адаптиро-
ванным программам за счет средств муниципального образования, в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово»

911 07 02 09 1 00 29140   25 266,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 02 09 1 00 29140 600 25 266,3

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 09 1 00 29140 610 22 544,3
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 09 1 00 29140 620 2 722,0
Обеспечение деятельности по содержанию организаций для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного об-
разования детей» муниципальной программы «Образование города 
Кемерово»

911 07 02 09 1 00 71820   118 603,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 02 09 1 00 71820 600 118 603,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 09 1 00 71820 610 118 603,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования и дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
образования и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово»

911 07 02 09 1 00 71830   1 770 606,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 02 09 1 00 71830 600 1 770 606,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 09 1 00 71830 610 1 544 693,5
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 09 1 00 71830 620 225 912,5
Обеспечение образовательной деятельности образовательных орга-
низаций по адаптированным общеобразовательным программам в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово»

911 07 02 09 1 00 71840   193 174,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 02 09 1 00 71840 600 193 174,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 09 1 00 71840 610 170 126,0
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 09 1 00 71840 620 23 048,0
Развитие единого образовательного пространства, повышение качества 
образовательных результатов в рамках подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего образования и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово»

911 07 02 09 1 00 71930   1 920,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 02 09 1 00 71930 600 1 920,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 09 1 00 71930 610 1 511,0
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 09 1 00 71930 620 409,0
Подпрограмма «Социальные гарантии в системе образования» 911 07 02 09 2 00 00000   2 655,0
Адресная социальная поддержка участников образовательного процесса 
в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово»

911 07 02 09 2 00 72000   2 655,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 02 09 2 00 72000 600 2 655,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 09 2 00 72000 610 2 422,0
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 09 2 00 72000 620 233,0
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков в каникулярное время» 911 07 02 09 3 00 00000   9 970,7

Обеспечение трудоустройства и занятости детей, оставшихся в городе в 
летнее время, в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоров-
ления и занятости детей и подростков в каникулярное время» муници-
пальной программы «Образование города Кемерово»

911 07 02 09 3 00 29190   6 574,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 02 09 3 00 29190 600 6 574,1

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 09 3 00 29190 610 6 025,0
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 09 3 00 29190 620 549,1
Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обу-
чающихся в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное время» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово»

911 07 02 09 3 00 71940   3 396,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 02 09 3 00 71940 600 3 396,6

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 09 3 00 71940 610 3 286,6
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 09 3 00 71940 620 110,0
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» 911 07 02 14 0 00 00000   134 818,1

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспече-
ния населения города Кемерово» 911 07 02 14 2 00 00000   134 818,1

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных 
учреждений, обеспечивающих государственные гарантии реализации 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования и дополнительного образования детей, за счет средств 
муниципального образования в рамках подпрограммы «Развитие соци-
альной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

911 07 02 14 2 00 29120   32 731,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 911 07 02 14 2 00 29120 400 5 500,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (му-
ниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

911 07 02 14 2 00 29120 460 5 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 02 14 2 00 29120 600 27 231,3

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 14 2 00 29120 610 231,3
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 14 2 00 29120 620 27 000,0
Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов социаль-
ной сферы и прочих объектов в рамках подпрограммы «Развитие соци-
альной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

911 07 02 14 2 00 71770   22 086,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 911 07 02 14 2 00 71770 400 22 086,8

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (му-
ниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

911 07 02 14 2 00 71770 460 22 086,8

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня 
железнодорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы 
«Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

911 07 02 14 2 00 79210   80 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 911 07 02 14 2 00 79210 400 80 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (му-
ниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

911 07 02 14 2 00 79210 460 80 000,0

Молодежная политика и оздоровление детей 911 07 07     40 696,3
Муниципальная программа «Образование города Кемерово» 911 07 07 09 0 00 00000   40 696,3
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков в каникулярное время» 911 07 07 09 3 00 00000   40 696,3

Оздоровление детей и организация отдыха за счет средств муници-
пального образования в рамках подпрограммы «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово»

911 07 07 09 3 00 12020   19 296,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 07 09 3 00 12020 600 19 296,3

Субсидии автономным учреждениям 911 07 07 09 3 00 12020 620 19 296,3
Перевозка детей между субъектами Российской Федерации, а также 
в пределах территории государств – участников Содружества Неза-
висимых государств железнодорожным транспортом к месту отдыха и 
оздоровления в летний период в рамках подпрограммы «Организация 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное 
время» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

911 07 07 09 3 00 12030   1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 07 09 3 00 12030 600 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 07 09 3 00 12030 610 1 000,0
Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обу-
чающихся в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное время» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово»

911 07 07 09 3 00 71940   20 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 07 09 3 00 71940 600 20 400,0

Субсидии автономным учреждениям 911 07 07 09 3 00 71940 620 20 400,0
Другие вопросы в области образования 911 07 09     316 341,6
Муниципальная программа «Образование города Кемерово» 911 07 09 09 0 00 00000   316 341,6
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и допол-
нительного образования детей» 911 07 09 09 1 00 00000   302 902,2

Обеспечение деятельности прочих муниципальных учреждений, ока-
зывающих услуги муниципальным образовательным учреждениям, в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово»

911 07 09 09 1 00 29160   146 319,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

911 07 09 09 1 00 29160 100 13 702,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 911 07 09 09 1 00 29160 110 13 702,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 911 07 09 09 1 00 29160 200 694,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 911 07 09 09 1 00 29160 240 694,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 09 09 1 00 29160 600 131 889,6

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 09 1 00 29160 610 56 942,0
Субсидии автономным учреждениям 911 07 09 09 1 00 29160 620 74 947,6
Иные бюджетные ассигнования 911 07 09 09 1 00 29160 800 31,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 07 09 09 1 00 29160 850 31,7
Обеспечение научно-методического сопровождения деятельности муни-
ципальных образовательных учреждений в рамках подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

911 07 09 09 1 00 29170   22 689,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 09 09 1 00 29170 600 22 689,4

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 09 1 00 29170 610 22 689,4
Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии, оказываю-
щей услуги муниципальным образовательным учреждениям, в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополни-
тельного образования детей» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово»

911 07 09 09 1 00 29180   133 893,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 09 09 1 00 29180 600 133 893,7

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 09 1 00 29180 610 133 893,7
Подпрограмма «Социальные гарантии в системе образования» 911 07 09 09 2 00 00000   162,0
Адресная социальная поддержка участников образовательного процесса 
в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово»

911 07 09 09 2 00 72000   162,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 09 09 2 00 72000 600 162,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 09 2 00 72000 610 162,0
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков в каникулярное время» 911 07 09 09 3 00 00000   13 277,4

Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обу-
чающихся в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное время» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово»

911 07 09 09 3 00 71940   13 277,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 911 07 09 09 3 00 71940 600 13 277,4

Субсидии автономным учреждениям 911 07 09 09 3 00 71940 620 13 277,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 911 10 00     198 107,1
Социальное обеспечение населения 911 10 03     22 854,1
Муниципальная программа «Образование города Кемерово» 911 10 03 09 0 00 00000   22 854,1
Подпрограмма «Социальные гарантии в системе образования» 911 10 03 09 2 00 00000   22 854,1
Социальная поддержка работников образовательных организаций и 
реализация мероприятий по привлечению молодых специалистов в 
рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово»

911 10 03 09 2 00 72010   8 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 10 03 09 2 00 72010 300 8 300,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 911 10 03 09 2 00 72010 310 300,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 911 10 03 09 2 00 72010 320 8 000,0

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
одеждой, обувью, единовременным денежным пособием при выпуске 
из общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Со-
циальные гарантии в системе образования» муниципальной программы 
«Образование города Кемерово»

911 10 03 09 2 00 72030   702,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 10 03 09 2 00 72030 300 702,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 911 10 03 09 2 00 72030 320 702,0

Предоставление бесплатного проезда на городском, пригородном, в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, обучающимся в обще-
образовательных организациях, в рамках подпрограммы «Социальные 
гарантии в системе образования» муниципальной программы «Образо-
вание города Кемерово»

911 10 03 09 2 00 72040   1 651,0



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 15Официально
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 10 03 09 2 00 72040 300 1 651,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 911 10 03 09 2 00 72040 320 1 651,0

Обеспечение зачисления денежных средств для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на специальные накопительные 
банковские счета в рамках подпрограммы «Социальные гарантии 
в системе образования» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово»

911 10 03 09 2 00 72050   2 955,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 10 03 09 2 00 72050 300 2 955,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 911 10 03 09 2 00 72050 320 2 955,0

Предоставление бесплатного проезда отдельным категориям обу-
чающихся в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
образования» муниципальной программы «Образование города Кемеро- 
во»

911 10 03 09 2 00 73050   9 246,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 10 03 09 2 00 73050 300 9 246,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 911 10 03 09 2 00 73050 320 9 246,1

Охрана семьи и детства 911 10 04     175 253,0
Муниципальная программа «Образование города Кемерово» 911 10 04 09 0 00 00000   175 253,0
Подпрограмма «Социальные гарантии в системе образования» 911 10 04 09 2 00 00000   175 253,0
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью в рамках подпрограммы 
«Социальные гарантии в системе образования» муниципальной про-
граммы «Образование города Кемерово»

911 10 04 09 2 00 52600   6 353,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 10 04 09 2 00 52600 300 6 353,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 911 10 04 09 2 00 52600 310 6 353,0
Социальная поддержка граждан при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью в соответствии с законами 
Кемеровской области от 14 декабря 2010 года № 124-ОЗ «О некоторых 
вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних» и от 
13 марта 2008 года № 5-ОЗ «О предоставлении меры социальной под-
держки гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» в рамках подпрограммы «Со-
циальные гарантии в системе образования» муниципальной программы 
«Образование города Кемерово»

911 10 04 09 2 00 80130   161 700,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 10 04 09 2 00 80130 300 161 700,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 911 10 04 09 2 00 80130 310 131 700,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 911 10 04 09 2 00 80130 330 30 000,0
Содержание ребенка в приемной семье за счет средств муниципаль-
ного образования в рамках подпрограммы «Социальные гарантии 
в системе образования» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово»

911 10 04 09 2 00 85020   7 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 10 04 09 2 00 85020 300 7 200,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 911 10 04 09 2 00 85020 310 7 200,0
Управление здравоохранения администрации города Кемерово 912         299 592,6
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 912 09 00     298 278,6
Стационарная медицинская помощь 912 09 01     137 470,0
Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Ке-
мерово» 912 09 01 06 0 00 00000   137 470,0

Подпрограмма «Совершенствование оказания медицинской помощи, 
включая специализированную, высокотехнологичную, скорую специали-
зированную помощь, медицинскую эвакуацию»

912 09 01 06 3 00 00000   36 888,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи, включая специализированную, высоко-
технологичную, скорую специализированную помощь, медицинскую 
эвакуацию» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово»

912 09 01 06 3 00 29010   1 243,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 01 06 3 00 29010 600 1 243,5

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 06 3 00 29010 610 1 243,5
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организа-
ции оказания медицинской помощи в соответствии с территориаль-
ной программой государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи (за исключением медицинской 
помощи, оказываемой в государственных медицинских организациях 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи, включая специализированную, высо-
котехнологичную, скорую специализированную помощь, медицинскую 
эвакуацию» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово»

912 09 01 06 3 00 72210   24 689,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 01 06 3 00 72210 600 24 689,1

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 06 3 00 72210 610 24 689,1
Совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим 
при дорожно-транспортных происшествиях в рамках подпрограммы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи, включая спе-
циализированную, высокотехнологичную, скорую специализированную 
помощь, медицинскую эвакуацию» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

912 09 01 06 3 00 72260   10 956,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 01 06 3 00 72260 600 10 956,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 06 3 00 72260 610 10 956,0
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 912 09 01 06 4 00 00000   17 566,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Охрана здоровья 
матери и ребенка» муниципальной программы «Охрана здоровья на-
селения города Кемерово»

912 09 01 06 4 00 29010   13 627,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 01 06 4 00 29010 600 13 627,3

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 06 4 00 29010 610 11 284,3
Субсидии автономным учреждениям 912 09 01 06 4 00 29010 620 2 343,0
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной 
программой государственных гарантий бесплатного оказания граж-
данам медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, 
оказываемой в государственных медицинских организациях Кеме-
ровской области) в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери 
и ребенка» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово»

912 09 01 06 4 00 72210   3 938,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 01 06 4 00 72210 600 3 938,9

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 06 4 00 72210 610 1 308,9
Субсидии автономным учреждениям 912 09 01 06 4 00 72210 620 2 630,0
Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» 912 09 01 06 6 00 00000   57 797,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Оказание паллиа-
тивной помощи, в том числе детям» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

912 09 01 06 6 00 29010   39 917,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 01 06 6 00 29010 600 39 917,2

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 06 6 00 29010 610 39 917,2

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказы-
ваемой в государственных медицинских организациях Кемеровской 
области) в рамках подпрограммы «Оказание паллиативной помощи, 
в том числе детям» муниципальной программы «Охрана здоровья на-
селения города Кемерово»

912 09 01 06 6 00 72210   17 880,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 01 06 6 00 72210 600 17 880,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 06 6 00 72210 610 17 880,0
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 912 09 01 06 7 00 00000   10 005,0
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказы-
ваемой в государственных медицинских организациях Кемеровской 
области) в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» муниципальной программы «Охрана здоровья на-
селения города Кемерово»

912 09 01 06 7 00 72210   10 005,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 01 06 7 00 72210 600 10 005,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 06 7 00 72210 610 10 005,0
Подпрограмма «Медико-санитарное обеспечение отдельных категорий 
граждан» 912 09 01 06 8 00 00000   15 213,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Медико-санитарное 
обеспечение отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово»

912 09 01 06 8 00 29010   15 213,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 01 06 8 00 29010 600 15 213,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 06 8 00 29010 610 15 213,0
Амбулаторная помощь 912 09 02     33 979,3
Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Ке-
мерово» 912 09 02 06 0 00 00000   33 979,3

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» 912 09 02 06 1 00 00000   2 583,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Профилактика за-
болеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первич-
ной медико-санитарной помощи» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

912 09 02 06 1 00 29010   733,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 02 06 1 00 29010 600 733,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 06 1 00 29010 610 733,0
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказывае-
мой в государственных медицинских организациях Кемеровской области) 
в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово»

912 09 02 06 1 00 72210   1 850,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 02 06 1 00 72210 600 1 850,7

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 06 1 00 72210 610 1 850,7
Подпрограмма «Профилактика профессиональной заболеваемости в 
городе Кемерово» 912 09 02 06 2 00 00000   1 080,0

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказы-
ваемой в государственных медицинских организациях Кемеровской 
области) в рамках подпрограммы «Профилактика профессиональной 
заболеваемости в городе Кемерово» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

912 09 02 06 2 00 72210   1 080,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 02 06 2 00 72210 600 1 080,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 06 2 00 72210 610 1 080,0
Подпрограмма «Совершенствование оказания медицинской помощи, 
включая специализированную, высокотехнологичную, скорую специали-
зированную помощь, медицинскую эвакуацию»

912 09 02 06 3 00 00000   9 825,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи, включая специализированную, высоко-
технологичную, скорую специализированную помощь, медицинскую 
эвакуацию» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово»

912 09 02 06 3 00 29010   3 142,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 02 06 3 00 29010 600 3 142,1

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 06 3 00 29010 610 3 142,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) поликлиник, амбулаторий, 
диагностических центров в рамках подпрограммы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи, включая специализированную, высоко-
технологичную, скорую специализированную помощь, медицинскую 
эвакуацию» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово»

912 09 02 06 3 00 29020   6 683,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 02 06 3 00 29020 600 6 683,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 06 3 00 29020 610 6 683,0
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 912 09 02 06 4 00 00000   11 207,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Охрана здоровья 
матери и ребенка» муниципальной программы «Охрана здоровья на-
селения города Кемерово»

912 09 02 06 4 00 29010   10 865,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 02 06 4 00 29010 600 10 865,1

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 06 4 00 29010 610 2 100,0
Субсидии автономным учреждениям 912 09 02 06 4 00 29010 620 8 765,1
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам ме-
дицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных медицинских организациях Кемеровской области) в 
рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» муници-
пальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

912 09 02 06 4 00 72210   342,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 02 06 4 00 72210 600 342,1

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 06 4 00 72210 610 342,1
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 912 09 02 06 7 00 00000   2 783,3
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказы-
ваемой в государственных медицинских организациях Кемеровской 
области) в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» муниципальной программы «Охрана здоровья на-
селения города Кемерово»

912 09 02 06 7 00 72210   2 783,3



№ 25 (1498) 
5 апреля 201616 Официально

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 02 06 7 00 72210 600 2 783,3

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 06 7 00 72210 610 2 783,3
Подпрограмма «Медико-санитарное обеспечение отдельных категорий 
граждан» 912 09 02 06 8 00 00000   6 500,0

Обеспечение льготными лекарственными средствами и медицинскими 
изделиями отдельных групп граждан по категориям заболеваний в 
рамках подпрограммы «Медико-санитарное обеспечение отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Охрана здоровья на-
селения города Кемерово»

912 09 02 06 8 00 72290   6 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 02 06 8 00 72290 600 6 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 06 8 00 72290 610 6 500,0
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 912 09 03     211,7
Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Ке-
мерово» 912 09 03 06 0 00 00000   211,7

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 912 09 03 06 7 00 00000   211,7
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказы-
ваемой в государственных медицинских организациях Кемеровской 
области) в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» муниципальной программы «Охрана здоровья на-
селения города Кемерово»

912 09 03 06 7 00 72210   211,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 03 06 7 00 72210 600 211,7

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 03 06 7 00 72210 610 211,7
Скорая медицинская помощь 912 09 04     9 672,9
Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Ке-
мерово» 912 09 04 06 0 00 00000   9 672,9

Подпрограмма «Совершенствование оказания медицинской помощи, 
включая специализированную, высокотехнологичную, скорую специали-
зированную помощь, медицинскую эвакуацию»

912 09 04 06 3 00 00000   9 672,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) станции скорой и неотлож-
ной помощи в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая специализированную, высокотехнологич-
ную, скорую специализированную помощь, медицинскую эвакуацию» му-
ниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

912 09 04 06 3 00 29040   191,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 04 06 3 00 29040 600 191,9

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 04 06 3 00 29040 610 191,9
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказывае-
мой в государственных медицинских организациях Кемеровской области) 
в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая специализированную, высокотехнологичную, скорую 
специализированную помощь, медицинскую эвакуацию» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

912 09 04 06 3 00 72210   9 481,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 04 06 3 00 72210 600 9 481,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 04 06 3 00 72210 610 9 481,0
Санаторно-оздоровительная помощь 912 09 05     40 820,0
Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Ке-
мерово» 912 09 05 06 0 00 00000   40 820,0

Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-
курортного лечения» 912 09 05 06 5 00 00000   40 820,0

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказы-
ваемой в государственных медицинских организациях Кемеровской 
области) в рамках подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации 
и санаторно-курортного лечения» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

912 09 05 06 5 00 72210   40 820,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 05 06 5 00 72210 600 40 820,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 05 06 5 00 72210 610 40 820,0
Другие вопросы в области здравоохранения 912 09 09     76 124,7
Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Ке-
мерово» 912 09 09 06 0 00 00000   76 124,7

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 912 09 09 06 4 00 00000   6 200,0
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной 
программой государственных гарантий бесплатного оказания граж-
данам медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, 
оказываемой в государственных медицинских организациях Кеме-
ровской области) в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери 
и ребенка» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово»

912 09 09 06 4 00 72210   6 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 912 09 09 06 4 00 72210 200 6 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 09 09 06 4 00 72210 240 6 200,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 912 09 09 06 7 00 00000   2 490,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, обеспечи-
вающих предоставление услуг в сфере здравоохранения, в рамках 
подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» му-
ниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

912 09 09 06 7 00 29050   2 490,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 912 09 09 06 7 00 29050 200 2 490,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 09 09 06 7 00 29050 240 2 490,2

Подпрограмма «Медико-санитарное обеспечение отдельных категорий 
граждан» 912 09 09 06 8 00 00000   22 721,0

Обеспечение льготными лекарственными средствами и медицинскими 
изделиями отдельных групп граждан по категориям заболеваний в 
рамках подпрограммы «Медико-санитарное обеспечение отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Охрана здоровья на-
селения города Кемерово»

912 09 09 06 8 00 72290   22 721,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 912 09 09 06 8 00 72290 200 20 721,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 09 09 06 8 00 72290 240 20 721,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 09 09 06 8 00 72290 300 2 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 912 09 09 06 8 00 72290 320 2 000,0

Подпрограмма «Управление развитием отрасли» 912 09 09 06 9 00 00000   44 713,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, обеспечиваю-
щих предоставление услуг в сфере здравоохранения, в рамках подпро-
граммы «Управление развитием отрасли» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово»

912 09 09 06 9 00 29050   4 087,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 09 09 06 9 00 29050 600 4 087,3

Субсидии автономным учреждениям 912 09 09 06 9 00 29050 620 4 087,3

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам ме-
дицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных медицинских организациях Кемеровской области) в 
рамках подпрограммы «Управление развитием отрасли» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

912 09 09 06 9 00 72210   40 626,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

912 09 09 06 9 00 72210 100 26 005,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 912 09 09 06 9 00 72210 110 9 580,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 912 09 09 06 9 00 72210 120 16 425,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 912 09 09 06 9 00 72210 200 14 604,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 09 09 06 9 00 72210 240 14 604,3

Иные бюджетные ассигнования 912 09 09 06 9 00 72210 800 16,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 09 09 06 9 00 72210 850 16,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 10 00     1 314,0
Социальное обеспечение населения 912 10 03     1 314,0
Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Ке-
мерово» 912 10 03 06 0 00 00000   1 314,0

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 912 10 03 06 4 00 00000   1 056,0
Обеспечение лекарственными средствами, предоставляемыми по рецеп-
там врачей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в возрасте до 6 лет, находящихся под опекой, в приемной семье, в 
соответствии с Законом Кемеровской области от 14 декабря 2010 года 
№ 124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства не-
совершеннолетних» в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери 
и ребенка» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово»

912 10 03 06 4 00 72430   500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 10 03 06 4 00 72430 300 500,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 912 10 03 06 4 00 72430 320 500,0

Ежемесячное обеспечение детей, страдающих онкологическими забо-
леваниями, денежной выплатой в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 10 декабря 2007 года № 150-ОЗ «О мере социальной под-
держки детей, страдающих онкологическими заболеваниями» в рамках 
подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

912 10 03 06 4 00 73220   556,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 10 03 06 4 00 73220 300 556,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 912 10 03 06 4 00 73220 310 556,0
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 912 10 03 06 7 00 00000   258,0
Осуществление мер социальной поддержки граждан, имеющих почетные 
звания, в соответствии с Законом Кемеровской области от 17 февраля 
2004 года №  7-ОЗ «О здравоохранении» в рамках подпрограммы 
«Кадровое обеспечение системы здравоохранения» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

912 10 03 06 7 00 72410   258,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 10 03 06 7 00 72410 300 258,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 912 10 03 06 7 00 72410 310 258,0
Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации 
города Кемерово 913         1 077 130,3

ОБРАЗОВАНИЕ 913 07 00     463 736,5
Общее образование 913 07 02     418 216,7
Муниципальная программа «Культура города Кемерово» 913 07 02 05 0 00 00000   238 326,0
Подпрограмма «Функционирование муниципальных учреждений 
культуры» 913 07 02 05 1 00 00000   238 326,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих организаций по 
внешкольной работе с детьми, подведомственных управлению культуры, 
спорта и молодежной политики, в рамках подпрограммы «Функциониро-
вание муниципальных учреждений культуры» муниципальной программы 
«Культура города Кемерово»

913 07 02 05 1 00 29260   238 326,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 07 02 05 1 00 29260 600 238 326,0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 02 05 1 00 29260 610 123 868,8
Субсидии автономным учреждениям 913 07 02 05 1 00 29260 620 114 457,2
Муниципальная программа «Спорт города Кемерово» 913 07 02 08 0 00 00000   179 890,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) спортивных школ, подве-
домственных управлению культуры, спорта и молодежной политики, в 
рамках муниципальной программы «Спорт города Кемерово»

913 07 02 08 0 00 29250   179 890,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 07 02 08 0 00 29250 600 179 890,7

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 02 08 0 00 29250 610 71 464,1
Субсидии автономным учреждениям 913 07 02 08 0 00 29250 620 108 426,6
Молодежная политика и оздоровление детей 913 07 07     6 776,6
Муниципальная программа «Молодежь города Кемерово» 913 07 07 07 0 00 00000   6 776,6
Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках муниципаль-
ной программы «Молодежь города Кемерово» 913 07 07 07 0 00 12010   1 780,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 07 07 07 0 00 12010 600 1 780,0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 07 07 0 00 12010 610 1 780,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций, осуществляю-
щих организационно-воспитательную работу с молодежью, в рамках 
муниципальной программы «Молодежь города Кемерово»

913 07 07 07 0 00 29270   2 322,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 07 07 07 0 00 29270 600 2 322,8

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 07 07 0 00 29270 610 2 322,8
Реализация мер в области государственной молодежной политики в 
рамках муниципальной программы «Молодежь города Кемерово» 913 07 07 07 0 00 70490   2 213,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 07 07 07 0 00 70490 600 2 213,8

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 07 07 0 00 70490 610 2 213,8
Проведение мероприятий для детей и молодежи в части выплат несо-
циального характера гражданам в рамках муниципальной программы 
«Молодежь города Кемерово»

913 07 07 07 0 00 85010   460,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 07 07 07 0 00 85010 300 460,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 913 07 07 07 0 00 85010 330 460,0
Другие вопросы в области образования 913 07 09     38 743,2
Муниципальная программа «Спорт города Кемерово» 913 07 09 08 0 00 00000   38 743,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций, обеспечи-
вающих предоставление услуг в сфере образования, подведомственных 
управлению культуры, спорта и молодежной политики, в рамках муни-
ципальной программы «Спорт города Кемерово»

913 07 09 08 0 00 29300   38 743,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 07 09 08 0 00 29300 600 38 743,2

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 09 08 0 00 29300 610 38 743,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 913 08 00     297 683,8
Культура 913 08 01     281 533,4
Муниципальная программа «Культура города Кемерово» 913 08 01 05 0 00 00000   277 133,4
Подпрограмма «Функционирование муниципальных учреждений 
культуры» 913 08 01 05 1 00 00000   262 280,4



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 17Официально
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в рамках подпро-
граммы «Функционирование муниципальных учреждений культуры» 
муниципальной программы «Культура города Кемерово»

913 08 01 05 1 00 13010   11 309,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 08 01 05 1 00 13010 600 11 309,9

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 05 1 00 13010 610 970,0
Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 05 1 00 13010 620 10 339,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в сфере куль-
туры и кинематографии в рамках подпрограммы «Функционирование 
муниципальных учреждений культуры» муниципальной программы 
«Культура города Кемерово»

913 08 01 05 1 00 29320   122 639,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 08 01 05 1 00 29320 600 122 639,5

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 05 1 00 29320 610 36 460,8
Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 05 1 00 29320 620 86 178,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) музеев, выставок в рамках 
подпрограммы «Функционирование муниципальных учреждений куль-
туры» муниципальной программы «Культура города Кемерово»

913 08 01 05 1 00 29330   13 487,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 08 01 05 1 00 29330 600 13 487,5

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 05 1 00 29330 620 13 487,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек в рамках под-
программы «Функционирование муниципальных учреждений культуры» 
муниципальной программы «Культура города Кемерово»

913 08 01 05 1 00 29340   93 297,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 08 01 05 1 00 29340 600 93 297,2

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 05 1 00 29340 620 93 297,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) театров, цирков, концертных 
и других организаций исполнительских искусств в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений культуры» муници-
пальной программы «Культура города Кемерово»

913 08 01 05 1 00 29350   20 125,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 08 01 05 1 00 29350 600 20 125,3

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 05 1 00 29350 620 20 125,3
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образова-
ний и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга в 
рамках подпрограммы «Функционирование муниципальных учреждений 
культуры» муниципальной программы «Культура города Кемерово»

913 08 01 05 1 00 51440   141,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 08 01 05 1 00 51440 600 141,0

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 05 1 00 51440 620 141,0
Этнокультурное развитие наций и народностей Кемеровской области в 
рамках подпрограммы «Функционирование муниципальных учреждений 
культуры» муниципальной программы «Культура города Кемерово»

913 08 01 05 1 00 70480   280,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 08 01 05 1 00 70480 600 280,0

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 05 1 00 70480 620 280,0
Средства для компенсации затрат города Кемерово, связанных с осущест-
влением им функций административного центра Кемеровской области, в 
рамках подпрограммы «Функционирование муниципальных учреждений 
культуры» муниципальной программы «Культура города Кемерово»

913 08 01 05 1 00 79020   1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 08 01 05 1 00 79020 600 1 000,0

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 05 1 00 79020 620 1 000,0
Подпрограмма «Социальные гарантии в системе культуры» 913 08 01 05 2 00 00000   14 853,0
Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам му-
ниципальных библиотек, музеев и культурно-досуговых учреждений 
в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе культуры» 
муниципальной программы «Культура города Кемерово»

913 08 01 05 2 00 70420   14 853,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 08 01 05 2 00 70420 600 14 853,0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 05 2 00 70420 610 2 617,0
Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 05 2 00 70420 620 12 236,0
Муниципальная программа «Молодежь города Кемерово» 913 08 01 07 0 00 00000   3 600,0
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в рамках муници-
пальной программы «Молодежь города Кемерово» 913 08 01 07 0 00 13010   3 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 08 01 07 0 00 13010 600 3 600,0

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 07 0 00 13010 620 3 600,0
Муниципальная программа «Спорт города Кемерово» 913 08 01 08 0 00 00000   800,0
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в рамках муници-
пальной программы «Спорт города Кемерово» 913 08 01 08 0 00 13010   800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 08 01 08 0 00 13010 600 800,0

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 08 0 00 13010 620 800,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 913 08 04     16 150,4
Муниципальная программа «Культура города Кемерово» 913 08 04 05 0 00 00000   16 150,4
Подпрограмма «Функционирование муниципальных учреждений 
культуры» 913 08 04 05 1 00 00000   16 150,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических 
кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслу-
живания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных 
комбинатов, логопедических пунктов в рамках подпрограммы «Функ-
ционирование муниципальных учреждений культуры» муниципальной 
программы «Культура города Кемерово»

913 08 04 05 1 00 29360   16 150,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 08 04 05 1 00 29360 600 16 150,4

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 04 05 1 00 29360 610 16 150,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 10 00     4 687,4
Социальное обеспечение населения 913 10 03     4 687,4
Муниципальная программа «Культура города Кемерово» 913 10 03 05 0 00 00000   4 687,4
Подпрограмма «Социальные гарантии в системе культуры» 913 10 03 05 2 00 00000   4 687,4
Меры социальной поддержки отдельных категорий работников культуры 
в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе культуры» 
муниципальной программы «Культура города Кемерово»

913 10 03 05 2 00 70430   87,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 10 03 05 2 00 70430 300 87,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 913 10 03 05 2 00 70430 310 87,4
Социальная поддержка работников образовательных организаций и 
реализация мероприятий по привлечению молодых специалистов в 
рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе культуры» 
муниципальной программы «Культура города Кемерово»

913 10 03 05 2 00 72010   4 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 10 03 05 2 00 72010 300 4 600,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 913 10 03 05 2 00 72010 310 220,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 913 10 03 05 2 00 72010 320 4 380,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 913 11 00     311 022,6
Физическая культура 913 11 01     134 910,2
Муниципальная программа «Спорт города Кемерово» 913 11 01 08 0 00 00000   134 910,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подго-
товки (сборные команды) физической культуры в рамках муниципальной 
программы «Спорт города Кемерово»

913 11 01 08 0 00 29410   134 910,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 11 01 08 0 00 29410 600 134 910,2

Субсидии бюджетным учреждениям 913 11 01 08 0 00 29410 610 13 682,8
Субсидии автономным учреждениям 913 11 01 08 0 00 29410 620 121 227,4
Массовый спорт 913 11 02     900,0
Муниципальная программа «Спорт города Кемерово» 913 11 02 08 0 00 00000   900,0
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
рамках муниципальной программы «Спорт города Кемерово»

913 11 02 08 0 00 51270   774,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 11 02 08 0 00 51270 600 774,9

Субсидии автономным учреждениям 913 11 02 08 0 00 51270 620 774,9
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
рамках муниципальной программы «Спорт города Кемерово»

913 11 02 08 0 00 R1270   125,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 11 02 08 0 00 R1270 600 125,1

Субсидии автономным учреждениям 913 11 02 08 0 00 R1270 620 125,1
Спорт высших достижений 913 11 03     175 212,4
Муниципальная программа «Спорт города Кемерово» 913 11 03 08 0 00 00000   175 212,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной 
подготовки (сборные команды) спорта высших достижений в рамках 
муниципальной программы «Спорт города Кемерово»

913 11 03 08 0 00 29430   175 212,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 913 11 03 08 0 00 29430 600 175 212,4

Субсидии автономным учреждениям 913 11 03 08 0 00 29430 620 175 212,4
Контрольно-счетная палата города Кемерово 914         8 958,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01 00     8 958,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 914 01 06     8 958,0

Непрограммные направления расходов муниципального образования 914 01 06 55 0 00 00000   8 958,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования в рамках непрограммного направления расходов 914 01 06 55 0 00 19400   8 958,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 01 06 55 0 00 19400 100 8 126,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 914 01 06 55 0 00 19400 120 8 126,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 914 01 06 55 0 00 19400 200 812,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 01 06 55 0 00 19400 240 812,0

Иные бюджетные ассигнования 914 01 06 55 0 00 19400 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 01 06 55 0 00 19400 850 20,0
Управление социальной защиты населения администрации города 
Кемерово 915         2 690 585,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 10 00     2 690 585,0
Пенсионное обеспечение 915 10 01     33 139,1
Непрограммные направления расходов муниципального образования 915 10 01 55 0 00 00000   33 139,1
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение в рамках 
непрограммного направления расходов 915 10 01 55 0 00 10010   33 139,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 01 55 0 00 10010 200 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 01 55 0 00 10010 240 130,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 01 55 0 00 10010 300 33 009,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 01 55 0 00 10010 310 33 009,1
Социальное обслуживание населения 915 10 02     373 154,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 
Кемерово» 915 10 02 04 0 00 00000   373 154,0

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения» 915 10 02 04 2 00 00000   373 154,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
в рамках подпрограммы «Развитие социального обслуживания населе-
ния» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово»

915 10 02 04 2 00 29710   500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

915 10 02 04 2 00 29710 100 180,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 10 02 04 2 00 29710 110 180,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 02 04 2 00 29710 200 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 02 04 2 00 29710 240 320,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений социального 
обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов и других категорий 
граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в рамках подпро-
граммы «Развитие социального обслуживания населения» муниципаль-
ной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

915 10 02 04 2 00 70160   295 748,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 915 10 02 04 2 00 70160 600 295 748,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 10 02 04 2 00 70160 610 260 176,0
Субсидии автономным учреждениям 915 10 02 04 2 00 70160 620 35 572,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) специализированных 
учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной 
реабилитации, иных учреждений и служб, предоставляющих социальные 
услуги несовершеннолетним и их семьям, в рамках подпрограммы «Раз-
витие социального обслуживания населения» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово»

915 10 02 04 2 00 70170   76 906,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

915 10 02 04 2 00 70170 100 42 345,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 10 02 04 2 00 70170 110 42 345,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 02 04 2 00 70170 200 5 054,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 02 04 2 00 70170 240 5 054,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 915 10 02 04 2 00 70170 600 28 985,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 10 02 04 2 00 70170 610 28 985,0
Иные бюджетные ассигнования 915 10 02 04 2 00 70170 800 522,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 10 02 04 2 00 70170 850 522,0
Социальное обеспечение населения 915 10 03     1 685 485,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 
Кемерово» 915 10 03 04 0 00 00000   1 675 485,0

Подпрограмма «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» 915 10 03 04 1 00 00000   1 654 876,0



№ 25 (1498) 
5 апреля 201618 Официально

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, под-
вергшихся воздействию радиации, в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципаль-
ной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 51370   3 650,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 51370 200 20,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 51370 240 20,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 51370 300 3 630,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 51370 310 3 630,0
Осуществление полномочия по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор Рос-
сии», в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 52200   18 685,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 52200 200 85,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 52200 240 85,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 52200 300 18 600,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 52200 310 18 600,2
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 
в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 52500   233 728,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 52500 200 2 248,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 52500 240 2 248,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 52500 300 231 480,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 52500 310 231 480,9
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 
апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств» в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 52800   80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 52800 200 0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 52800 240 0,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 52800 300 79,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 52800 310 79,7
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда в соответствии 
с Законом Кемеровской области от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ «О 
мерах социальной поддержки отдельной категории ветеранов Великой 
Отечественной войны и ветеранов труда» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граж-
дан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 70010   281 890,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70010 200 717,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70010 240 717,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 70010 300 281 173,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 70010 310 94 173,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 915 10 03 04 1 00 70010 320 187 000,0

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов Великой Отече-
ственной войны, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года 
по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы 
на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных 
орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой 
Отечественной войны, в соответствии с Законом Кемеровской области 
от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ «О мерах социальной поддержки от-
дельной категории ветеранов Великой Отечественной войны и ветеранов 
труда» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 70020   6 213,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70020 200 81,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70020 240 81,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 70020 300 6 132,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 70020 310 5 540,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 915 10 03 04 1 00 70020 320 592,0

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц 
и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, в со-
ответствии с Законом Кемеровской области от 20 декабря 2004 года 
№ 114-ОЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 70030   15 512,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70030 200 85,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70030 240 85,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 70030 300 15 427,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 70030 310 9 550,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 915 10 03 04 1 00 70030 320 5 877,0

Меры социальной поддержки инвалидов в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 14 февраля 2005 года № 25-ОЗ «О социальной 
поддержке инвалидов» в рамках подпрограммы «Реализация мер со-
циальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 70040   5 547,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70040 200 16,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70040 240 16,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 70040 300 5 531,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 70040 310 131,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 915 10 03 04 1 00 70040 320 5 400,0

Меры социальной поддержки многодетных семей в соответствии с За-
коном Кемеровской области от 14 ноября 2005 года № 123-ОЗ «О мерах 
социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области» 
в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 70050   69 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70050 200 217,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70050 240 217,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 70050 300 68 943,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 70050 310 51 943,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 915 10 03 04 1 00 70050 320 17 000,0

Меры социальной поддержки отдельных категорий многодетных матерей 
в соответствии с Законом Кемеровской области от 8 апреля 2008 года 
№ 14-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий много-
детных матерей» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 70060   4 577,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70060 200 21,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70060 240 21,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 70060 300 4 556,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 70060 310 2 056,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 915 10 03 04 1 00 70060 320 2 500,0

Меры социальной поддержки отдельных категорий приемных родителей 
в соответствии с Законом Кемеровской области от 7 февраля 2013 года 
№ 9-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий прием-
ных родителей» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 70070   33,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70070 200 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70070 240 0,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 70070 300 33,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 70070 310 33,0
Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в соответ-
ствии с Законом Кемеровской области от 27 января 2005 года № 15-ОЗ «О 
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 70080   83 478,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70080 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70080 240 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 70080 300 83 428,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 70080 310 6 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 915 10 03 04 1 00 70080 320 77 428,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в рамках подпрограммы «Реализация мер со-
циальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 70090   126 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70090 200 780,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 70090 240 780,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 70090 300 125 390,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 70090 310 125 390,0
Предоставление бесплатного проезда на всех видах городского пасса-
жирского транспорта детям работников, погибших (умерших) в результате 
несчастных случаев на производстве на угледобывающих и горнорудных 
предприятиях, в соответствии с Законом Кемеровской области от 18 мая 
2004 года № 29-ОЗ «О предоставлении меры социальной поддержки 
по оплате проезда детям работников, погибших (умерших) в результате 
несчастных случаев на производстве на угледобывающих и горнорудных 
предприятиях» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 70100   7,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 70100 300 7,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 915 10 03 04 1 00 70100 320 7,0

Дополнительная мера социальной поддержки семей, имеющих детей 
в соответствии, с Законом Кемеровской области от 25 апреля 2011 
года № 51-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки семей, 
имеющих детей» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 80010   24 476,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 80010 300 24 476,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 80010 310 24 476,0
Меры социальной поддержки в целях развития дополнительного соци-
ального обеспечения отдельных категорий граждан в рамках публичного 
нормативного обязательства

915 10 03 04 1 00 80040   191 491,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 80040 200 1 531,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 80040 240 1 531,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 80040 300 189 960,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 80040 310 189 960,0
Социальная поддержка граждан, достигших возраста 70 лет, в соответ-
ствии с Законом Кемеровской области от 10 июня 2005 года № 74-ОЗ «О 
социальной поддержке граждан, достигших возраста 70 лет» в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 80070   453,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 80070 200 4,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 80070 240 4,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 80070 300 448,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 80070 310 448,5
Государственная социальная помощь малоимущим семьям и малоимущим 
одиноко проживающим гражданам в соответствии с Законом Кемеров-
ской области от 8 декабря 2005 года №  140-ОЗ «О государственной 
социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко 
проживающим гражданам» в рамках подпрограммы «Реализация мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 80080   728,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 80080 200 7,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 80080 240 7,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 80080 300 720,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 80080 310 720,3
Денежная выплата отдельным категориям граждан в соответствии с 
Законом Кемеровской области от 12 декабря 2006 года № 156-ОЗ «О 
денежной выплате отдельным категориям граждан» в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 80090   2 531,0



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 19Официально
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 80090 200 34,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 80090 240 34,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 80090 300 2 497,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 80090 310 2 497,0
Меры социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг 
отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки 
которым относится к ведению субъекта Российской Федерации в соот-
ветствии с Законом Кемеровской области от 17 января 2005 года № 2-ОЗ 
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате 
жилья и (или) коммунальных услуг» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципаль-
ной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 80100   578 716,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 80100 200 5 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 80100 240 5 050,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 80100 300 573 666,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 80100 310 573 666,3
Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов 
по гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с 
Законом Кемеровской области от 18 ноября 2004 года №  82-ОЗ «О 
погребении и похоронном деле в Кемеровской области» в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

915 10 03 04 1 00 80110   7 747,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 80110 200 2 305,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 04 1 00 80110 240 2 305,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 1 00 80110 300 5 442,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 04 1 00 80110 310 3 445,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 915 10 03 04 1 00 80110 320 1 997,0

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения» 915 10 03 04 2 00 00000   195,0
Меры социальной поддержки работников муниципальных учреждений 
социального обслуживания в виде пособий и компенсации в соответствии 
с Законом Кемеровской области от 30 октября 2007 года № 132-ОЗ «О 
мерах социальной поддержки работников муниципальных учреждений 
социального обслуживания» в рамках подпрограммы «Развитие социаль-
ного обслуживания населения» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 2 00 70190   195,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

915 10 03 04 2 00 70190 100 195,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 10 03 04 2 00 70190 110 195,0
Подпрограмма «Реализация дополнительных мероприятий, направлен-
ных на повышение качества жизни населения» 915 10 03 04 3 00 00000   20 414,0

Реализация муниципальных функций органов местного самоуправления 
в части мероприятий в области социальной политики в рамках подпро-
граммы «Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
повышение качества жизни населения» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово»

915 10 03 04 3 00 10020   20 414,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 04 3 00 10020 300 20 414,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 915 10 03 04 3 00 10020 320 177,0

Иные выплаты населению 915 10 03 04 3 00 10020 360 20 237,0
Непрограммные направления расходов муниципального образования 915 10 03 55 0 00 00000   10 000,0
Ежемесячные денежные выплаты отдельным категориям граждан, 
воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, в соответствии с За-
коном Кемеровской области от 10 декабря 2007 года №  162-ОЗ «О 
ежемесячной денежной выплате отдельным категориям граждан, вос-
питывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет» в рамках непрограммного 
направления расходов

915 10 03 55 0 00 80120   10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 03 55 0 00 80120 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 03 55 0 00 80120 240 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 03 55 0 00 80120 300 9 940,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 03 55 0 00 80120 310 9 940,0
Охрана семьи и детства 915 10 04     590 139,9
Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 
Кемерово» 915 10 04 04 0 00 00000   515 359,9

Подпрограмма «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» 915 10 04 04 1 00 00000   515 359,9

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет, в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово»

915 10 04 04 1 00 50840   78 062,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 04 04 1 00 50840 300 78 062,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 04 04 1 00 50840 310 78 062,5
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия 
на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, 
в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

915 10 04 04 1 00 52700   5 881,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 04 04 1 00 52700 300 5 881,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 04 04 1 00 52700 310 5 881,0
Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 
в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

915 10 04 04 1 00 53800   235 836,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 04 04 1 00 53800 300 235 836,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 04 04 1 00 53800 310 235 836,0
Ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с Законом Кемеров-
ской области от 18 ноября 2004 года №  75-ОЗ «О размере, порядке 
назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка» в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

915 10 04 04 1 00 80050   114 980,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 04 04 1 00 80050 300 114 980,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 04 04 1 00 80050 310 114 980,0
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей, до достижения ребенком 
возраста трех лет, в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово»

915 10 04 04 1 00 R0840   80 600,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 04 04 1 00 R0840 200 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 04 04 1 00 R0840 240 700,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 04 04 1 00 R0840 300 79 900,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 04 04 1 00 R0840 310 79 900,4
Непрограммные направления расходов муниципального образования 915 10 04 55 0 00 00000   74 780,0
Компенсация части платы за присмотр и уход, взимаемой с родителей 
(законных представителей) детей, осваивающих образовательные 
программы дошкольного образования, в рамках непрограммного на-
правления расходов

915 10 04 55 0 00 71810   74 780,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 10 04 55 0 00 71810 200 474,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 10 04 55 0 00 71810 240 474,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 10 04 55 0 00 71810 300 74 306,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 10 04 55 0 00 71810 310 74 306,0
Другие вопросы в области социальной политики 915 10 06     8 667,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города 
Кемерово» 915 10 06 04 0 00 00000   7 367,0

Подпрограмма «Реализация дополнительных мероприятий, направлен-
ных на повышение качества жизни населения» 915 10 06 04 3 00 00000   7 367,0

Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государ-
ственными (муниципальными) учреждениями, в рамках подпрограммы 
«Реализация дополнительных мероприятий, направленных на повышение 
качества жизни населения» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

915 10 06 04 3 00 10030   7 367,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 915 10 06 04 3 00 10030 600 7 367,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений) 915 10 06 04 3 00 10030 630 7 367,0

Непрограммные направления расходов муниципального образования 915 10 06 55 0 00 00000   1 300,0
Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государствен-
ными учреждениями, в рамках непрограммного направления расходов 915 10 06 55 0 00 10030   1 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 915 10 06 55 0 00 10030 600 1 300,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений) 915 10 06 55 0 00 10030 630 1 300,0

Комитет по управлению муниципальным имуществом города Кемерово 916         120 119,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 916 01 00     115 119,0
Другие общегосударственные вопросы 916 01 13     115 119,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью города Кемерово» 916 01 13 16 0 00 00000   115 119,0

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом города 
Кемерово» 916 01 13 16 1 00 00000   114 135,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования в рамках подпрограммы «Управление муници-
пальным имуществом города Кемерово» муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
города Кемерово»

916 01 13 16 1 00 19400   38 342,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

916 01 13 16 1 00 19400 100 34 361,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 916 01 13 16 1 00 19400 120 34 361,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 916 01 13 16 1 00 19400 200 3 230,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 916 01 13 16 1 00 19400 240 3 230,1

Иные бюджетные ассигнования 916 01 13 16 1 00 19400 800 751,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 01 13 16 1 00 19400 850 751,0
Проведение мероприятий по содержанию муниципальной собственности 
в рамках подпрограммы «Управление муниципальным имуществом 
города Кемерово» муниципальной программы «Повышение эффектив-
ности управления муниципальной собственностью города Кемерово»

916 01 13 16 1 00 19500   11 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 916 01 13 16 1 00 19500 200 9 338,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 916 01 13 16 1 00 19500 240 9 338,5

Иные бюджетные ассигнования 916 01 13 16 1 00 19500 800 1 811,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 01 13 16 1 00 19500 850 1 811,5
Выполнение других обязательств муниципального образования в рам-
ках подпрограммы «Управление муниципальным имуществом города 
Кемерово» муниципальной программы «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью города Кемерово»

916 01 13 16 1 00 19610   13 232,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 916 01 13 16 1 00 19610 200 12 832,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 916 01 13 16 1 00 19610 240 12 832,0

Иные бюджетные ассигнования 916 01 13 16 1 00 19610 800 400,0
Специальные расходы 916 01 13 16 1 00 19610 880 400,0
Приобретение муниципальной собственности в рамках подпрограммы 
«Управление муниципальным имуществом города Кемерово» муници-
пальной программы «Повышение эффективности управления муници-
пальной собственностью города Кемерово»

916 01 13 16 1 00 19620   38 864,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 916 01 13 16 1 00 19620 200 38 864,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 916 01 13 16 1 00 19620 240 38 864,9

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в рам-
ках подпрограммы «Управление муниципальным имуществом города 
Кемерово» муниципальной программы «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью города Кемерово»

916 01 13 16 1 00 19650   2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 916 01 13 16 1 00 19650 200 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 916 01 13 16 1 00 19650 240 2 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Казна» в рамках подпрограммы «Управление муници-
пальным имуществом города Кемерово» муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
города Кемерово»

916 01 13 16 1 00 29920   10 046,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 916 01 13 16 1 00 29920 600 10 046,0

Субсидии бюджетным учреждениям 916 01 13 16 1 00 29920 610 10 046,0
Подпрограмма «Мероприятия по совершенствованию системы учета 
объектов собственности города Кемерово» 916 01 13 16 2 00 00000   984,0

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки 
объектов приватизации в рамках подпрограммы «Мероприятия по совер-
шенствованию системы учета объектов собственности города Кемерово» 
муниципальной программы «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью города Кемерово»

916 01 13 16 2 00 19300   508,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 916 01 13 16 2 00 19300 200 508,0



№ 25 (1498) 
5 апреля 201620 Официально

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 916 01 13 16 2 00 19300 240 508,0

Техническая инвентаризация и паспортизация муниципальной собствен-
ности в рамках подпрограммы «Мероприятия по совершенствованию 
системы учета объектов собственности города Кемерово» муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью города Кемерово»

916 01 13 16 2 00 19640   476,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 916 01 13 16 2 00 19640 200 476,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 916 01 13 16 2 00 19640 240 476,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 916 04 00     5 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 916 04 12     5 000,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью города Кемерово» 916 04 12 16 0 00 00000   5 000,0

Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землепользованию» 916 04 12 16 3 00 00000   5 000,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках под-
программы «Мероприятия по землеустройству, землепользованию» 
муниципальной программы «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью города Кемерово»

916 04 12 16 3 00 20080   5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 916 04 12 16 3 00 20080 200 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 916 04 12 16 3 00 20080 240 5 000,0

Управление городского развития администрации города Кемерово 917         585 571,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01 00     29 630,0
Другие общегосударственные вопросы 917 01 13     29 630,0
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» 917 01 13 14 0 00 00000   29 630,0

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспече-
ния населения города Кемерово» 917 01 13 14 2 00 00000   29 630,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспече-
ния населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная 
и социальная инфраструктура города Кемерово»

917 01 13 14 2 00 19610   5 830,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 01 13 14 2 00 19610 200 830,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 01 13 14 2 00 19610 240 830,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 917 01 13 14 2 00 19610 400 5 000,0

Бюджетные инвестиции 917 01 13 14 2 00 19610 410 5 000,0
Внешнее оформление и дизайн объектов муниципальной собственности 
в рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнео-
беспечения населения города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

917 01 13 14 2 00 20050   23 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 01 13 14 2 00 20050 200 23 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 01 13 14 2 00 20050 240 23 800,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04 00     138 239,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 917 04 09     119 461,7
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» 917 04 09 14 0 00 00000   119 461,7

Подпрограмма «Развитие градостроительства, инженерной и транс-
портной инфраструктуры города Кемерово» 917 04 09 14 1 00 00000   119 461,7

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и инженерных сооружений на них в 
рамках подпрограммы «Развитие градостроительства, инженерной и 
транспортной инфраструктуры города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

917 04 09 14 1 00 20030   52 461,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 04 09 14 1 00 20030 200 52 461,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 04 09 14 1 00 20030 240 52 461,7

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня же-
лезнодорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы «Раз-
витие градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

917 04 09 14 1 00 79210   67 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 04 09 14 1 00 79210 200 67 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 04 09 14 1 00 79210 240 67 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12     18 778,1
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» 917 04 12 14 0 00 00000   18 778,1

Подпрограмма «Развитие градостроительства, инженерной и транс-
портной инфраструктуры города Кемерово» 917 04 12 14 1 00 00000   18 778,1

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
в рамках подпрограммы «Развитие градостроительства, инженерной и 
транспортной инфраструктуры города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

917 04 12 14 1 00 20070   9 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 04 12 14 1 00 20070 200 9 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 04 12 14 1 00 20070 240 9 000,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках под-
программы «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной 
инфраструктуры города Кемерово» муниципальной программы «Жилищ-
ная и социальная инфраструктура города Кемерово»

917 04 12 14 1 00 20080   2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 04 12 14 1 00 20080 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 04 12 14 1 00 20080 240 2 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Геоинформационный центр» в рамках подпрограммы «Раз-
витие градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

917 04 12 14 1 00 29880   7 778,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 917 04 12 14 1 00 29880 600 7 778,1

Субсидии бюджетным учреждениям 917 04 12 14 1 00 29880 610 7 778,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05 00     31 267,7
Жилищное хозяйство 917 05 01     13 797,7
Муниципальная программа «Переселение граждан города Кемерово 
из домов, признанных в установленном порядке аварийными и под-
лежащими сносу»

917 05 01 01 0 00 00000   3 947,7

Переселение граждан города Кемерово из домов, признанных в 
установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в рамках 
муниципальной программы «Переселение граждан города Кемерово 
из домов, признанных в установленном порядке аварийными и под-
лежащими сносу»

917 05 01 01 0 00 20040   3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 05 01 01 0 00 20040 200 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 05 01 01 0 00 20040 240 3 000,0

Снос аварийного и ветхого жилищного фонда в рамках муниципальной 
программы «Переселение граждан города Кемерово из домов, при-
знанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу»

917 05 01 01 0 00 20320   947,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 05 01 01 0 00 20320 200 947,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 05 01 01 0 00 20320 240 947,7

Муниципальная программа «Обеспечение жилыми помещениями от-
дельных категорий граждан на территории города Кемерово» 917 05 01 13 0 00 00000   6 750,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий 
граждан на территории города Кемерово»

917 05 01 13 0 00 20090   6 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 05 01 13 0 00 20090 200 6 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 05 01 13 0 00 20090 240 6 750,0

Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» 917 05 01 14 0 00 00000   3 100,0

Подпрограмма «Развитие градостроительства, инженерной и транс-
портной инфраструктуры города Кемерово» 917 05 01 14 1 00 00000   3 100,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках подпрограммы 
«Развитие градостроительства, инженерной и транспортной инфра-
структуры города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и 
социальная инфраструктура города Кемерово»

917 05 01 14 1 00 20090   1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 05 01 14 1 00 20090 200 1 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 05 01 14 1 00 20090 240 1 600,0

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 
Российской Федерации и муниципального жилищного фонда в рамках 
подпрограммы «Развитие градостроительства, инженерной и транс-
портной инфраструктуры города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

917 05 01 14 1 00 20110   1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 05 01 14 1 00 20110 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 05 01 14 1 00 20110 240 1 000,0

Снос аварийного и ветхого жилищного фонда в рамках подпрограммы 
«Развитие градостроительства, инженерной и транспортной инфра-
структуры города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и 
социальная инфраструктура города Кемерово»

917 05 01 14 1 00 20320   500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 05 01 14 1 00 20320 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 05 01 14 1 00 20320 240 500,0

Коммунальное хозяйство 917 05 02     7 400,0
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» 917 05 02 14 0 00 00000   7 400,0

Подпрограмма «Развитие градостроительства, инженерной и транс-
портной инфраструктуры города Кемерово» 917 05 02 14 1 00 00000   7 400,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства муниципального 
образования в рамках подпрограммы «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры города Кемерово» му-
ниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

917 05 02 14 1 00 20200   7 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 05 02 14 1 00 20200 200 2 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 05 02 14 1 00 20200 240 2 400,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 917 05 02 14 1 00 20200 400 5 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (му-
ниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

917 05 02 14 1 00 20200 460 5 000,0

Благоустройство 917 05 03     10 070,0
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» 917 05 03 14 0 00 00000   10 070,0

Подпрограмма «Развитие градостроительства, инженерной и транс-
портной инфраструктуры города Кемерово» 917 05 03 14 1 00 00000   10 070,0

Озеленение в рамках подпрограммы «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры города Кемерово» му-
ниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

917 05 03 14 1 00 20230   10 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 917 05 03 14 1 00 20230 400 10 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (му-
ниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

917 05 03 14 1 00 20230 460 10 000,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселе-
ний муниципальных образований в рамках подпрограммы «Развитие 
градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры го-
рода Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

917 05 03 14 1 00 20250   70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 05 03 14 1 00 20250 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 05 03 14 1 00 20250 240 70,0

ОБРАЗОВАНИЕ 917 07 00     118 911,1
Дошкольное образование 917 07 01     80 263,5
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» 917 07 01 14 0 00 00000   80 263,5

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспече-
ния населения города Кемерово» 917 07 01 14 2 00 00000   80 263,5

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждений, обеспечивающих государственные гарантии 
реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования, за счет средств муниципального образования 
в рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнео-
беспечения населения города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

917 07 01 14 2 00 29110   74 263,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 07 01 14 2 00 29110 200 74 263,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 07 01 14 2 00 29110 240 74 263,5

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня 
железнодорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы 
«Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

917 07 01 14 2 00 79210   6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 07 01 14 2 00 79210 200 6 000,0



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 21Официально
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 07 01 14 2 00 79210 240 6 000,0

Общее образование 917 07 02     38 127,6
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» 917 07 02 14 0 00 00000   38 127,6

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспече-
ния населения города Кемерово» 917 07 02 14 2 00 00000   38 127,6

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных 
учреждений, обеспечивающих государственные гарантии реализации 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования и дополнительного образования детей, за счет средств 
муниципального образования в рамках подпрограммы «Развитие соци-
альной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

917 07 02 14 2 00 29120   33 884,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 07 02 14 2 00 29120 200 33 884,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 07 02 14 2 00 29120 240 33 884,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) спортивных школ, подве-
домственных управлению культуры, спорта и молодежной политики, в 
рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнео-
беспечения населения города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

917 07 02 14 2 00 29250   2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 07 02 14 2 00 29250 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 07 02 14 2 00 29250 240 2 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих организаций по 
внешкольной работе с детьми, подведомственных управлению культуры, 
спорта и молодежной политики, в рамках подпрограммы «Развитие соци-
альной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

917 07 02 14 2 00 29260   2 243,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 07 02 14 2 00 29260 200 2 243,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 07 02 14 2 00 29260 240 2 243,0

Молодежная политика и оздоровление детей 917 07 07     520,0
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» 917 07 07 14 0 00 00000   520,0

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспече-
ния населения города Кемерово» 917 07 07 14 2 00 00000   520,0

Оздоровление детей и организация отдыха за счет средств муници-
пального образования в рамках подпрограммы «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

917 07 07 14 2 00 12020   520,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 07 07 14 2 00 12020 200 520,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 07 07 14 2 00 12020 240 520,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 917 09 00     53 289,8
Стационарная медицинская помощь 917 09 01     5 000,0
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» 917 09 01 14 0 00 00000   5 000,0

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспече-
ния населения города Кемерово» 917 09 01 14 2 00 00000   5 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, 
медико-санитарных частей в рамках подпрограммы «Развитие социаль-
ной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

917 09 01 14 2 00 29010   5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 09 01 14 2 00 29010 200 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 09 01 14 2 00 29010 240 5 000,0

Амбулаторная помощь 917 09 02     48 289,8
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» 917 09 02 14 0 00 00000   48 289,8

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспече-
ния населения города Кемерово» 917 09 02 14 2 00 00000   48 289,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) поликлиник, амбулаторий, 
диагностических центров в рамках подпрограммы «Развитие социаль-
ной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

917 09 02 14 2 00 29020   8 289,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 917 09 02 14 2 00 29020 200 5 289,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 09 02 14 2 00 29020 240 5 289,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 917 09 02 14 2 00 29020 400 3 000,0

Бюджетные инвестиции 917 09 02 14 2 00 29020 410 3 000,0
Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня 
железнодорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы 
«Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

917 09 02 14 2 00 79210   40 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 917 09 02 14 2 00 79210 400 40 000,0

Бюджетные инвестиции 917 09 02 14 2 00 79210 410 40 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 10 00     135 557,9
Социальное обеспечение населения 917 10 03     9 459,6
Муниципальная программа «Обеспечение жилыми помещениями от-
дельных категорий граждан на территории города Кемерово» 917 10 03 13 0 00 00000   9 459,6

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных кате-
горий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями от-
дельных категорий граждан на территории города Кемерово»

917 10 03 13 0 00 51350   9 459,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 917 10 03 13 0 00 51350 300 9 459,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 917 10 03 13 0 00 51350 320 9 459,6

Охрана семьи и детства 917 10 04     126 098,3
Муниципальная программа «Обеспечение жилыми помещениями от-
дельных категорий граждан на территории города Кемерово» 917 10 04 13 0 00 00000   126 098,3

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специ-
ализированных жилых помещений в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан на 
территории города Кемерово»

917 10 04 13 0 00 50820   73 076,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 917 10 04 13 0 00 50820 300 73 076,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 917 10 04 13 0 00 50820 320 73 076,3

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специ-
ализированных жилых помещений в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан на 
территории города Кемерово»

917 10 04 13 0 00 R0820   53 022,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 917 10 04 13 0 00 R0820 300 53 022,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 917 10 04 13 0 00 R0820 320 53 022,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 917 11 00     78 675,1
Физическая культура 917 11 01     78 675,1
Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» 917 11 01 14 0 00 00000   78 675,1

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспече-
ния населения города Кемерово» 917 11 01 14 2 00 00000   78 675,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подго-
товки (сборные команды) физической культуры в рамках подпрограммы 
«Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

917 11 01 14 2 00 29410   40 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 917 11 01 14 2 00 29410 400 40 000,0

Бюджетные инвестиции 917 11 01 14 2 00 29410 410 40 000,0
Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня 
железнодорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы 
«Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

917 11 01 14 2 00 79210   38 675,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 917 11 01 14 2 00 79210 400 38 675,1

Бюджетные инвестиции 917 11 01 14 2 00 79210 410 38 675,1
Управление транспорта, связи и охраны окружающей среды админи-
страции города Кемерово 918         409 837,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01 00     6 380,0
Другие общегосударственные вопросы 918 01 13     6 380,0
Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания 
населения и создание условий для обеспечения жителей города Кеме-
рово услугами связи»

918 01 13 18 0 00 00000   6 380,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания 
населения и создание условий для обеспечения жителей города Кеме-
рово услугами связи»

918 01 13 18 0 00 19610   6 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 918 01 13 18 0 00 19610 200 6 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 918 01 13 18 0 00 19610 240 6 380,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 918 04 00     403 457,6
Транспорт 918 04 08     403 457,6
Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания 
населения и создание условий для обеспечения жителей города Кеме-
рово услугами связи»

918 04 08 18 0 00 00000   403 457,6

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транс-
порта в рамках муниципальной программы «Организация транспортного 
обслуживания населения и создание условий для обеспечения жителей 
города Кемерово услугами связи»

918 04 08 18 0 00 20020   390 000,0

Иные бюджетные ассигнования 918 04 08 18 0 00 20020 800 390 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

918 04 08 18 0 00 20020 810 390 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджет-
ного учреждения «Управление единого заказчика транспортных услуг» 
в рамках муниципальной программы «Организация транспортного 
обслуживания населения и создание условий для обеспечения жителей 
города Кемерово услугами связи»

918 04 08 18 0 00 29870   13 457,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 918 04 08 18 0 00 29870 600 13 457,6

Субсидии бюджетным учреждениям 918 04 08 18 0 00 29870 610 13 457,6
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Кемерово 919         1 147 745,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 04 00     71 000,0
Топливно-энергетический комплекс 919 04 02     71 000,0
Непрограммные направления расходов муниципального образования 919 04 02 55 0 00 00000   71 000,0
Мероприятия в топливно-энергетической области в рамках непрограмм-
ного направления расходов 919 04 02 55 0 00 20010   71 000,0

Иные бюджетные ассигнования 919 04 02 55 0 00 20010 800 71 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

919 04 02 55 0 00 20010 810 71 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 919 05 00     1 076 745,9
Жилищное хозяйство 919 05 01     153 227,3
Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс города 
Кемерово» 919 05 01 15 0 00 00000   105 227,3

Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов» 919 05 01 15 3 00 00000   86 683,8
Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках подпрограммы 
«Капитальный ремонт многоквартирных домов» муниципальной про-
граммы «Жилищно-коммунальный комплекс города Кемерово»

919 05 01 15 3 00 20090   783,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 919 05 01 15 3 00 20090 200 783,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 05 01 15 3 00 20090 240 783,8

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 
Российской Федерации и муниципального жилищного фонда в рамках 
подпрограммы «Капитальный ремонт многоквартирных домов» му-
ниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс города 
Кемерово»

919 05 01 15 3 00 20110   75 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 919 05 01 15 3 00 20110 200 15 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 05 01 15 3 00 20110 240 15 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 919 05 01 15 3 00 20110 600 30 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений) 919 05 01 15 3 00 20110 630 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 919 05 01 15 3 00 20110 800 30 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

919 05 01 15 3 00 20110 810 30 000,0

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня желез-
нодорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы «Капи-
тальный ремонт многоквартирных домов» муниципальной программы 
«Жилищно-коммунальный комплекс города Кемерово»

919 05 01 15 3 00 79210   10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 919 05 01 15 3 00 79210 800 10 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

919 05 01 15 3 00 79210 810 10 000,0

Подпрограмма «Реализация полномочий органов местного самоуправ-
ления в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 919 05 01 15 4 00 00000   18 543,5



№ 25 (1498) 
5 апреля 201622 Официально

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджет-
ного учреждения «Жилкомцентр» в рамках подпрограммы «Реализация 
полномочий органов местного самоуправления в сфере жилищно-
коммунального хозяйства» муниципальной программы «Жилищно-
коммунальный комплекс города Кемерово»

919 05 01 15 4 00 29900   18 543,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 919 05 01 15 4 00 29900 600 18 543,5

Субсидии бюджетным учреждениям 919 05 01 15 4 00 29900 610 18 543,5
Непрограммные направления расходов муниципального образования 919 05 01 55 0 00 00000   48 000,0
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим воз-
мещение издержек, в рамках непрограммного направления расходов

919 05 01 55 0 00 20140   48 000,0

Иные бюджетные ассигнования 919 05 01 55 0 00 20140 800 48 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

919 05 01 55 0 00 20140 810 48 000,0

Коммунальное хозяйство 919 05 02     804 755,5
Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс города 
Кемерово» 919 05 02 15 0 00 00000   16 306,1

Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 
и поддержка жилищно-коммунального хозяйства» 919 05 02 15 1 00 00000   16 306,1

Мероприятия в области коммунального хозяйства муниципального 
образования в рамках подпрограммы «Модернизация объектов ком-
мунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального 
хозяйства» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный 
комплекс города Кемерово»

919 05 02 15 1 00 20200   16 306,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 919 05 02 15 1 00 20200 200 16 306,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 05 02 15 1 00 20200 240 16 306,1

Непрограммные направления расходов муниципального образования 919 05 02 55 0 00 00000   788 449,4
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек, в рамках непрограммного направления расходов

919 05 02 55 0 00 20180   484 336,6

Иные бюджетные ассигнования 919 05 02 55 0 00 20180 800 484 336,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

919 05 02 55 0 00 20180 810 484 336,6

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек, в рамках непрограммного 
направления расходов

919 05 02 55 0 00 20190   304 112,8

Иные бюджетные ассигнования 919 05 02 55 0 00 20190 800 304 112,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

919 05 02 55 0 00 20190 810 304 112,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 919 05 05     118 763,1
Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс города 
Кемерово» 919 05 05 15 0 00 00000   118 763,1

Подпрограмма «Реализация полномочий органов местного самоуправ-
ления в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 919 05 05 15 4 00 00000   118 763,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Кемеровская служба спасения» администрации г. Кемерово 
в рамках подпрограммы «Реализация полномочий органов местного са-
моуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства» муниципаль-
ной программы «Жилищно-коммунальный комплекс города Кемерово»

919 05 05 15 4 00 29830   118 763,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 919 05 05 15 4 00 29830 600 118 763,1

Субсидии бюджетным учреждениям 919 05 05 15 4 00 29830 610 118 763,1
Управление дорожного хозяйства и благоустройства администрации 
города Кемерово 920         1 251 928,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 01 00     3 509,7
Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     3 509,7
Непрограммные направления расходов муниципального образования 920 01 13 55 0 00 00000   3 509,7
Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках 
непрограммного направления расходов 920 01 13 55 0 00 19610   3 509,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 920 01 13 55 0 00 19610 200 3 509,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 920 01 13 55 0 00 19610 240 3 509,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 00     973 191,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09     973 191,8
Муниципальная программа «Организация благоустройства территории 
города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

920 04 09 19 0 00 00000   973 191,8

Подпрограмма «Строительство элементов обустройства автомобильных 
дорог и ремонт объектов благоустройства» 920 04 09 19 1 00 00000   816 400,4

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения и инженерных сооружений на них в рамках 
подпрограммы «Строительство элементов обустройства автомобильных 
дорог и ремонт объектов благоустройства» муниципальной программы 
«Организация благоустройства территории города Кемерово, дорожная 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и 
обеспечение безопасности дорожного движения»

920 04 09 19 1 00 20030   636 732,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 920 04 09 19 1 00 20030 200 636 732,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 920 04 09 19 1 00 20030 240 636 732,4

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в рамках подпрограммы «Строительство элементов обустрой-
ства автомобильных дорог и ремонт объектов благоустройства» муници-
пальной программы «Организация благоустройства территории города 
Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения»

920 04 09 19 1 00 72700   93 668,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 920 04 09 19 1 00 72700 200 93 668,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 920 04 09 19 1 00 72700 240 93 668,0

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня 
железнодорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы 
«Строительство элементов обустройства автомобильных дорог и ремонт 
объектов благоустройства» муниципальной программы «Организация 
благоустройства территории города Кемерово, дорожная деятельность 
в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

920 04 09 19 1 00 79210   86 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 920 04 09 19 1 00 79210 200 84 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 920 04 09 19 1 00 79210 240 84 800,0

Иные бюджетные ассигнования 920 04 09 19 1 00 79210 800 1 200,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

920 04 09 19 1 00 79210 810 1 200,0

Подпрограмма «Текущее содержание объектов благоустройства» 920 04 09 19 2 00 00000   156 791,4

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и инженерных сооружений на них в 
рамках подпрограммы «Текущее содержание объектов благоустройства» 
муниципальной программы «Организация благоустройства территории 
города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

920 04 09 19 2 00 20030   94 958,8

Иные бюджетные ассигнования 920 04 09 19 2 00 20030 800 94 958,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

920 04 09 19 2 00 20030 810 94 958,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Кемеровские автодороги» в рамках подпрограммы «Теку-
щее содержание объектов благоустройства» муниципальной программы 
«Организация благоустройства территории города Кемерово, дорожная 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и 
обеспечение безопасности дорожного движения»

920 04 09 19 2 00 29850   16 726,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 920 04 09 19 2 00 29850 600 16 726,0

Субсидии бюджетным учреждениям 920 04 09 19 2 00 29850 610 16 726,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 
учреждения «Центр организации дорожного движения» в рамках под-
программы «Текущее содержание объектов благоустройства» муници-
пальной программы «Организация благоустройства территории города 
Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения»

920 04 09 19 2 00 29860   45 106,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 920 04 09 19 2 00 29860 600 45 106,6

Субсидии бюджетным учреждениям 920 04 09 19 2 00 29860 610 45 106,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 05 00     275 227,3
Благоустройство 920 05 03     275 227,3
Муниципальная программа «Организация благоустройства территории 
города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

920 05 03 19 0 00 00000   275 227,3

Подпрограмма «Строительство элементов обустройства автомобильных 
дорог и ремонт объектов благоустройства» 920 05 03 19 1 00 00000   245 363,6

Уличное освещение в рамках подпрограммы «Строительство элементов 
обустройства автомобильных дорог и ремонт объектов благоустройства» 
муниципальной программы «Организация благоустройства территории 
города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

920 05 03 19 1 00 20220   71 367,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 920 05 03 19 1 00 20220 200 71 367,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 920 05 03 19 1 00 20220 240 71 367,1

Озеленение в рамках подпрограммы «Строительство элементов обу-
стройства автомобильных дорог и ремонт объектов благоустройства» 
муниципальной программы «Организация благоустройства территории 
города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

920 05 03 19 1 00 20230   95 291,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 920 05 03 19 1 00 20230 200 95 291,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 920 05 03 19 1 00 20230 240 95 291,3

Организация и содержание мест захоронения в рамках подпрограммы 
«Строительство элементов обустройства автомобильных дорог и ремонт 
объектов благоустройства» муниципальной программы «Организация 
благоустройства территории города Кемерово, дорожная деятельность 
в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

920 05 03 19 1 00 20240   19 304,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 920 05 03 19 1 00 20240 200 19 304,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 920 05 03 19 1 00 20240 240 19 304,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 
муниципальных образований в рамках подпрограммы «Строительство 
элементов обустройства автомобильных дорог и ремонт объектов бла-
гоустройства» муниципальной программы «Организация благоустройства 
территории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности 
дорожного движения»

920 05 03 19 1 00 20250   49 400,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 920 05 03 19 1 00 20250 200 49 400,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 920 05 03 19 1 00 20250 240 49 400,7

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня 
железнодорожника в Кемеровской области в рамках подпрограммы 
«Строительство элементов обустройства автомобильных дорог и ремонт 
объектов благоустройства» муниципальной программы «Организация 
благоустройства территории города Кемерово, дорожная деятельность 
в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

920 05 03 19 1 00 79210   10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 920 05 03 19 1 00 79210 200 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 920 05 03 19 1 00 79210 240 10 000,0

Подпрограмма «Текущее содержание объектов благоустройства» 920 05 03 19 2 00 00000   29 863,7
Уличное освещение в рамках подпрограммы «Текущее содержание 
объектов благоустройства» муниципальной программы «Организация 
благоустройства территории города Кемерово, дорожная деятельность 
в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

920 05 03 19 2 00 20220   10 784,3

Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 19 2 00 20220 800 10 784,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

920 05 03 19 2 00 20220 810 10 784,3

Озеленение в рамках подпрограммы «Текущее содержание объектов 
благоустройства» муниципальной программы «Организация благоустрой-
ства территории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности 
дорожного движения»

920 05 03 19 2 00 20230   18 506,0

Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 19 2 00 20230 800 18 506,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

920 05 03 19 2 00 20230 810 18 506,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселе-
ний муниципальных образований в рамках подпрограммы «Текущее 
содержание объектов благоустройства» муниципальной программы 
«Организация благоустройства территории города Кемерово, дорожная 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и 
обеспечение безопасности дорожного движения»

920 05 03 19 2 00 20250   573,4

Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 19 2 00 20250 800 573,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

920 05 03 19 2 00 20250 810 573,4



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 23Официально

(тыс. руб.)
Код Наименование 2016 год
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов  473 485,6
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  343 485,6
000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 143 485,6

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации  1 143 485,6

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Рос-
сийской Федерации 800 000,0

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 800 000,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 100 000,0

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 100 000,0

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 1 500 000,0

000 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 1 500 000,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 1 400 000,0

000 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 1 400 000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 30 000,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 30 000,0
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 30 000,0
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 30 000,0
000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 30 000,0
000 01 06 10 00 00 0000 000 Операции по управлению остатками средств на единых счетах бюджетов 0,0

000 01 06 10 02 00 0000 500
Увеличение финансовых активов в государственной (муниципальной) собственности 
за счет средств организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных 
органах Федерального казначейства или в финансовых органах в соответствии с 
законодательством Российской Федерации

0,0

000 01 06 10 02 04 0000 550

Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств 
организаций, учредителями которых являются городские округа и лицевые счета 
которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в фи-
нансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

0,0

000 01 06 10 02 04 0000 550

Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств 
организаций, учредителями которых являются городские округа и лицевые счета 
которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в фи-
нансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

+400 000,0

000 01 06 10 02 04 0000 550

Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств 
организаций, учредителями которых являются городские округа и лицевые счета 
которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в фи-
нансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

-400 000,0

Итого источников финансирования дефицита бюджета  473 485,6

Приложение № 4 к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 467 от 25.03.2016
(семьдесят первое заседание) 

Источники финансирования дефицита бюджета города Кемерово по статьям источников финансирования дефицита бюджета города на 2016 год

(тыс. руб.)
Муниципальные заимствования (привлечение/погашение) 2016 год
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  100 000,0
Привлечение средств 1 500 000,0

Погашение основной суммы задолженности 1 400 000,0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 343 485,6
Привлечение средств 1 143 485,6
Погашение основной суммы задолженности 800 000,0

Приложение № 5 к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 467 от 25.03.2016
 (семьдесят первое заседание)

Программа муниципальных заимствований города Кемерово на 2016 год 

(тыс. руб.)

Наименование муниципальной программы Целевая статья 
расходов

Объем финан-
сирования из 

бюджета города
Муниципальная программа «Переселение граждан города Кемерово из домов, признанных в 
установленном порядке аварийными и подлежащими сносу» 01 0 00 00000 3 947,7

Переселение граждан города Кемерово из домов, признанных в установленном порядке аварий-
ными и подлежащими сносу, в рамках муниципальной программы «Переселение граждан города 
Кемерово из домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу»

01 0 00 20040 3 000,0

Снос аварийного и ветхого жилищного фонда в рамках муниципальной программы «Пересе-
ление граждан города Кемерово из домов, признанных в установленном порядке аварийными 
и подлежащими сносу»

01 0 00 20320 947,7

Муниципальная программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства в 
городе Кемерово 02 0 00 00000 17 838,8

Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муни-
ципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 
Кемерово

02 0 00 20270 5 890,0

Реализация отдельных мероприятий субъектов малого и среднего предпринимательства в 
городе Кемерово в рамках муниципальной программы развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городе Кемерово

02 0 00 20280 66,0

Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в 
рамках муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства 
в городе Кемерово

02 0 00 20290 1 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр 
поддержки предпринимательства» в рамках муниципальной программы развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в городе Кемерово

02 0 00 29840 10 882,8

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами города Кемерово» 03 0 00 00000 135 000,0
Резервные фонды местных администраций в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами города Кемерово» 03 0 00 15000 30 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках муниципальной программы «Управ-
ление муниципальными финансами города Кемерово» 03 0 00 16000 105 000,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Кемерово» 04 0 00 00000 2 659 159,9
Подпрограмма «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 04 1 00 00000 2 170 235,9
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или после-
дующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Со-
циальная поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 50840 78 062,5

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 51370 3 650,3

Осуществление полномочия по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почетный донор России», в рамках подпрограммы «Реализация мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 52200 18 685,2

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 52500 233 728,9

Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 52700 5 881,0

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федераль-
ным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств» в рамках подпрограммы «Реализация мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 52800 80,0

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках подпрограммы «Реали-
зация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 53800 235 836,0

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда в соответствии с Законом Кемеров-
ской области от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельной 
категории ветеранов Великой Отечественной войны и ветеранов труда» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 70010 281 890,3

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны, прора-
ботавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, 
исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных 
орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной 
войны, в соответствии с Законом Кемеровской области от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ 
«О мерах социальной поддержки отдельной категории ветеранов Великой Отечественной 
войны и ветеранов труда» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово»

04 1 00 70020 6 213,7

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных по-
страдавшими от политических репрессий, в соответствии с Законом Кемеровской области от  
20 декабря 2004 года № 114-ОЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» в рамках подпрограммы «Реали-
зация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 70030 15 512,4

Меры социальной поддержки инвалидов в соответствии с Законом Кемеровской области от  
14 февраля 2005 года № 25-ОЗ «О социальной поддержке инвалидов» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 70040 5 547,0

Меры социальной поддержки многодетных семей в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 14 ноября 2005 года № 123-ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных 
семей в Кемеровской области» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

04 1 00 70050 69 160,0

Меры социальной поддержки отдельных категорий многодетных матерей в соответствии с За-
коном Кемеровской области от 8 апреля 2008 года № 14-ОЗ «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий многодетных матерей» в рамках подпрограммы «Реализация мер со-
циальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 70060 4 577,7

Меры социальной поддержки отдельных категорий приемных родителей в соответствии с За-
коном Кемеровской области от 7 февраля 2013 года № 9-ОЗ «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий приемных родителей» в рамках подпрограммы «Реализация мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 70070 33,2

Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в соответствии с Законом Кеме-
ровской области от 27 января 2005 года № 15-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово»

04 1 00 70080 83 478,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 70090 126 170,0

Предоставление бесплатного проезда на всех видах городского пассажирского транспорта 
детям работников, погибших (умерших) в результате несчастных случаев на производстве на 
угледобывающих и горнорудных предприятиях, в соответствии с Законом Кемеровской области 
от 18 мая 2004 года № 29-ОЗ «О предоставлении меры социальной поддержки по оплате про-
езда детям работников, погибших (умерших) в результате несчастных случаев на производстве 
на угледобывающих и горнорудных предприятиях» в рамках подпрограммы «Реализация мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 70100 7,0

Дополнительная мера социальной поддержки семей, имеющих детей в соответствии, с Законом 
Кемеровской области от 25 апреля 2011 года № 51-ОЗ «О дополнительной мере социальной 
поддержки семей, имеющих детей» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

04 1 00 80010 24 476,0

Меры социальной поддержки в целях развития дополнительного социального обеспечения 
отдельных категорий граждан в рамках публичного нормативного обязательства 04 1 00 80040 191 491,0

Ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с Законом Кемеровской области от 18 ноября 
2004 года № 75-ОЗ «О размере, порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия на ре-
бенка» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 80050 114 980,0

Социальная поддержка граждан, достигших возраста 70 лет, в соответствии с Законом Кеме-
ровской области от 10 июня 2005 года № 74-ОЗ «О социальной поддержке граждан, достигших 
возраста 70 лет» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 
Кемерово»

04 1 00 80070 453,0

Государственная социальная помощь малоимущим семьям и малоимущим одиноко прожи-
вающим гражданам в соответствии с Законом Кемеровской области от 8 декабря 2005 года 
№  140-ОЗ «О государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим 
одиноко проживающим гражданам» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово»

04 1 00 80080 728,0

Денежная выплата отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 12 декабря 2006 года № 156-ОЗ «О денежной выплате отдельным категориям граж-
дан» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 80090 2 531,0

Меры социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению субъекта Рос-
сийской Федерации в соответствии с Законом Кемеровской области от 17 января 2005 года 
№ 2-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилья и 
(или) коммунальных услуг» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово»

04 1 00 80100 578 716,3

Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению в соответствии с Законом Кемеровской области от 18 ноября 2004 
года № 82-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Кемеровской области» в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 80110 7 747,0

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или после-
дующих детей, до достижения ребенком возраста трех лет, в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Со-
циальная поддержка населения города Кемерово»

04 1 00 R0840 80 600,4

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения» 04 2 00 00000 373 349,0

Приложение № 6 к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 467 от 25.03.2016
(семьдесят первое заседание)

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ из бюджета города Кемерово на 2016 год 



№ 25 (1498) 
5 апреля 201624 Официально

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограм-
мы «Развитие социального обслуживания населения» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

04 2 00 29710 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений социального обслуживания граждан 
пожилого возраста, инвалидов и других категорий граждан, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в рамках подпрограммы «Развитие социального обслуживания населения» муници-
пальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 2 00 70160 295 748,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) специализированных учреждений для несовер-
шеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, иных учреждений и служб, предо-
ставляющих социальные услуги несовершеннолетним и их семьям, в рамках подпрограммы 
«Развитие социального обслуживания населения» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

04 2 00 70170 76 906,0

Меры социальной поддержки работников муниципальных учреждений социального обслужива-
ния в виде пособий и компенсации в соответствии с Законом Кемеровской области от 30 октября 
2007 года № 132-ОЗ «О мерах социальной поддержки работников муниципальных учреждений 
социального обслуживания» в рамках подпрограммы «Развитие социального обслуживания 
населения» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 2 00 70190 195,0

Подпрограмма «Реализация дополнительных мероприятий, направленных на повышение 
качества жизни населения» 04 3 00 00000 27 781,0

Реализация муниципальных функций органов местного самоуправления в части мероприятий 
в области социальной политики в рамках подпрограммы «Реализация дополнительных меро-
приятий, направленных на повышение качества жизни населения» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 3 00 10020 20 414,0

Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, в рамках подпрограммы «Реализация дополнительных мероприятий, направ-
ленных на повышение качества жизни населения» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово»

04 3 00 10030 7 367,0

Подпрограмма «Повышение эффективности управления системой социальной поддержки и 
социального обслуживания» 04 4 00 00000 87 794,0

Социальная поддержка и социальное обслуживание населения в части содержания органов 
местного самоуправления в рамках подпрограммы «Повышение эффективности управления 
системой социальной поддержки и социального обслуживания» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово»

04 4 00 70280 87 794,0

Муниципальная программа «Культура города Кемерово» 05 0 00 00000 536 297,2
Подпрограмма «Функционирование муниципальных учреждений культуры» 05 1 00 00000 516 756,8
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в рамках подпрограммы «Функционирование 
муниципальных учреждений культуры» муниципальной программы «Культура города Кемерово» 05 1 00 13010 11 309,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих организаций по внешкольной работе с 
детьми, подведомственных управлению культуры, спорта и молодежной политики, в рамках 
подпрограммы «Функционирование муниципальных учреждений культуры» муниципальной 
программы «Культура города Кемерово»

05 1 00 29260 238 326,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в сфере культуры и кинематографии 
в рамках подпрограммы «Функционирование муниципальных учреждений культуры» муници-
пальной программы «Культура города Кемерово»

05 1 00 29320 122 639,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) музеев, выставок в рамках подпрограммы «Функ-
ционирование муниципальных учреждений культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово»

05 1 00 29330 13 487,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек в рамках подпрограммы «Функциони-
рование муниципальных учреждений культуры» муниципальной программы «Культура города 
Кемерово»

05 1 00 29340 93 297,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) театров, цирков, концертных и других организа-
ций исполнительских искусств в рамках подпрограммы «Функционирование муниципальных 
учреждений культуры» муниципальной программы «Культура города Кемерово»

05 1 00 29350 20 125,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизо-
ванных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных 
учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений культуры» муниципальной программы 
«Культура города Кемерово»

05 1 00 29360 16 150,4

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга в рамках подпрограммы «Функционирование 
муниципальных учреждений культуры» муниципальной программы «Культура города Кемерово»

05 1 00 51440 141,0

Этнокультурное развитие наций и народностей Кемеровской области в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений культуры» муниципальной программы 
«Культура города Кемерово»

05 1 00 70480 280,0

Средства для компенсации затрат города Кемерово, связанных с осуществлением им функций 
административного центра Кемеровской области, в рамках подпрограммы «Функционирование 
муниципальных учреждений культуры» муниципальной программы «Культура города Кемерово»

05 1 00 79020 1 000,0

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе культуры» 05 2 00 00000 19 540,4
Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных библиотек, 
музеев и культурно-досуговых учреждений в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в 
системе культуры» муниципальной программы «Культура города Кемерово»

05 2 00 70420 14 853,0

Меры социальной поддержки отдельных категорий работников культуры в рамках подпро-
граммы «Социальные гарантии в системе культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово»

05 2 00 70430 87,4

Социальная поддержка работников образовательных организаций и реализация мероприятий 
по привлечению молодых специалистов в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в 
системе культуры» муниципальной программы «Культура города Кемерово»

05 2 00 72010 4 600,0

Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Кемерово» 06 0 00 00000 299 592,6
Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи» 06 1 00 00000 2 583,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа 
жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

06 1 00 29010 733,0

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» муниципальной программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово»

06 1 00 72210 1 850,7

Подпрограмма «Профилактика профессиональной заболеваемости в городе Кемерово» 06 2 00 00000 1 080,0
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Профилактика профессиональной заболеваемости в городе Кемерово» муниципальной про-
граммы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

06 2 00 72210 1 080,0

Подпрограмма «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая специализиро-
ванную, высокотехнологичную, скорую специализированную помощь, медицинскую эвакуацию» 06 3 00 00000 56 386,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
специализированную, высокотехнологичную, скорую специализированную помощь, медицин-
скую эвакуацию» муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

06 3 00 29010 4 385,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) поликлиник, амбулаторий, диагностических цен-
тров в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
специализированную, высокотехнологичную, скорую специализированную помощь, медицин-
скую эвакуацию» муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

06 3 00 29020 6 683,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) станции скорой и неотложной помощи в рамках 
подпрограммы «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая специализиро-
ванную, высокотехнологичную, скорую специализированную помощь, медицинскую эвакуацию» 
муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

06 3 00 29040 191,9

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Совершенствование оказания медицинской помощи, включая специализированную, высоко-
технологичную, скорую специализированную помощь, медицинскую эвакуацию» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

06 3 00 72210 34 170,1

Совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-
транспортных происшествиях в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания меди-
цинской помощи, включая специализированную, высокотехнологичную, скорую специализи-
рованную помощь, медицинскую эвакуацию» муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово»

06 3 00 72260 10 956,0

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 06 4 00 00000 36 029,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» муниципальной про-
граммы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

06 4 00 29010 24 492,4

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Охрана здоровья матери и ребенка» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово»

06 4 00 72210 10 481,0

Обеспечение лекарственными средствами, предоставляемыми по рецептам врачей, детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте до 6 лет, находящихся под опекой, 
в приемной семье, в соответствии с Законом Кемеровской области от 14 декабря 2010 года 
№  124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних» 
в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово»

06 4 00 72430 500,0

Ежемесячное обеспечение детей, страдающих онкологическими заболеваниями, денежной 
выплатой в соответствии с Законом Кемеровской области от 10 декабря 2007 года № 150-ОЗ 
«О мере социальной поддержки детей, страдающих онкологическими заболеваниями» в рамках 
подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

06 4 00 73220 556,0

Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения» 06 5 00 00000 40 820,0
Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения» муниципальной про-
граммы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

06 5 00 72210 40 820,0

Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» 06 6 00 00000 57 797,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» муни-
ципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

06 6 00 29010 39 917,2

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

06 6 00 72210 17 880,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 06 7 00 00000 15 748,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере здравоохранения, в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

06 7 00 29050 2 490,2

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Кадровое обеспечение системы здравоохранения» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово»

06 7 00 72210 13 000,0

Осуществление мер социальной поддержки граждан, имеющих почетные звания, в соответствии 
с Законом Кемеровской области от 17 февраля 2004 года № 7-ОЗ «О здравоохранении» в 
рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

06 7 00 72410 258,0

Подпрограмма «Медико-санитарное обеспечение отдельных категорий граждан» 06 8 00 00000 44 434,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Медико-санитарное обеспечение отдельных категорий граж-
дан» муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

06 8 00 29010 15 213,0

Обеспечение льготными лекарственными средствами и медицинскими изделиями отдельных 
групп граждан по категориям заболеваний в рамках подпрограммы «Медико-санитарное 
обеспечение отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово»

06 8 00 72290 29 221,0

Подпрограмма «Управление развитием отрасли» 06 9 00 00000 44 713,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере здравоохранения, в рамках подпрограммы «Управление развитием отрасли» 
муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово»

06 9 00 29050 4 087,3

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных медицинских организациях Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Управление развитием отрасли» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово»

06 9 00 72210 40 626,2

Муниципальная программа «Молодежь города Кемерово» 07 0 00 00000 10 376,6
Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках муниципальной программы «Мо-
лодежь города Кемерово» 07 0 00 12010 1 780,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в рамках муниципальной программы «Мо-
лодежь города Кемерово» 07 0 00 13010 3 600,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций, осуществляющих организационно-
воспитательную работу с молодежью, в рамках муниципальной программы «Молодежь города 
Кемерово»

07 0 00 29270 2 322,8

Реализация мер в области государственной молодежной политики в рамках муниципальной 
программы «Молодежь города Кемерово» 07 0 00 70490 2 213,8

Проведение мероприятий для детей и молодежи в части выплат несоциального характера 
гражданам в рамках муниципальной программы «Молодежь города Кемерово» 07 0 00 85010 460,0

Муниципальная программа «Спорт города Кемерово» 08 0 00 00000 530 456,5
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в рамках муниципальной программы «Спорт 
города Кемерово» 08 0 00 13010 800,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) спортивных школ, подведомственных управлению 
культуры, спорта и молодежной политики, в рамках муниципальной программы «Спорт города 
Кемерово»

08 0 00 29250 179 890,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций, обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере образования, подведомственных управлению культуры, спорта и молодежной 
политики, в рамках муниципальной программы «Спорт города Кемерово»

08 0 00 29300 38 743,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки (сборные команды) 
физической культуры в рамках муниципальной программы «Спорт города Кемерово» 08 0 00 29410 134 910,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки (сборные команды) 
спорта высших достижений в рамках муниципальной программы «Спорт города Кемерово» 08 0 00 29430 175 212,4

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в рамках муниципальной программы «Спорт города 
Кемерово»

08 0 00 51270 774,9

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в рамках муниципальной программы «Спорт города 
Кемерово»

08 0 00 R1270 125,1

Муниципальная программа «Образование города Кемерово» 09 0 00 00000 6 352 182,3
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования 
детей» 09 1 00 00000 6 087 313,8

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений, обеспе-
чивающих государственные гарантии реализации прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования, за счет средств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

09 1 00 29110 1 249 742,7

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений, обеспечи-
вающих государственные гарантии реализации прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования и дополнительного образования детей, за счет средств муниципального образова-
ния в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

09 1 00 29120 543 402,9

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных учреждений дополнительного 
образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и допол-
нительного образования детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

09 1 00 29130 312 997,7

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих об-
разовательную деятельность по адаптированным программам за счет средств муниципального 
образования, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и допол-
нительного образования детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

09 1 00 29140 25 266,3

Обеспечение деятельности прочих муниципальных учреждений, оказывающих услуги муни-
ципальным образовательным учреждениям, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей» муниципальной программы 
«Образование города Кемерово»

09 1 00 29160 146 319,1

Обеспечение научно-методического сопровождения деятельности муниципальных образова-
тельных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и до-
полнительного образования детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

09 1 00 29170 22 689,4

Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии, оказывающей услуги муниципаль-
ным образовательным учреждениям, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
образования и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово»

09 1 00 29180 133 893,7



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 25Официально
Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и допол-
нительного образования детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

09 1 00 71800 1 568 699,0

Обеспечение деятельности по содержанию организаций для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего обра-
зования и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово»

09 1 00 71820 118 603,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и допол-
нительного образования детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

09 1 00 71830 1 770 606,0

Обеспечение образовательной деятельности образовательных организаций по адаптированным 
общеобразовательным программам в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
образования и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово»

09 1 00 71840 193 174,0

Развитие единого образовательного пространства, повышение качества образовательных 
результатов в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и допол-
нительного образования детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

09 1 00 71930 1 920,0

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе образования» 09 2 00 00000 200 924,1
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово»

09 2 00 52600 6 353,0

Адресная социальная поддержка участников образовательного процесса в рамках подпрограм-
мы «Социальные гарантии в системе образования» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово»

09 2 00 72000 2 817,0

Социальная поддержка работников образовательных организаций и реализация мероприятий по 
привлечению молодых специалистов в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
образования» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

09 2 00 72010 8 300,0

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, одеждой, обувью, 
единовременным денежным пособием при выпуске из общеобразовательных организаций в 
рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» муниципальной про-
граммы «Образование города Кемерово»

09 2 00 72030 702,0

Предоставление бесплатного проезда на городском, пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
обучающимся в общеобразовательных организациях, в рамках подпрограммы «Социальные 
гарантии в системе образования» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

09 2 00 72040 1 651,0

Обеспечение зачисления денежных средств для детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, на специальные накопительные банковские счета в рамках подпрограммы 
«Социальные гарантии в системе образования» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово»

09 2 00 72050 2 955,0

Предоставление бесплатного проезда отдельным категориям обучающихся в рамках под-
программы «Социальные гарантии в системе образования» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово»

09 2 00 73050 9 246,1

Социальная поддержка граждан при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью в соответствии с законами Кемеровской области от 14 декабря 2010 года 
№ 124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних» и 
от 13 марта 2008 года № 5-ОЗ «О предоставлении меры социальной поддержки гражданам, 
усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в 
рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» муниципальной про-
граммы «Образование города Кемерово»

09 2 00 80130 161 700,0

Содержание ребенка в приемной семье за счет средств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» муниципальной программы 
«Образование города Кемерово»

09 2 00 85020 7 200,0

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в кани-
кулярное время» 09 3 00 00000 63 944,4

Оздоровление детей и организация отдыха за счет средств муниципального образования в 
рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 
каникулярное время» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

09 3 00 12020 19 296,3

Перевозка детей между субъектами Российской Федерации, а также в пределах территории 
государств – участников Содружества Независимых государств железнодорожным транспортом 
к месту отдыха и оздоровления в летний период в рамках подпрограммы «Организация от-
дыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово»

09 3 00 12030 1 000,0

Обеспечение трудоустройства и занятости детей, оставшихся в городе в летнее время, в рамках 
подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в канику-
лярное время» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

09 3 00 29190 6 574,1

Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в рамках под-
программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное 
время» муниципальной программы «Образование города Кемерово»

09 3 00 71940 37 074,0

Муниципальная программа «Информационное обеспечение деятельности администрации 
города Кемерово» 10 0 00 00000 10 138,2

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках муниципальной 
программы «Информационное обеспечение деятельности администрации города Кемерово» 10 0 00 19610 2 712,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) периодических изданий, учрежденных органами 
законодательной и исполнительной власти, в рамках муниципальной программы «Информа-
ционное обеспечение деятельности администрации города Кемерово»

10 0 00 29420 7 426,2

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в городе Кемерово» 11 0 00 00000 40 824,4
Подпрограмма «Обеспечение деятельности и повышение эффективности работы органов 
местного самоуправления города Кемерово» 11 1 00 00000 4 957,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 
в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности и повышение эффективности работы 
органов местного самоуправления города Кемерово» муниципальной программы «Развитие 
информационного общества в городе Кемерово»

11 1 00 19400 4 531,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках подпрограммы «Обе-
спечение деятельности и повышение эффективности работы органов местного самоуправления 
города Кемерово» муниципальной программы «Развитие информационного общества в городе 
Кемерово»

11 1 00 19610 426,0

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг жителям города Кемерово» 11 2 00 00000 2 288,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 
в рамках подпрограммы «Совершенствование системы предоставления государственных 
и муниципальных услуг жителям города Кемерово» муниципальной программы «Развитие 
информационного общества в городе Кемерово»

11 2 00 19400 2 288,0

Подпрограмма «Предоставление государственных и муниципальных услуг жителям города 
Кемерово по принципу «одного окна» на базе МФЦ» 11 3 00 00000 33 579,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного учреждения «Много-
функциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе 
Кемерово» в рамках подпрограммы «Предоставление государственных и муниципальных 
услуг жителям города Кемерово по принципу «одного окна» на базе МФЦ» муниципальной 
программы «Развитие информационного общества в городе Кемерово»

11 3 00 29810 33 579,4

Муниципальная программа «Развитие инвестиционной и инновационной деятельности в 
городе Кемерово» 12 0 00 00000 1 141,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках муниципальной 
программы «Развитие инвестиционной и инновационной деятельности в городе Кемерово» 12 0 00 19610 1 141,0

Муниципальная программа «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово» 13 0 00 00000 172 437,2

Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках муниципальной программы «Обеспе-
чение жилыми помещениями отдельных категорий граждан на территории города Кемерово» 13 0 00 20090 7 500,0

Обеспечение жильем молодых семей в рамках муниципальной программы «Обеспечение 
жилыми помещениями отдельных категорий граждан на территории города Кемерово» 13 0 00 20210 3 000,0

Оказание других видов социальной помощи за счет средств бюджета муниципального образо-
вания в рамках муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан на территории города Кемерово»

13 0 00 20260 5 894,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр 
содействия в улучшении жилищных условий» в рамках муниципальной программы «Обеспе-
чение жилыми помещениями отдельных категорий граждан на территории города Кемерово»

13 0 00 29890 1 983,2

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите-
лей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово»

13 0 00 50820 73 076,3

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №  714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов» в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан на территории 
города Кемерово»

13 0 00 51340 3 477,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово»

13 0 00 51350 9 459,6

Реализация программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских городов и 
поселков в рамках муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан на территории города Кемерово»

13 0 00 51560 13 525,1

Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных законодательством Кеме-
ровской области, в рамках муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан на территории города Кемерово»

13 0 00 71660 1 500,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите-
лей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово»

13 0 00 R0820 53 022,0

Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово» 14 0 00 00000 691 073,5
Подпрограмма «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово» 14 1 00 00000 158 809,8

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения и инженерных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

14 1 00 20030 52 461,7

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства в рамках подпрограм-
мы «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры города Кеме-
рово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

14 1 00 20070 9 000,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках подпрограммы «Развитие 
градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры города Кемерово» муници-
пальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

14 1 00 20080 2 000,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках подпрограммы «Развитие градострои-
тельства, инженерной и транспортной инфраструктуры города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

14 1 00 20090 1 600,0

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации 
и муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

14 1 00 20110 1 000,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

14 1 00 20200 7 400,0

Озеленение в рамках подпрограммы «Развитие градостроительства, инженерной и транспорт-
ной инфраструктуры города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

14 1 00 20230 10 000,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений муниципальных об-
разований в рамках подпрограммы «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной 
инфраструктуры города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

14 1 00 20250 70,0

Снос аварийного и ветхого жилищного фонда в рамках подпрограммы «Развитие градострои-
тельства, инженерной и транспортной инфраструктуры города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

14 1 00 20320 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Гео-
информационный центр» в рамках подпрограммы «Развитие градостроительства, инженерной 
и транспортной инфраструктуры города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и 
социальная инфраструктура города Кемерово»

14 1 00 29880 7 778,1

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня железнодорожника в Ке-
меровской области в рамках подпрограммы «Развитие градостроительства, инженерной и 
транспортной инфраструктуры города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и 
социальная инфраструктура города Кемерово»

14 1 00 79210 67 000,0

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» 14 2 00 00000 532 263,7

Оздоровление детей и организация отдыха за счет средств муниципального образования в 
рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

14 2 00 12020 520,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках подпрограммы «Раз-
витие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» муници-
пальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

14 2 00 19610 5 830,0

Внешнее оформление и дизайн объектов муниципальной собственности в рамках подпрограм-
мы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

14 2 00 20050 23 800,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфра-
структура города Кемерово»

14 2 00 29010 5 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) поликлиник, амбулаторий, диагностических центров 
в рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

14 2 00 29020 8 289,8

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений, обеспе-
чивающих государственные гарантии реализации прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования, за счет средств муниципального образования в 
рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово»

14 2 00 29110 108 421,0

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений, обеспечи-
вающих государственные гарантии реализации прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования и дополнительного образования детей, за счет средств муниципального обра-
зования в рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфра-
структура города Кемерово»

14 2 00 29120 66 615,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) спортивных школ, подведомственных управлению 
культуры, спорта и молодежной политики, в рамках подпрограммы «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

14 2 00 29250 2 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих организаций по внешкольной работе с 
детьми, подведомственных управлению культуры, спорта и молодежной политики, в рамках под-
программы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кеме-
рово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

14 2 00 29260 2 243,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки (сборные команды) 
физической культуры в рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнео-
беспечения населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

14 2 00 29410 40 000,0

Создание дополнительных мест в системе дошкольного образования в рамках подпрограммы 
«Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» муни-
ципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово»

14 2 00 71760 57 782,1

Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной сферы и прочих 
объектов в рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфра-
структура города Кемерово»

14 2 00 71770 22 086,8

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня железнодорожника в Кеме-
ровской области в рамках подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобе-
спечения населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово»

14 2 00 79210 189 675,1

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс города Кемерово» 15 0 00 00000 240 296,5
Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-
коммунального хозяйства» 15 1 00 00000 16 306,1

Мероприятия в области коммунального хозяйства муниципального образования в рамках под-
программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-
коммунального хозяйства» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс 
города Кемерово»

15 1 00 20200 16 306,1

Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов» 15 3 00 00000 86 683,8
Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс 
города Кемерово»

15 3 00 20090 783,8

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации 
и муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт много-
квартирных домов» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс города 
Кемерово»

15 3 00 20110 75 900,0

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня железнодорожника в Кеме-
ровской области в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт многоквартирных домов» 
муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс города Кемерово»

15 3 00 79210 10 000,0



№ 25 (1498) 
5 апреля 201626 Официально

Подпрограмма «Реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере жилищно-
коммунального хозяйства» 15 4 00 00000 137 306,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения 
«Кемеровская служба спасения» администрации г. Кемерово в рамках подпрограммы «Реа-
лизация полномочий органов местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс города 
Кемерово»

15 4 00 29830 118 763,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Жил-
комцентр» в рамках подпрограммы «Реализация полномочий органов местного самоуправ-
ления в сфере жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы «Жилищно-
коммунальный комплекс города Кемерово»

15 4 00 29900 18 543,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собствен-
ностью города Кемерово» 16 0 00 00000 120 119,0

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом города Кемерово» 16 1 00 00000 114 135,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования в 
рамках подпрограммы «Управление муниципальным имуществом города Кемерово» муници-
пальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
города Кемерово»

16 1 00 19400 38 342,1

Проведение мероприятий по содержанию муниципальной собственности в рамках под-
программы «Управление муниципальным имуществом города Кемерово» муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью города 
Кемерово»

16 1 00 19500 11 150,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках подпрограммы 
«Управление муниципальным имуществом города Кемерово» муниципальной програм-
мы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью города 
Кемерово»

16 1 00 19610 13 232,0

Приобретение муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Управление муници-
пальным имуществом города Кемерово» муниципальной программы «Повышение эффектив-
ности управления муниципальной собственностью города Кемерово»

16 1 00 19620 38 864,9

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Управ-
ление муниципальным имуществом города Кемерово» муниципальной программы «Повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью города Кемерово»

16 1 00 19650 2 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Казна» 
в рамках подпрограммы «Управление муниципальным имуществом города Кемерово» муници-
пальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
города Кемерово»

16 1 00 29920 10 046,0

Подпрограмма «Мероприятия по совершенствованию системы учета объектов собственности 
города Кемерово» 16 2 00 00000 984,0

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации в 
рамках подпрограммы «Мероприятия по совершенствованию системы учета объектов собствен-
ности города Кемерово» муниципальной программы «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью города Кемерово»

16 2 00 19300 508,0

Техническая инвентаризация и паспортизация муниципальной собственности в рамках подпро-
граммы «Мероприятия по совершенствованию системы учета объектов собственности города 
Кемерово» муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью города Кемерово»

16 2 00 19640 476,0

Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землепользованию» 16 3 00 00000 5 000,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках подпрограммы «Мероприятия 
по землеустройству, землепользованию» муниципальной программы «Повышение эффектив-
ности управления муниципальной собственностью города Кемерово»

16 3 00 20080 5 000,0

Муниципальная программа «Развитие общественных инициатив в городе Кемерово» 17 0 00 00000 43 111,2
Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие общественных инициатив в городе Кемерово» 17 0 00 19610 1 841,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Цен-
тры по работе с населением» в рамках муниципальной программы «Развитие общественных 
инициатив в городе Кемерово»

17 0 00 29910 41 270,2

Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания населения и создание 
условий для обеспечения жителей города Кемерово услугами связи» 18 0 00 00000 409 837,6

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках муниципальной 
программы «Организация транспортного обслуживания населения и создание условий для 
обеспечения жителей города Кемерово услугами связи»

18 0 00 19610 6 380,0

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта в рамках му-
ниципальной программы «Организация транспортного обслуживания населения и создание 
условий для обеспечения жителей города Кемерово услугами связи»

18 0 00 20020 390 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Управле-
ние единого заказчика транспортных услуг» в рамках муниципальной программы «Организация 
транспортного обслуживания населения и создание условий для обеспечения жителей города 
Кемерово услугами связи»

18 0 00 29870 13 457,6

Муниципальная программа «Организация благоустройства территории города Кемерово, до-
рожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

19 0 00 00000 1 248 419,1

Подпрограмма «Строительство элементов обустройства автомобильных дорог и ремонт объ-
ектов благоустройства» 19 1 00 00000 1 061 764,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и инженерных сооружений на них в рамках подпрограммы «Строительство элемен-
тов обустройства автомобильных дорог и ремонт объектов благоустройства» муниципальной 
программы «Организация благоустройства территории города Кемерово, дорожная деятель-
ность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности 
дорожного движения»

19 1 00 20030 636 732,4

Уличное освещение в рамках подпрограммы «Строительство элементов обустройства автомо-
бильных дорог и ремонт объектов благоустройства» муниципальной программы «Организация 
благоустройства территории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения»

19 1 00 20220 71 367,1

Озеленение в рамках подпрограммы «Строительство элементов обустройства автомобильных 
дорог и ремонт объектов благоустройства» муниципальной программы «Организация бла-
гоустройства территории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения»

19 1 00 20230 95 291,3

Организация и содержание мест захоронения в рамках подпрограммы «Строительство элемен-
тов обустройства автомобильных дорог и ремонт объектов благоустройства» муниципальной 
программы «Организация благоустройства территории города Кемерово, дорожная деятель-
ность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности 
дорожного движения»

19 1 00 20240 19 304,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений муниципальных обра-
зований в рамках подпрограммы «Строительство элементов обустройства автомобильных дорог 
и ремонт объектов благоустройства» муниципальной программы «Организация благоустройства 
территории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения»

19 1 00 20250 49 400,7

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в рамках под-
программы «Строительство элементов обустройства автомобильных дорог и ремонт объектов 
благоустройства» муниципальной программы «Организация благоустройства территории города 
Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и 
обеспечение безопасности дорожного движения»

19 1 00 72700 93 668,0

Мероприятия по подготовке к празднованию Дня шахтера и Дня железнодорожника в Кемеров-
ской области в рамках подпрограммы «Строительство элементов обустройства автомобильных 
дорог и ремонт объектов благоустройства» муниципальной программы «Организация бла-
гоустройства территории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения»

19 1 00 79210 96 000,0

Подпрограмма «Текущее содержание объектов благоустройства» 19 2 00 00000 186 655,1
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и инженерных сооружений на них в рамках подпрограммы «Текущее содержание 
объектов благоустройства» муниципальной программы «Организация благоустройства терри-
тории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения и обеспечение безопасности дорожного движения»

19 2 00 20030 94 958,8

Уличное освещение в рамках подпрограммы «Текущее содержание объектов благоустройства» 
муниципальной программы «Организация благоустройства территории города Кемерово, до-
рожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

19 2 00 20220 10 784,3

Озеленение в рамках подпрограммы «Текущее содержание объектов благоустройства» муни-
ципальной программы «Организация благоустройства территории города Кемерово, дорожная 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопас-
ности дорожного движения»

19 2 00 20230 18 506,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений муниципальных 
образований в рамках подпрограммы «Текущее содержание объектов благоустройства» 
муниципальной программы «Организация благоустройства территории города Кемерово, 
дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

19 2 00 20250 573,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Кеме-
ровские автодороги» в рамках подпрограммы «Текущее содержание объектов благоустройства» 
муниципальной программы «Организация благоустройства территории города Кемерово, 
дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

19 2 00 29850 16 726,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр 
организации дорожного движения» в рамках подпрограммы «Текущее содержание объектов 
благоустройства» муниципальной программы «Организация благоустройства территории города 
Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и 
обеспечение безопасности дорожного движения»

19 2 00 29860 45 106,6

Муниципальная программа «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций в городе Кемерово» 20 0 00 00000 55 221,7

Осуществление мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в рамках 
муниципальной программы «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций в городе Кемерово»

20 0 00 17170 30,0

Обеспечение создания резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций и нужд гражданской обороны в рамках муниципальной программы «Совершенствование 
гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций в городе Кемерово»

20 0 00 17180 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности, в рамках 
муниципальной программы «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций в городе Кемерово»

20 0 00 29510 54 691,7

Итого   13 577 471,0

Руководствуясь главой 31 «Земельный налог» Налогового кодек-
са Российской Федерации, Кемеровский городской Совет народных 
депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в постановление Кемеровского городского Совета на-

родных депутатов от 30.09.2005 № 263 «Об установлении и введении 
в действие на территории города Кемерово земельного налога» 
следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2 пункта 2 считать подпунктом 2.3 пункта 2.

1.2. Дополнить подпунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. В размере 0,0094 процента от кадастровой стоимости зе-

мельного участка в отношении земельных участков, площадь которых 
превышает 2 000 000 квадратных метров, предназначенных для раз-
мещения производственных и административных зданий, строений, 
сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-
технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок». 

2. Опубликовать данное решение в печатных средствах массовой 
информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  
1 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на коми-
тет по бюджету, налогам и финансам Кемеровского городского Совета 
народных депутатов (Д.И. Волков).

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского городского Совета 
народных депутатов;

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

О внесении изменений в постановление Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.09.2005 № 263  
«Об установлении и введении в действие на территории города Кемерово земельного налога»

(Решение № 468 от 25.03.2016)

Заслушав отчёт председателя контрольно-счётной палаты города Кемерово о деятельности контрольно-
счётной палаты города Кемерово за 2015 год, руководствуясь статьёй 29 Устава города Кемерово, статьёй 25 
Положения «О контрольно-счётной палате города Кемерово», утверждённого решением Кемеровского го-
родского Совета народных депутатов от 30.09.2011 № 46, Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчёт председателя контрольно-счётной палаты города Кемерово о деятельности 

контрольно-счётной палаты города Кемерово за 2014 год.
2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Кемеровского городского 

Совета народных депутатов Н.Н. Сенчурова.
Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов.

О рассмотрении отчёта о деятельности 
 контрольно-счётной палаты города Кемерово за 2015 год

(Решение № 470 от 25.03.2016)

Руководствуясь ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Кемерово, Кемеровский 
городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 28.11.2014 № 373 «Об 

установлении меры социальной поддержки гражданам при оплате ими коммунальных услуг» следующие 
изменения:

1.1. В пункте 1 слова «дополнительную меру социальной поддержки для отдельных категорий граж-
дан» заменить словами «дополнительную меру социальной поддержки (льготу) для отдельных категорий 
граждан-потребителей»;

1.2. В приложениях № 1 и № 2 слова «92,40» заменить словами «92,40 <*>»;
1.3. В приложении № 1 текст «<*> Тариф определен расчетным способом в соответствии с действую-

щим законодательством при самостоятельном производстве коммунальной услуги с учетом тарифов РЭК 
Кемеровской области на тепловую энергию» заменить текстом «<*>Тариф определен расчетным способом 
в соответствии с действующим законодательством с учетом тарифов РЭК Кемеровской области на тепло-
вую энергию».

2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и распространяет свое действие на право-

отношения, возникшие с 01.01.2016.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по развитию городского хозяйства 

и экологии Кемеровского городского Совета народных депутатов (Н.Н. Сенчуров).
Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского городского Совета 

народных депутатов;
В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

О внесении изменений в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 28.11.2014 № 373  
«Об установлении меры социальной поддержки гражданам при оплате ими коммунальных услуг»

(Решение № 471 от 25.03.2016)



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 27Официально

О протесте прокурора города Кемерово на решение Кемеровского городского Совета народных депутатов  
от 28.05.2010 № 361 «О предоставлении социальной поддержки детям,  

обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях  города Кемерово»
(Решение № 473 от 25.03.2016) 

Рассмотрев протест прокурора города Кемерово на решение Кемеровского городского Совета на-
родных депутатов от 28.05.2010 № 361 «О предоставлении социальной поддержки детям, обучающимся 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Кемерово», Кемеровский городской Совет 
народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Отклонить протест прокурора города Кемерово на решение Кемеровского городского Совета на-

родных депутатов от 28.05.2010 № 361 «О предоставлении социальной поддержки детям, обучающимся 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Кемерово».
2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по развитию социальной сферы 

города Кемеровского городского Совета народных депутатов (Т.В. Кочкина).
Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов;

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007  
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 25-ФЗ) 
определяет порядок и сроки применения к муниципальным служащим, замещающим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления города Кемерово (далее – муници-
пальный служащий), взысканий за коррупционные правонарушения, связанные с несоблюдением 
муниципальным служащим требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 
на муниципальной службе, непредставлением муниципальным служащим или представлением им 
недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в случае если представление 
таких сведений обязательно. 

2. Взыскания за коррупционные правонарушения, указанные в пункте 1 настоящего Положения 
(далее – коррупционные правонарушения), налагаются руководителем соответствующего органа мест-
ного самоуправления города Кемерово (далее – органа местного самоуправления) или иным лицом, 
уполномоченным исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя).

3. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются на основании:
3.1. Доклада о результатах проведенной кадровой службой органа местного самоуправления 

(далее – кадровая служба) проверки соблюдения муниципальным служащим обязанностей, установ-
ленных статьями 14.1, 15 Федерального закона № 25-ФЗ, и выводах о наличии оснований (или об 
отсутствии таковых оснований) для применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15, 27 
Федерального закона № 25-ФЗ (далее – проверка);

3.2. Рекомендаций комиссии органа местного самоуправления по соблюдению требований к слу-
жебному поведению муниципальных служащих (далее – комиссия) в случае, если доклад о результатах 
проверки направлялся в комиссию;

3.3. Объяснений муниципального служащего;
3.4. Иных материалов.
4. Проверка осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Кеме-

ровской области (далее – нормативные правовые акты, регулирующие порядок проведения проверки).
Проверка осуществляется кадровой службой по поручению руководителя органа местного са-

моуправления на основании информации, представленной субъектами, определенными норматив-
ными правовыми актами, регулирующими порядок проведения проверки. Если это не противоречит 
требованиям указанных актов или в их отсутствие, основанием для проведения проверки является 
достаточная информация, представленная в письменном виде в порядке, установленном пунктом 10 
Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полно-
ты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной 
государственной службы, и федеральными государственными служащими требований к служебному 
поведению».

Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее про-
ведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о ее проведении.

5. В ходе проверки кадровая служба запрашивает у муниципального служащего, в отношении 
которого проводится проверка, письменное объяснение в отношении информации, являющейся 
основанием для проведения проверки.

Запрос о представлении письменного объяснения от муниципального служащего (далее – запрос) 
оформляется в письменной форме за подписью руководителя кадровой службы. Письменное объяс-
нение подается муниципальным служащим на имя руководителя органа местного самоуправления и 
представляется в кадровую службу в течение двух рабочих дней со дня получения муниципальным 
служащим запроса.

Если в указанный срок объяснение муниципальным служащим не представлено, то должностным 
лицом кадровой службы, которому непосредственно поручено проведение проверки, составляется акт 
о непредставлении объяснений, который подписывается должностным лицом, составившим акт, а также 
двумя муниципальными служащими, подтверждающими непредставление муниципальным служащим 
письменных объяснений. Акт составляется в течение рабочего дня, следующего за последним днем 
срока, установленного для его представления, и приобщается к материалам проверки.

6. По завершении проверки кадровой службой подготавливается доклад, в котором указываются 
факты и обстоятельства, установленные в результате проверки.

Доклад о результатах проверки не позднее двух рабочих дней со дня срока её завершения пред-
ставляется руководителю органа местного самоуправления, поручившему в соответствии с пунктом 4 
настоящего Порядка проведение проверки.

В случае если в результате проверки определено, что выявленные в ходе проверки факты и 
обстоятельства не свидетельствуют о наличии коррупционного правонарушения, в докладе делается 

вывод об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему взыскания.
В случае если по результатам проверки определено, что выявленные факты и обстоятельства 

свидетельствуют о допущенном коррупционном правонарушении, в докладе о результатах проверки 
в отношении муниципального служащего предлагается один из видов взысканий, предусмотренных 
статьей 27 Федерального закона № 25-ФЗ. 

7. Муниципальный служащий вправе:
7.1. Представлять дополнительные материалы, давать устные или письменные объяснения в 

ходе проверки в отношении информации, являющейся основанием для проведения проверки и по 
результатам проверки;

7.2. Обращаться к руководителю органа местного самоуправления или лицу, уполномоченному ис-
полнять обязанности представителя нанимателя (работодателя), а также в соответствующую кадровую 
службу с ходатайством о проведении с ним беседы по вопросам, являющимся предметом проверки.

8. Письменные объяснения, указанные в пунктах 5, 7 настоящего Порядка, приобщаются к мате-
риалам проверки.

9. Руководитель органа местного самоуправления в течение трех рабочих дней со дня представ-
ления кадровой службой доклада о результатах проверки принимает одно из следующих решений:

9.1. О применении к муниципальному служащему взыскания, предусмотренного статьей 27 Фе-
дерального закона № 25-ФЗ, с указанием конкретного вида взыскания и (при необходимости) лица, 
уполномоченного исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя), которое должно 
наложить данное взыскание;

9.2. О направлении доклада о результатах проверки в комиссию.
Указанные решения оформляются письменной резолюцией на докладе или на отдельном бланке 

руководителя органа местного самоуправления.
10. В случае принятия руководителем органа местного самоуправления решения о направлении 

доклада о результатах проверки в комиссию кадровая служба в течение одного рабочего дня со 
дня принятия такого решения направляет доклад с приложением всех имеющихся по данному делу 
материалов в комиссию для рассмотрения.

11. Руководитель органа местного самоуправления в течение трёх рабочих дней со дня поступления 
рекомендаций комиссии принимает одно из следующих решений:

11.1. Об отсутствии факта коррупционного правонарушения и неприменении к муниципальному 
служащему взыскания;

11.2. О наличии факта коррупционного правонарушения и о применении к муниципальному 
служащему взыскания, предусмотренного статьей 27 Федерального закона № 25-ФЗ, с указанием 
конкретного вида взыскания и (при необходимости) лица, уполномоченного исполнять обязанности 
представителя нанимателя (работодателя), которое должно наложить данное взыскание.

Указанные решения оформляются письменной резолюцией на рекомендациях комиссии или на 
отдельном бланке руководителя органа местного самоуправления.

12. В случае принятия руководителем органа местного самоуправления решения о неприменении 
взыскания, кадровая служба органа местного самоуправления информирует муниципального служа-
щего в течение трёх рабочих дней со дня его принятия.

13. При применении взыскания учитываются характер совершенного муниципальным служащим 
коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблю-
дение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении 
или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным слу-
жащим своих должностных обязанностей.

14. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются не позднее одного месяца со 
дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правона-
рушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания 
его в отпуске, других случаев отсутствия его на службе по уважительным причинам, а также времени 
проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией. При этом взыскание должно быть 
применено не позднее шести месяцев со дня совершения муниципальным служащим коррупционного 
правонарушения.

15. Копия правого акта о применении взыскания вручается муниципальному служащему под 
роспись в течение трех рабочих дней со дня его издания, не считая времени отсутствия муниципаль-
ного служащего на службе. Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с указанным 
правовым актом под роспись, то составляется соответствующий акт.

16. Если в течение года со дня применения взыскания муниципальный служащий не был под-
вергнут новому взысканию за коррупционное правонарушение, то он считается не имеющим взы-
скания. 

Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий к муниципальным служащим  
органов местного самоуправления города Кемерово за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении  

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
(Решение № 474 от 25.03.2016)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Кеме-
ровский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке и сроках применения взысканий 

к муниципальным служащим органов местного самоуправления города 

Кемерово за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и не-
исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции (далее – Положение), согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах мас-
совой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на комитет по развитию местного самоуправления и безопас-
ности Кемеровского городского Совета народных депутатов  
(В.М. Пехота).

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского городского Совета 
народных депутатов;

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

Приложение к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 474 от 25.03.2016 
(семьдесят первое заседание)

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке и сроках применения взысканий к муниципальным служащим органов местного самоуправления города Кемерово за несоблюдение ограничений и запретов,  

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

Руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Кемерово, Кемеровский городской 
Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к постановлению Кемеровского городского Совета народных депутатов от 

27.01.2006 № 308 «Об утверждении структуры администрации города Кемерово» следующее изменение:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Управление по взаимодействию с Кемеровским городским Советом народных депутатов.».
2. Опубликовать данное решение в печатных средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по развитию местного самоуправ-

ления и безопасности Кемеровского городского Совета народных депутатов (В.М. Пехота).
Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов;

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

О внесении изменения в постановление Кемеровского городского Совета народных депутатов от 27.01.2006 № 308  
«Об утверждении структуры администрации города Кемерово»

(Решение № 475 от 25.03.2016)



№ 25 (1498) 
5 апреля 201628 Официально

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом города Кемерово, постановлением 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 28.10.2005 
№ 276 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 
городе Кемерово», Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Кемеров-

ского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в 
Устав города Кемерово» на 27.04.2016 в форме слушаний по проектам 
правовых актов в органе городского самоуправления. Место прове-
дения – Большой зал администрации города Кемерово (г. Кемерово,  
пр. Советский, д. 54), время проведения – 14.00.

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных 
слушаний и учету предложений по проекту решения Кемеровского 
городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в 
Устав города Кемерово» в следующем составе:

Председатель комиссии:
Пехота Валерий Михайлович – председатель комитета по развитию 

местного самоуправления и безопасности Кемеровского городского 
Совета народных депутатов.

Секретарь комиссии:
Маньковская Екатерина Сергеевна – начальник организационно-

методического отдела комитета по обеспечению деятельности Кеме-
ровского городского Совета народных депутатов.

Члены комиссии:
Налётов Виталий Иннокентьевич – доцент кафедры государствен-

ного и муниципального управления Кузбасского государственного 
технического университета; 

Демидова Светлана Александровна – председатель юридического 
комитета администрации города Кемерово;

Аймаутова Елена Анатольевна – начальник экспертно-правового 
отдела комитета по обеспечению деятельности Кемеровского город-
ского Совета народных депутатов.

3. Предложения по проекту решения Кемеровского городского 
Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав города 
Кемерово», а также извещения жителей города о желании принять 
участие в публичных слушаниях и выступить на них следует направлять 
в письменном виде в комиссию по организации и проведению публич-
ных слушаний по адресу: 650000, г. Кемерово, пр. Советский, д. 54, каб. 
404, до 22.04.2016 включительно. Телефон для консультаций – 34-93-67. 

4. Опубликовать проект решения Кемеровского городского Совета 
народных депутатов «О внесении изменений в Устав города Кемерово» 
и настоящее решение в печатных средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на комитет по развитию местного самоуправления и безопасности 
Кемеровского городского Совета народных депутатов (В.М. Пехота).

Н.Н. СЕНЧУРОВ,  
председатель Кемеровского городского Совета 

народных депутатов.

О назначении публичных слушаний по проекту решения Кемеровского городского Совета народных депутатов 
 «О внесении изменений в Устав города Кемерово»

(Решение № 476 от 25.03.2016)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Кемерово, принятый постановлением Кемеровского городского Совета на-

родных депутатов от 24.06.2005 № 253 (далее – Устав города), следующие изменения: 
1.1. В пункте 12 части 2 статьи 28 Устава города слова «его заместителей» заменить словами «его за-

местителя»;
1.2. Абзац 2 части 5.1 статьи 30 Устава города изложить в следующей редакции:
«5.1. Проекты нормативных правовых актов городского Совета, устанавливающие новые или из-

меняющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами городского Совета обязанности 
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего 
воздействия, проводимой в порядке, установленном нормативным правовым актом городского Совета в 
соответствии с законом Кемеровской области, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов городского Совета, устанавливающих, изменяющих, приоста-
навливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов городского Совета, регулирующих бюджетные правоот-
ношения.».

1.3. Часть 5 статьи 33 Устава города изложить в следующей редакции:
«5. Заместитель председателя городского Совета избирается по предложению председателя городского 

Совета из числа депутатов в порядке и на срок, установленные для избрания председателя городского 
Совета, и осуществляет свои полномочия на постоянной основе.»;

1.4. В части 6 статьи 33 Устава города слова «Заместители председателя городского Совета могут быть 
освобождены» заменить словами «Заместитель председателя городского Совета может быть освобожден»;

1.5. Часть 7 статьи 33 Устава города изложить в следующей редакции:
«7. Заместитель председателя городского Совета выполняет функции, установленные Регламентом 

городского Совета. В отсутствие председателя городского Совета его полномочия в соответствии с настоя-
щим Уставом, Регламентом городского Совета и иными правовыми актами городского Совета исполняет 
заместитель председателя городского Совета.»;

1.6. Часть 2 статьи 37 Устава города изложить в следующей редакции:
«2. Заместитель председателя городского Совета осуществляет свои полномочия на постоянной 

основе.»;
1.7. Часть 3 статьи 37 Устава города изложить в следующей редакции:

«3. Порядок замещения в городском Совете иных должностей на постоянной основе в соответствии с 
настоящим Уставом устанавливается правовым актом городского Совета.»;

1.8. Пункт 2 части 4 статьи 37 Устава города после слов «зарегистрированного в установленном по-
рядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований Кемеровской области, иных объединений 
муниципальных образований»;

1.9. Часть 1 статьи 38 Устава города дополнить частью 11.1 следующего содержания:
«11.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно при несоблюдении ограничений, запретов, неис-

полнения обязанностей, установленных федеральными законами»;
1.10. Пункт 2 части 6 статьи 41 Устава города после слов «зарегистрированного в установленном по-

рядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований Кемеровской области, иных объединений 
муниципальных образований»;

1.11. Абзац 2 части 1.1 статьи 45 Устава города изложить в следующей редакции:
«Проекты постановлений администрации города, устанавливающие новые или изменяющие ранее 

предусмотренные нормативными правовыми актами администрации города обязанности для субъектов 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, 
проводимой в порядке, установленном нормативным правовым актом городского Совета в соответствии 
с законом Кемеровской области.»;

1.12. Часть 1 статьи 46 Устава города дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1. Полномочия главы города прекращаются досрочно при несоблюдении ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей, установленных федеральными законами»;
1.13. Часть 1 статьи 48 Устава города дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23) исполняет функции уполномоченного органа местного самоуправления по организации регу-

лярных перевозок, предусмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек-
трическим транспортом в российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кемерово» после его государственной регистрации. 
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Кемеровского городского 

Совета народных депутатов Н.Н. Сенчурова.
Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов;

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

ПРОЕКТ
О внесении изменений в Устав города Кемерово

(Решение №           от           )

В соответствии со статьей 34 Устава города Кемерово, статьей 8 
Регламента Кемеровского городского Совета народных депутатов, 
утвержденного постановлением Кемеровского городского Совета 
народных депутатов от 27.12.2005 № 297, на основании решения 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.02.2016 
№ 466 «О председателе Кемеровского городского Совета народных 
депутатов», Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Кемеровского го-

родского Совета народных депутатов от 08.04.2011 № 5 «О составе 
комитета по развитию городского хозяйства и экологии Кемеровского 
городского Совета народных депутатов»: 

1.1. Пункт 1.7 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах мас-

совой информации.
3. Данное решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Кемеровского городского Совета народных депутатов 
Н.Н. Сенчурова.

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского городского Совета 
народных депутатов.

О внесении изменений в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 08.04.2011 № 5  
«О составе комитета по развитию городского хозяйства и экологии Кемеровского городского Совета народных депутатов»

(Решение № 477 от 25.03.2016)

В соответствии со статьей 8 Регламента Кемеровского городского 
Совета народных депутатов, утвержденного постановлением Кеме-
ровского городского Совета народных депутатов от 27.12.2005 № 297, 
протоколом от 16.03.2016 заседания комитета по развитию городского 
хозяйства и экологии Кемеровского городского Совета народных де-
путатов, Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить председателем комитета по развитию городского 

хозяйства и экологии Кемеровского городского Совета народных 
депутатов Курасова Александра Александровича – депутата Кеме-
ровского городского Совета народных депутатов по избирательному 
округу № 19.

2. Признать утратившим силу решение Кемеровского городского 
Совета народных депутатов от 27.09.2013 № 269 «О председателе 
комитета по развитию городского хозяйства и экологии Кемеровского 
городского Совета народных депутатов».

3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах мас-
совой информации.

4. Данное решение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Кемеровского городского Совета народных депутатов 
Н.Н. Сенчурова.

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского городского Совета 
народных депутатов.

О председателе комитета по развитию городского хозяйства и экологии Кемеровского городского Совета народных депутатов
(Решение № 478 от 25.03.2016)

В соответствии со статьей 34 Устава города Кемерово, статьей 8 
Регламента Кемеровского городского Совета народных депутатов, 
утвержденного постановлением Кемеровского городского Совета 
народных депутатов от 27.12.2005 № 297, на основании решения 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.02.2016 
№ 466 «О председателе Кемеровского городского Совета народных 
депутатов», Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующее изменение в решение Кемеровского го-

родского Совета народных депутатов от 08.04.2011 № 7 «О составе 
комитета по бюджету, налогам и финансам Кемеровского городского 
Совета народных депутатов»: 

1.1. Пункт 1.7 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах мас-

совой информации.
3. Данное решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Кемеровского городского Совета народных депутатов 
Н.Н. Сенчурова.

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского городского Совета 
народных депутатов.

О внесении изменений в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 08.04.2011 № 7 
«О составе комитета по бюджету, налогам и финансам Кемеровского городского Совета народных депутатов»

(Решение № 479 от 25.03.2016)

В соответствии со статьей 34 Устава города Кемерово, статьей 8 Регламента Кемеровского го-
родского Совета народных депутатов, утвержденного постановлением Кемеровского городского 
Совета народных депутатов от 27.12.2005 № 297, на основании решения Кемеровского городского 
Совета народных депутатов от 26.02.2016 № 465 «О досрочном прекращении полномочий депутата 
Кемеровского городского Совета народных депутатов Л.Н. Рожковой» Кемеровский городской Совет 
народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующее изменение в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 

08.04.2011 № 8 «О составе комитета по развитию экономики города Кемеровского городского Совета 
народных депутатов»: 

1.1. Пункт 1.8 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.
4. Данное решение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Кемеровского городского 

Совета народных депутатов Н.Н. Сенчурова.
Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов.

О внесении изменений в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 08.04.2011 № 8  
«О составе комитета по развитию экономики города Кемеровского городского Совета народных депутатов»

(Решение № 480 от 25.03.2016)



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 29Официально

В связи с проведением 01.04.2016 сельскохозяйственной ярмарки 
1. Управлению потребительского рынка и развития предприни-

мательства (И.А. Лямина) организовать 01.04.2016 с 9:30 до 15:00 на 
площади Советов проведение сельскохозяйственной ярмарки. 

2. Рекомендовать управлению МВД России по г.  Кемерово 
(В.И. Ницук):

2.1. Обеспечить охрану общественного порядка на площади Со-
ветов. 

2.2. Обеспечить беспрепятственное продвижение автотранспорта 
участников ярмарки к месту торговли 01.04.2016 с 6:00 до 15:00 от  
ул. Красной до здания на просп. Советском, 60 (стоянка АКО № 2).

3. Управление дорожного хозяйства и благоустройства (Л.Н. Ло-
гунова):

3.1. Обеспечить санитарную уборку площади Советов и прилегаю-
щей территории 01.04.2016.

3.2. Обеспечить установку на месте проведения ярмарки контей-
неров для сбора мусора и отходов, по окончании ярмарки произвести 
уборку территории.

3.3. Обеспечить работу биотуалетов 01.04.2016 с 7:00 до 15:00.
3.4. Обеспечить подключение к электроэнергии объектов, уча-

ствующих в ярмарке, с 7:00 до 15:00.
3.5. Обеспечить перенос вазонов, расположенных перед стоянкой 

АКО № 2 (просп. Советский, 60), 01.04.2016.
3.6. Обеспечить 01.04.2016 (по окончании ярмарки) восстанов-

ление вазонов. 

4. Территориальному управлению Центрального района (О.Ю. Са-
модумов) обеспечить: 

4.1. 60 торговых мест для реализации продукции, выращенной на 
приусадебных участках;

4.2. 8 столов для упаковки продуктов питания покупателями 
ярмарки.

5. Управлению здравоохранения (О.В. Коваленко) организовать 
с 8:00 до 15:00 дежурство бригады «скорой помощи» для оказания 
оперативной медицинской помощи участникам и посетителям 
ярмарки.

6. МБУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычай-
ным ситуациям города Кемерово» (Е.Р. Жолудев):

6.1. Установить с 8:00 до 15:00 микроавтобус для обслуживания 
участников ярмарки.

6.2. Организовать демонстрацию праздничной видеопрограммы 
во время проведения ярмарки. 

7. Управлению городского развития (А.В. Калинин):
7.1. Смонтировать растяжку с названием мероприятия на пл. Со-

ветов до 01.04.2016. 
8. Управлению культуры, спорта и молодёжной политики (О.Ю. Ка-

расёва):
8.1. Организовать музыкальное сопровождение ярмарки.
8.2. Организовать участие в ярмарке мастеров декоративно-

прикладного творчества.
9. Рекомендовать ГБУ КО «Областная станция по борьбе с болезня-

ми животных» (С.Н. Невмывако) обеспечить ветеринарно-санитарный 
контроль за продукцией животного и растительного происхождения, 
поступающей на ярмарку. 

10. Финансовому управлению (И.Ю.  Викулова) перечислить де-
нежные средства в размере 70 009,5 (семьдесят тысяч девять) рублей 
50 копеек, из них:

- 64 000 (шестьдесят четыре тысячи) рублей управлению бюджет-
ного учета администрации города (В.А. Кузнецова) для организации 
работы полевой кухни;

- 6  009,50 (шесть тысяч девять) рублей 50 копеек управлению 
бюджетного учета администрации города (В.А. Кузнецова) для орга-
низации дежурства скорой медицинской помощи.

Источник финансирования – текущий бюджет (другие общегосу-
дарственные вопросы).

11. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Е.А. Дубкова):

11.1. Опубликовать информацию для жителей города о проведении 
ярмарки 01.04.2016 с 9:30 до 15:00 на пл. Советов в газете «Кемерово» 
и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на и.о. заместителя главы города по экономическим вопросам 
С.А. Треяля.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

О проведении ярмарки
(Постановление администрации города Кемерово № 609 от 28.03.2016)

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Кемерово от 
26.02.2016 № 379 «О назначении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства», ст. 33 Правил землепользования и застройки в городе 
Кемерово, утвержденных постановлением Кемеровского городского 
Совета народных депутатов от 24.11.2006 № 75, на основании реко-
мендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования 

и застройки в городе Кемерово о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 42:04:0349002:417, расположенном в Ленинском районе 
города Кемерово, просп. Химиков, 34, сокращение минимальных от-
ступов от границы земельного участка с 1 м до 0 м (заявитель – ООО 

«СДС-Строй»), зона многоэтажной жилой застройки (Ж 1).
2. Комитету по работе со средствами массовой информации  

(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского 
развития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  
реконструкции объекта капитального строительства 

(Постановление администрации города Кемерово № 618 от 28.03.2016)

№ Наименование муниципальной 
услуги

Структурное 
подразделение 
администрации 

города Кемерово, 
предоставляющее 

муниципальную услугу

Административный регламент, в соответствии с которым 
предоставляется муниципальная услуга

1
Предоставление разрешения на 
установку рекламной конструкции 
на территории города Кемерово

Управление городского 
развития

Постановление администрации города Кемерово от 15.04.2010 
№ 29 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления разрешения на установку рекламной конструкции в 
администрации города Кемерово»

2
Подготовка и выдача градострои-
тельных планов земельных участ-
ков

Управление архитектуры 
и градостроительства

Постановление администрации города Кемерово от 29.08.2013 
№ 2680 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача 
градостроительных планов земельных участков»

3

Предоставление информации, со-
держащейся в информационной 
системе обеспечения градострои-
тельной деятельности в админи-
страции города Кемерово

Управление архитектуры 
и градостроительства

Постановление администрации города Кемерово от 10.02.2010 
№ 12 «Об установлении размера платы за предоставление 
информации, содержащейся в информационной системе градо-
строительной деятельности, и утверждении административного 
регламента предоставления такой информации в администра-
ции города Кемерово»

4

Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка или 
объекта капитального строитель-
ства или отказа в предоставлении 
соответствующего разрешения

Управление архитектуры 
и градостроительства

Постановление администрации города Кемерово от 29.10.2015 
№ 2573 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства или отказа в 
предоставлении соответствующего разрешения» 

5

Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов 
капитального строительства или 
отказа в предоставлении соот-
ветствующего разрешения

Управление архитектуры 
и градостроительства

Постановление администрации города Кемерово от 29.10.2015 
№ 2572 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства или отказа в предоставлении соответствующего 
разрешения» 

6
Присвоение, аннулирование адре-
сов объектам недвижимости на 
территории города Кемерово

Управление архитектуры 
и градостроительства

Постановление администрации города Кемерово от 08.09.2015 
№ 2151 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение, анну-
лирование адресов объектам недвижимости на территории 
города Кемерово»

7 Согласование переустройства и пе-
репланировки жилых помещений

Управление архитектуры 
и градостроительства

Постановление администрации города Кемерово от 03.10.2013 
№ 3024 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Согласование переу-
стройства и перепланировки жилых помещений»

8
Перевод жилого помещения в 
нежилое помещение и нежилого 
помещения в жилое помещение

Управление архитектуры 
и градостроительства

Постановление администрации города Кемерово от 03.10.2013 
№ 3025 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого 
помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 
жилое помещение»

9

Выдача, продление, внесение из-
менений в разрешение на строи-
тельство и реконструкцию объек-
тов капитального строительства, а 
также выдача разрешения на ввод 
объектов в эксплуатацию

Управление архитектуры 
и градостроительства

Постановление администрации города Кемерово от 13.11.2015 
№ 2705 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, 
внесение изменений в разрешение на строительство и рекон-
струкцию объектов капитального строительства, а также выдача 
разрешения на ввод объектов в эксплуатацию» 

10

Выдача акта освидетельствования 
основных работ по строительству 
объекта индивидуального жилищ-
ного строительства или проведе-
нию работ по реконструкции объ-
екта индивидуального жилищного 
строительства, осуществляемого с 
привлечением средств материн-
ского (семейного) капитала

Управление архитектуры 
и градостроительства

Постановление администрации города Кемерово от 04.06.2012 
№ 767 «Об утверждении административного регламента адми-
нистрации г. Кемерово по предоставлению муниципальных услуг 
по выдаче акта освидетельствования основных работ по строи-
тельству объекта индивидуального жилищного строительства или 
проведению работ по реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства, осуществляемого с привлечением 
средств материнского (семейного) капитала»

11

Выдача специального разрешения 
на движение по автомобильным 
дорогам местного значения го-
родского округа транспортного 
средства, осуществляющего пере-
возки тяжеловесных и (или) круп-
ногабаритных грузов

Управление дорожного 
хозяйства и благоустрой-
ства

12
Выдача разрешений на снос (опи-
ловку, реконструкцию) зеленых 
насаждений на территории города 
Кемерово

Управление дорожного 
хозяйства и благоустрой-
ства

Постановление администрации города Кемерово от 22.05.2012 
№ 654 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений 
на снос (опиловку, реконструкцию) зеленых насаждений на 
территории города Кемерово»

13 Выдача разрешения на право 
организации розничного рынка

Управление потребитель-
ского рынка и развития 
предпринимательства

Постановление администрации города Кемерово от 05.05.2015 
№ 1073 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений 
на право организации розничного рынка»

14
Принятие малоимущих граждан 
на учет в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях

Комитет по жилищным 
вопросам

Постановление администрации города Кемерово от 26.05.2015 
№ 1271 «Об утверждении административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги по принятию малоимущих 
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

15
Передача жилых помещений в 
собственность граждан в порядке 
приватизации

Комитет по жилищным 
вопросам

Постановление администрации города Кемерово от 24.05.2013 
№ 1562 «Об утверждении, административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по передаче жилых 
помещений в собственность граждан в порядке приватизации»

16
Выдача согласия на обмен жилыми 
помещениями, предоставленными 
гражданам по договорам социаль-
ного найма

Комитет по жилищным 
вопросам

Постановление администрации города Кемерово от 25.07.2011 
№ 97 «Об утверждении административного регламента осу-
ществления администрацией города Кемерово муниципальной 
функции по выдаче согласия на обмен жилыми помещениями, 
предоставленными гражданам по договорам социального 
найма»

17

Предоставление информации 
об объектах муниципального не-
движимого имущества, содержа-
щейся в Реестре муниципальной 
собственности города Кемерово

Комитет по управлению 
муниципальным иму-
ществом

Постановление администрации города Кемерово от 31.10.2013 
№ 3313 «Об утверждении административного регламента 
оказания муниципальной услуги по предоставлению инфор-
мации об объектах муниципального недвижимого имущества, 
содержащейся в Реестре муниципальной собственности города 
Кемерово»

18

Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной 
собственности и предназначенных 
для сдачи в аренду

Комитет по управлению 
муниципальным иму-
ществом

Постановление администрации города Кемерово от 07.11.2013 
№ 3356 «Об утверждении административного регламента ока-
зания муниципальной услуги по предоставлению информации 
об объектах недвижимого имущества, находящихся в муници-
пальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

19

Информационное обеспечение 
граждан, организаций на основе 
архивных документов по реги-
страции сделок с недвижимым 
имуществом

Комитет по управлению 
муниципальным иму-
ществом

Постановление администрации города Кемерово от 26.08.2013 
№ 2615 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по информационному 
обеспечению граждан, организаций на основе архивных до-
кументов по регистрации сделок с недвижимым имуществом»

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.

О внесении изменения в постановление администрации города Кемерово от 14.02.2014 № 290 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг города Кемерово с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия»

(Постановление администрации города Кемерово № 619 от 28.03.2016)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», со ст. 45 Устава города Кемерово 

1. Внести изменение в постановление администрации города 
Кемерово от 14.02.2014 № 290 «Об утверждении перечня муници-
пальных услуг города Кемерово с элементами межведомственного и 

межуровневого взаимодействия» (далее – постановление):
1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации  

(Е.А. Дубкова) опубликовать данное постановление в газете 
«Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации 

города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы города по экономическим вопросам М.В. Нестерова.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

Приложение к постановлению администрации города Кемерово № 619 от 28.03.2016 

Перечень муниципальных услуг города Кемерово  
с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия



№ 25 (1498) 
5 апреля 201630 Официально

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», положением «О порядке приватиза-
ции муниципального имущества города Кемерово», утвержденным 
решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 
24.04.2015 № 403,

1. Утвердить условия приватизации нежилого помещения об-
щей площадью 173,8 кв. м, расположенного по адресу: г. Кемерово,  
ул. 50 лет Октября, д. 30«а»:

1.1. Предоставить арендатору – индивидуальному предпринима-
телю Кудашкину Алексею Дмитриевичу преимущественное право на 
приобретение арендуемого нежилого помещения по цене, равной 
его рыночной стоимости, в размере 3 210 000 (три миллиона двести 
десять тысяч) рублей, в том числе НДС;

1.2. Установить обременение имущества, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, в виде сервитута;

1.3. Предусмотреть в договоре обязанность покупателя обеспечить 
беспрепятственный доступ:

- представителям эксплуатационных и контролирующих организа-
ций - к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах 
или за пределами имущества, обслуживающим иные, помимо данных 
помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через 
площадь имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления,

- к помещениям за пределами имущества, если доступ к ним 
возможен только через площадь имущества, указанного в пункте 1 
настоящего постановления;

1.4. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого имущества 
в соответствии с волеизъявлением арендатора – 5 лет.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово О.А. Казаченко.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

Об условиях приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу:  
г. Кемерово, ул. 50 лет Октября, д. 30«а»

(Постановление администрации города Кемерово № 622 от 28.03.2016)

№ п/п Наименование учреждения
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 6 «Детский сад присмотра и оздоровления»
2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 70 «Детский сад присмотра и оздоровления»
3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 29 «Детский сад присмотра и оздоровления»
4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 81 «Детский сад»
5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 90 «Детский сад общеразвивающего вида»
6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 44 «Детский сад общеразвивающего вида»

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 47 «Детский сад»
8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 68 «Детский сад»
9. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 24 «Детский сад общеразвивающего вида»

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 111 «Детский сад комбинированного 
вида»

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА, 
начальник управления делами.

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,  
осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях,  

осуществляющих образовательную деятельность
(Постановление администрации города Кемерово № 632 от 29.03.2016)

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановле-
нием коллегии администрации Кемеровской области от 01.02.2016 
№ 33 «Об установлении максимального размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях для каждого муниципального об-
разования в зависимости от условий присмотра и ухода», статьей 45 
Устава города Кемерово, 

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразо-
вательные программы дошкольного образования в муниципальных 
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность, для 
групп, функционирующих в режиме полного дня (12-часовое пребы-
вание), сокращенного дня (8 – 10,5-часовое пребывание), продленного 
дня (13-14-часовое пребывание) (далее по тексту – родительская 
плата), в размере 2100 рублей в месяц, за исключением муниципаль-
ных дошкольных учреждений, указанных в приложении к данному 
постановлению, для которых родительская плата устанавливается в 
размере 1900 рублей в месяц. 

2. Снизить родительскую плату от установленной в пункте 1 
настоящего постановления для следующих категорий граждан 
(семей):

2.1. На 50% – для родителей, имеющих трех и более несовершен-
нолетних детей;

2.2. На 20% – для малообеспеченных семей, имеющих одного, двух 
несовершеннолетних детей;

2.3. На 60% – для малообеспеченных семей, имеющих трех и более 
несовершеннолетних детей;

2.4. На 60% – неполным семьям, имеющим по независящим от них 
причинам среднедушевой доход на одного члена семьи в размере 0,5 
прожиточного минимума, установленного коллегией администрации 
Кемеровской области.

Малообеспеченной считается семья, среднедушевой доход в 
которой не превышает величину прожиточного минимума на душу 
населения, установленного в Кемеровской области, и имеющая право 
на получение ежемесячного пособия на ребенка в соответствии с 
Законом Кемеровской области от 18.11.2004 № 75-ОЗ «О размере, 
порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка».

3. Оплата в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего постанов-
ления производится ежемесячно. Родительская плата не взимается за 
дни, пропущенные ребенком по следующим причинам:

- при отсутствии ребенка в учреждении в связи с пропуском по 
болезни (согласно представленной медицинской справке);

- при отсутствии ребенка в учреждении при прохождении им 

санаторно-курортного лечения по заключению лечащего врача;
- при отсутствии ребенка в учреждении в период отпуска родите-

лей (законных представителей) не более 75 календарных дней в году;
- при непосещении ребенком учреждения в период закрытия 

учреждения на ремонтные и (или) аварийные работы.
В случае отсутствия ребенка в учреждении по иным причинам 

родительская плата подлежит внесению в полном объеме.
4. Данное постановление вступает в силу с 1 апреля 2016 года.
5. Признать утратившим силу с 1 апреля 2016 года постановление 

администрации города Кемерово от 23.05.2014 № 1245 «Об установ-
лении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, 
осуществляющих образовательную деятельность». 

6. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Е.А. Дубкова) опубликовать данное постановление в газете «Кемерово» 
и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы города по социальным вопросам И.П. Попова.

В.К. ЕРМАКОВ, 
 глава города.

Приложение к постановлению администрации города Кемерово № 632 от 29.03.2016

Перечень муниципальных учреждений, осваивающих общеобразовательные программы дошкольного образования,  
в которых плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, установлена в размере 1900 рублей в месяц

В соответствии с постановлением администрации города Кеме-
рово от 05.06.2015 № 1378 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
города Кемерово» 

1. Внести в постановление администрации города Кемерово 
от 06.07.2015 № 1641 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ города Кемерово» (далее – постановление) следующие 
изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. В пункте 15 слова «Жилищно-коммунальный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности на террито-
рии города Кемерово» заменить словами «Жилищно-коммунальный 
комплекс города Кемерово», слова «2015 – 2017 годы» заменить 
словам «2015 – 2018 годы», слова «(В.Н. Кошкин)» заменить словами 
«(Л.Б. Павленко)»;

1.1.2. В пункте 20 в графе «Разработчик муниципальной програм-
мы» слова «заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения 
городского хозяйства (О.В. Ивлев)» заменить словами «управление 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Кемерово 
(Л.Б. Павленко)».

2. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации 
города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы города по экономическим вопросам  
М.В. Нестерова.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 06.07.2015 № 1641  
«Об утверждении перечня муниципальных программ города Кемерово» 

(Постановление администрации города Кемерово № 633 от 29.03.2016)

В соответствии с п. 1 ст. 31.2 Федерального закона от 04.12.2007 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
пунктом 26 Положения о всероссийском физкультурно-спортивном 
комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540, 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 
№ 954/1 «Об утверждении порядка создания центров тестирования 
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований 
к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и 
спорта и положения о них», распоряжением губернатора Кемеровской 
области от 06.08.2014 № 55-рг «О внедрении в Кемеровской области 
всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО)»

1. Наделить полномочиями центров тестирования по выполне-
нию нормативов испытаний (тестов) всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе 
Кемерово муниципальное автономное учреждение «Футбольный клуб 
«Кузбасс», расположенное по адресу: г. Кемерово, ул. Рутгерса, 32, и 
муниципальное автономное учреждение дополнительного образова-
ния «Детско-юношеская спортивная школа № 7», расположенное по 
адресу: г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13.

2. Проведение тестирования осуществлять в действующих спор-
тивных объектах и образовательных учреждениях города Кемерово.

3. Управлению культуры, спорта и молодежной политики 
(О.Ю.  Карасева) определить места тестирования по выполнению 
видов испытаний (тестов), нормативов всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в спортивных 
объектах.

4. Управлению культуры, спорта и молодежной политики (О.Ю. Ка-
расева) по согласованию с управлением образования администрации 
города Кемерово (Е.В. Черданцева) определить места тестирования в 
образовательных учреждениях города Кемерово.

5. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города по социальным вопросам И.П. Попова.

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

О наделении полномочиями центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)  
всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе Кемерово

(Постановление администрации города Кемерово № 642 от 30.03.2016)

В целях своевременного и полного принятия мер по профилак-
тике и предотвращению лесных пожаров, обеспечения эффективной 
борьбы с ними на территории городских лесов, в соответствии с 
Лесным кодексом Российской Федерации и постановлением кол-
легии администрации Кемеровской области от 19.02.2016 № 61 
«Об охране лесов от пожаров на территории Кемеровской области 
в 2016 году»

1. Установить период пожароопасного сезона на территории города 
Кемерово с 15 апреля по 20 октября 2016 г.

2. Утвердить план мероприятий по охране городских лесов от 
пожаров на территории города Кемерово в 2016 году согласно при-
ложению № 1.

3. Создать межведомственную рабочую группу по оперативному 
реагированию на пожары в городских лесах и противодействию 

правонарушениям в сфере лесных отношений в составе согласно 
приложению № 2.

4. МБУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Кемерово» (Е.Р. Жолудев) 
скорректировать план по предупреждению и тушению лесных пожаров 
на 2016 год в городских лесах в границах города Кемерово.

5. Управлению дорожного хозяйства и благоустройства  
(Л.Н. Логунова) обеспечить контроль за проведением работ по противо-

Об охране городских лесов от пожаров на территории города Кемерово в 2016 году
(Постановление администрации города Кемерово № 643 от 30.03.2016)



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 31Официально
пожарному обустройству участков городских лесов, очистке от горючих 
отходов, мусора, сухой травы придорожных полос автодорог, прохо-
дящих вдоль городских лесов. 

6. Рекомендовать ФГКУ «1 отряд Федеральной противопожарной 
службы по Кемеровской области» (С.Ю. Яковлев) подготовить силы и 
средства отряда для обеспечения своевременного выезда на тушение 

пожаров в городских лесах, предусмотреть запас горюче-смазочных 
материалов.

7. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы города по вопросам правоохранительных ор-
ганов, противопожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям 
Г.Г. Перекрёстова.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

Руководитель группы: 
Перекрёстов Геннадий Григорьевич – заместитель главы города по вопросам правоохранительных 

органов, противопожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям.
Заместитель руководителя группы:
Ивлев Олег Валериевич – заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хо-

зяйства.
Члены группы: 
Жолудев Евгений Романович – начальник МБУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Кемерово»;
Логунова Лариса Николаевна – начальник управления дорожного хозяйства и благоустройства;

Масляк Виктор Сергеевич – начальник отдела по работе с правоохранительными органами и противо-
пожарными службами;

Нестеров Максим Валерьевич – заместитель главы города по экономическим вопросам;
Ницук Владимир Иванович – начальник управления МВД России по г. Кемерово (по согласованию);
Терентьев Григорий Николаевич – начальник отдела надзорной деятельности г. Кемерово, г. Березовского 

и Кемеровского района (по согласованию);
Яковлев Сергей Юрьевич – начальник ФГКУ «1-й отряд федеральной противопожарной службы по 

Кемеровской области» (по согласованию).
В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.

Приложение № 2 к постановлению администрации города Кемерово № 643 от 30.03.2016 

Состав межведомственной рабочей группы по оперативному реагированию на пожары в городских лесах и противодействию правонарушениям в сфере лесных отношений

№
п/п Мероприятия Ответственный 

исполнитель Срок исполнения

1 2 3 4

1. Осуществлять контроль противопожарного обустройства территории г. Кемерово, 
объектов, расположенных в городских лесах или на прилегающих к ним территориях Логунова Л.Н. В течение пожаро-

опасного сезона

2.
Провести разъяснительную работу с председателями дачных, садоводческих обществ, 
руководителями учреждений, занимающихся организацией летнего отдыха детей, по 
обеспечению пожарной безопасности

Перекрёстов Г.Г.
Попов И.П.
Лямина И.А.
Терентьев Г.Н.
(по согласованию)

До 15.04.2016

3.
Совместно с управлением по ценным бумагам и страховому рынку администрации 
Кемеровской области и страховыми компаниями организовать работу по страхова-
нию имущества граждан г. Кемерово, проживающих в местах, подверженных угрозе 
лесных пожаров 

Нестеров М.В.
Перекрёстов Г.Г.
Попов И.П.

В течение пожаро-
опасного сезона

4.
 Устанавливать в рамках своих полномочий в период высокой пожарной опасности 
ограничение на пребывание граждан в лесах, въезд в них транспортных средств, 
а также проведение определенных видов работ в целях обеспечения пожарной 
безопасности в лесах 

Перекрёстов Г.Г. В течение пожаро-
опасного сезона

5.  Провести на территории муниципальных образований тактико-специальные учения 
по защите населенных пунктов от лесных пожаров Перекрёстов Г.Г. До 20.05.2016

6.  Проверить готовность пунктов хранения и выдачи пожарного инвентаря для тушения 
пожаров в городских лесах

Жолудев Е.Р.
Яковлев С.Ю.
(по согласованию)

До 15.04.2016

7.
Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности г. Кемерово готовность к 
пожароопасному периоду 

Перекрёстов Г.Г. До 15.04.2016

8.
Обеспечить контроль за проведением работ по противопожарному обустройству 
полос отчуждения вдоль городских автомобильных дорог и железных дорог, линий 
электропередачи и связи, нефте-, газопроводов, сопредельных с городскими лесами 

Нестеров М.В.
Ивлев О.В.

В течение пожаро-
опасного сезона

9.
Провести инвентаризацию и учет всей имеющейся на подведомственной территории 
тяжелой инженерной техники, определить порядок и условия ее применения в воз-
можных зонах чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами

Перекрёстов Г.Г. До 15.04.2016

10. Обеспечить контроль соблюдения запрета на проведение сельскохозяйственных 
палов, выжигание стерни и соломы на полях и других угодьях Перекрёстов Г.Г. В течение пожаро-

опасного сезона

11.
Обеспечить систематическое информирование населения в СМИ о развитии по-
жарной обстановки и организовать разъяснительную работу по вопросам пожарной 
безопасности в лесах

Дубкова Е.А.
Перекрёстов Г.Г.

В течение пожаро-
опасного сезона

12.

Обеспечить создание резерва горюче-смазочных материалов на случай возникно-
вения чрезвычайной ситуации в лесах, возникшей вследствие лесных пожаров на 
территории Кемеровской области, предусмотреть способы его доставки до места 
проведения аварийно-спасательных работ, обеспечить создание резерва ранцевых 
лесных огнетушителей

Перекрёстов Г.Г. До 15.04.2016

13.
Уточнить паспорта пожарной безопасности населённых пунктов, садоводческих 
обществ, дачных кооперативов и объектов с массовым пребыванием людей, под-
верженных угрозе перехода лесных пожаров

Жолудев Е.Р. До 15.04.2016

14.
Организовать проверку готовности оперативных групп муниципальных образований, 
привлекаемых для реагирования и контроля за лесопожарной обстановкой на муни-
ципальных и межмуниципальных территориях

Перекрёстов Г.Г. До 05.04.2015

15.
Подготовить списки волонтеров для участия в тушении лесных пожаров на случай 
возникновения чрезвычайной ситуации в лесах, возникшей вследствие лесных 
пожаров, представить указанные списки в Главное управление МЧС России по 
Кемеровской области

Перекрёстов Г.Г. До 15.04.2016

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.

Приложение № 1 к постановлению администрации города Кемерово № 643 от 30.03.2016 

План мероприятий по охране городских лесов от пожаров на территории города Кемерово в 2016 году

В соответствии со ст. 24 Градостроительного кодекса РФ, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом города Кемерово

1. Управлению городского развития администрации города Кеме-
рово (А.В. Калинин):

1.1. Подготовить предложения о внесении изменений в Генераль-
ный план города Кемерово, утвержденный решением Кемеровского 
городского Совета народных депутатов от 24.06.2011 № 36 «Об утверж-
дении Генерального плана города Кемерово», в срок до 15.04.2016.

1.2. Обеспечить прием и рассмотрение предложений заинтере-
сованных лиц о внесении изменений в Генеральный план города 
Кемерово, утвержденный решением Кемеровского городского Совета 
народных депутатов от 24.06.2011 № 36 «Об утверждении генераль-
ного плана города Кемерово», в срок до 12.04.2016.

2. Письменные предложения заинтересованных лиц о внесении 
изменений в Генеральный план города Кемерово принимаются по 
адресу: г. Кемерово, ул. Красная, 9, зал приема посетителей (первый 
этаж), в часы приема специалистов: понедельник – среда – с 9:00 до 
12:00, четверг – с 14:00 до 17:00 – до 12.04.2016 включительно. 

3. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Е.А.  Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации 
города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского раз-
вития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план города Кемерово
(Постановление администрации города Кемерово № 645 от 31.03.2016)

Приложение к постановлению администрации города Кемерово № 646 от 31.03.2016

Состав административной комиссии Ленинского района города Кемерово

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 22.06.2012 № 897  
«Об образовании административных комиссий в городе Кемерово»

(Постановление администрации города Кемерово № 646 от 31.03.2016)

В связи с кадровыми изменениями в территориальном управлении 
Ленинского района администрации города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 
22.06.2012 № 897 «Об образовании административных комиссий в 
городе Кемерово» следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать данное постановление в газете «Кемерово».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубли-

кования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения город-
ского хозяйства О.В. Ивлева.

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

Председатель комиссии: 
Меркурьева Юлия Юрьевна – заведующая отделом жизнеобеспе-

чения территории территориального управления Ленинского района.
Заместитель председателя комиссии: 
Миронова Анастасия Николаевна – консультант-советник терри-

ториального управления Ленинского района.
Секретарь комиссии: 
Илясова Мария Владиславовна – главный специалист территори-

ального управления Ленинского района.
Члены комиссии: 
Андреев Андрей Андреевич – заведующий общим отделом терри-

ториального управления Ленинского района;
Гульняшкин Игорь Павлович – ведущий специалист отдела жиз-

необеспечения территории территориального управления Ленинского 
района;

Кузьмина Оксана Валерьевна – заместитель заведующего отделом 

развития предпринимательства и потребительского рынка территори-
ального управления Ленинского района;

Прудников Сергей Викторович – заместитель начальника отдела 
полиции «Ленинский» управления МВД России по городу Кемерово 
(по согласованию).

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА,  
начальник управления делами.

Председатель комиссии:
Калинин Андрей Владимирович – заместитель главы города, начальник управления городского развития.
Заместитель председателя:
Костиков Виктор Сергеевич – начальник управления архитектуры и градостроительства.

Члены комиссии: 
Барыков Сергей Викторович заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства;
Березовский Дмитрий Вячеславович – заместитель главы города, начальник территориального управ-

ления Заводского района;

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
(Постановление администрации города Кемерово № 648 от 31.03.2016)

В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, главой 8 постановления Кемеровского городского Совета 
народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний в городе Кемерово», ст. 33 Правил 
землепользования и застройки в городе Кемерово, утвержденных по-
становлением Кемеровского городского Совета народных депутатов 
от 24.11.2006 № 75,

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка с кадастровым номером 42:24:0101029:2035, располо-
женного в Заводском районе города Кемерово, 2-я Цветочная ул. , 
39, – «магазины» (заявитель Гаева Н.Р.), зона малоэтажной жилой 
застройки (Ж3).

2. Определить форму проведения публичных слушаний – проведе-
ние слушаний в органе городского самоуправления. Место проведения 
слушаний – зал заседаний управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации города Кемерово (г. Кемерово, ул. Красная, 9), дата 
проведения – 15.04.2016, время проведения – 10.00.

3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки в городе Кемерово (А.В.  Калинин) в составе согласно 
приложению к настоящему постановлению организовать проведение 
публичных слушаний в соответствии с постановлением Кемеровско-
го городского Совета народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний в городе 
Кемерово».

4. Письменные предложения и замечания, касающиеся предо-

ставления разрешения на условно разрешенный вид использования, 
принимаются по адресу: г. Кемерово, ул. Красная, 9, зал приема по-
сетителей, по 14.04.2016 включительно в часы приема специалистов: 
понедельник, вторник, среда – с 9.00 до 12.00, четверг – с 14.00 до 17.00.

5. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Е.А.  Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации 
города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского раз-
вития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

Приложение к постановлению администрации города Кемерово № 648 от 31.03.2016

Состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в городе Кемерово



№ 25 (1498) 
5 апреля 201632 Официально

Демидова Светлана Александровна – председатель юридического комитета;
Ивлев Олег Валериевич – заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хо-

зяйства;
Клемешова Наталья Викторовна – заведующая юридическим отделом управления архитектуры и 

градостроительства;
Ражев Олег Геннадьевич – заслуженный архитектор России, почетный архитектор России (по согла-

сованию);
Рябинин Алексей Владимирович – заместитель начальника управления архитектуры и градострои-

тельства;
Сенчуров Николай Николаевич – председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов 

пятого созыва (по согласованию).
Секретарь комиссии:
Гнедина Мария Александровна – заведующая отделом правового обеспечения публичных слушаний 

управления архитектуры и градостроительства.
В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА,  

начальник управления делами.

№ п/п Наименование услуг
Объём работ, 

единицы 
измерения

Стоимость, 
одной 

услуги, руб.
1. Предоставление социального обслуживания на дому

1.1.
Сопровождение:
на рынок, предприятия торговли 1 час 80,00
в другие организации, учреждения 1 час 50,00

1.2.

Сопровождение в дом-интернат, в лечебно-
профилактические учреждения, на госпитали-
зацию и (или) обратно (за пределы территори-
ального района проживания) 

1 час 17,40

1.3.

Помощь маломобильным гражданам:
передвижение по жилью 1 ед. 30,00
подъем из лежачего (сидячего) положения, 
смена положения тела 1 ед. 50,00

1.4.

Услуги сиделки по уходу за ослабленными пожилыми людьми, инвалидами 
в нерабочее время:
будние дни 1 час 200,00
выходные, праздничные дни 1 час 400,00

1.5.
Приобретение за пределами района прожи-
вания в радиусе свыше 500 м промышленных 
товаров, продуктов питания

1 ед. (заказ) 75,00

1.6.

П о се щ е н и е  з а  п р ед ел а м и  те р р и то -
риального района проживания лечебно-
профилактических учреждений, организаций 
различной ведомственной принадлежности 
без получателя социальных услуг

1 ед. (заказ) 25,00

1.7. Вызов врача на дом 1 ед. 3,40

1.8. Ожидание экстренных служб у получателя 
социальных услуг 1 час 45,00

1.9. Сопровождение на транспорте «скорой меди-
цинской помощи» 1 ед. 35,00

1.10. Замена одноразового подгузника 1 ед. 45,00
1.11. Обработка головы при педикулезе 1 ед. 80,00
1.12. Бритье электробритвой 1 ед. 6,60
1.13. Бритье станком 1 ед. 8,90
1.14. Гигиеническая стрижка ногтей на руках 1 ед. 10,00
1.15. Гигиеническая стрижка ногтей на ногах 1 ед. 15,00
1.16. Подготовка к приему ванны 1 ед. 11,30
1.17. Подготовка к приему бани 1 ед. 15,80
1.18. Купание в ванне 1 ед. 38,40
1.19. Купание в бане 1 ед. 33,80
1.20. Втирание мази 1 ед. 2,30
1.21. Закапывание капель 1 ед. 4,60
1.22. Гигиеническое укорачивание волос 1 ед. 50,00

1.23.

Стирка белья в благоустроенном секторе:
вручную (при отсутствии иной возможности) 1 кг 45,00
машинная (в стиральной машине активатор-
ного типа) 1 час 22,50

машинная с отжимом 1 час 15,80
автоматическая загрузка 1 ед. 8,00

1.24.

Стирка белья без коммунальных удобств:
вручную (при отсутствии иной возможности) 1 кг 50,00
машинная (в стиральной машине активатор-
ного типа) 1 час 27,10

машинная с отжимом 1 час 20,20
автоматическая загрузка 1 ед. 8,00

1.25. Дополнительное полоскание белья и отжим 
вручную (после машинной стирки) 1 ед. 200,00

1.26. Развешивание постиранного белья 1 кг 2,30
1.27. Навешивание или снятие штор 1 шт. 4,60
1.28. Глажение белья 1 кг 11,20
1.29. Мелкий ремонт белья 1 мин. 1,10

1.30.
Мытье посуды:
неблагоустроенный сектор 15 мин. 4,60
благоустроенный сектор 15 мин. 2,30

1.31. Мытье панелей, дверей 1 кв. м 2,30
1.32. Чистка раковины 1 шт. 2,30
1.33. Чистка ванны 1 шт. 10,00
1.34. Чистка унитаза 1 шт. 15,00
1.35. Чистка электрической или газовой печи 1 шт. 6,60
1.36. Мытье холодильника 1 шт. 15,80

1.37.
Мытье окон: 
без очистки от материалов утепления 1 кв. м 2,30
с очисткой от материалов утепления 1 кв. м 4,60

№ п/п Наименование услуг
Объём работ, 

единицы 
измерения

Стоимость, 
одной 

услуги, руб.
1.38. Утепление рам к зиме 1 пог. м 4,60
1.39. Мытье отопительной батареи 1 пог. м 4,60
1.40. Мытье зеркал, стекол в мебели 1 кв. м 2,30
1.41. Мытье, чистка люстр, бра и т.д. 1 шт. 4,60

1.42.
Чистка ковра, полового покрытия:
пылесосом 1 кв. м 2,30
веником 1 кв. м 4,60

1.43. Выбивка половиков от пыли на улице 1 пог. м 4,60
1.44. Борьба с домашними насекомыми 1 кв. м 2,30
1.45. Мытье полов после ремонта 1 кв. м 6,60

1.46. Подготовка помещения к влажной уборке, 
мытье полов 1 кв. м 6,00

1.47. Чистка и дезинфекция душевой кабины 1 ед. 50,00
1.48. Мытье микроволновой печи внутри и снаружи 1 ед. 20,00

1.49. Уборка помещений (очистка пола, панелей, 
мебели) от продуктов жизнедеятельности 1 кв. м 80,00

1.50. Чистка пылесоса 1 ед. 25,00
1.51. Складирование белья в шкаф, уборка в шкафу 1 ед. 20,00

1.52. Складирование продуктов питания в холо-
дильник (шкаф) 1 ед. 20,00

1.53.
Уборка подсобных помещений: 
коридор, веранда, балкон 1 кв. м 100,00
гараж, стайка, баня 1 кв. м 150,00

1.54.
Залив воды в систему отопления в частном доме: 
из шланга 1 ед. 50,00
ведро 1 ед. 20,00

1.55. Снятие и установка оконных рам 1 ед. 15,00
1.56. Колка угля, в том числе смерзшегося, ведро 1 ед. 4,60
1.57. Переноска дров 1 куб. м 15,90
1.58. Укладка дров в поленницу 1 куб. м 15,90

1.59.
Доставка воды (более 30 литров):
до 100 м, ведро 1 ед. 6,90
свыше 100 м, ведро 1 ед. 9,00

1.60. Вынос грязной воды в неблагоустроенном 
секторе, ведро 1 ед. 6,90

1.61. Уборка придомовой территории 1 кв. м 100,00
1.62. Очистка снега с прохожей части 1 кв. м 23,00

1.63.

Обработка огорода (не более 2 соток):
вскапывание 0,5 сотки 38,40
формирование гряд, заделка семян 0,5 сотки 27,10
прополка огорода с частичным рыхлением 
вручную 0,5 сотки 24,90

полив огорода:
- из шланга 0,5 сотки 11,20
- ведро/лейка ед. 7,00
уборка урожая (кроме картофеля) 0,5 часа 11,30

1.64.
Спуск, подъем овощей и заготовок:
из погреба в доме, ведро 1 ед. 4,60
из погреба на улице, ведро 1 ед. 6,70

1.65. Уход за комнатными растениями, рассадой, 
услуга 1 ед. 50,00

1.66.

Уход за домашними животными, птицами:
покупка, доставка продуктов питания 1 ед. 100,00
кормление 1 ед. 100,00
мытье миски и лотка, клетки, выгул 1 ед. 100,00

1.67.

Отправка, получение, доставка посылок, 
бандеролей:
до 5 кг 1 ед. 40,00
более 5 кг 1 ед. 60,00

1.68. Замена электрической лампы 1 ед. 15,00
1.69. Замена элементов питания в бытовых приборах 1 ед. 10,00

1.70. Снятие показаний приборов учета воды, 
электроэнергии 1 ед. 5,00

1.71. Уборка могил 1 ед. 1000,00
2. Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме
2.1. Обеспечение горячим питанием (завтрак) 1 ед. 17,00
2.2. Ультратон 1 ед. 15,00
2.3. Магнитотерапия 1 ед. 19,00
2.4. Электросон 1 ед. 26,00
2.5. Электрофорез 1 ед. 22,00
2.6. Ультразвуковая терапия 1 ед. 21,20

№ п/п Наименование услуг
Объём работ, 

единицы 
измерения

Стоимость, 
одной 

услуги, руб.
2.7. Импульсные токи (ДДТ СМТ) 1 ед. 23,90
2.8. Дарсонвализация, ТНЧ 1 ед. 20,00
2.9. УФО: местное или общее 1 ед. 15,00
2.10. Диадинамотерапия, СМТ-терапия 1 ед. 9,20
2.11. Гальванизация 1 ед. 60,30
2.12. Ингаляция 1 ед. 40,00
2.13. Парафин, озокерит 1 ед. 25,00
2.14. Индуктотерапия 1 ед. 10,00
2.15. Лазеротерапия, магнитолазер (накожно) 1 ед. 38,20
2.16. Солевая аэротерапия 1 ед. 2,50
2.17. Кислородный коктейль (без стоимости сырья) 1 ед. 18,00
2.18. Солярий 1 мин. 5,00
2.19. Гидромассажная ванна для ног 1 ед. 10,00
2.20. Фитобочка 1 ед. 50,00
2.21. Массажное кресло 1 ед. 35,00
2.22. Кедропластовая кабина 1 ед. 45,00
2.23. Консультация врача по вопросам фитотерапии 1 ед. 56,40
2.24. Консультация врача по вопросам психотерапии 1 ед. 56,40
2.25. Инъекции подкожные или внутримышечные 1 ед. 8,00

2.26.

Лечебная физкультура 1 ед.
Групповые занятия:
ЛФК при остеохондрозе шейном 1 ед. 10,10
ЛФК при остеохондрозе поясничном 1 ед. 10,10
ЛФК при травмах верхних конечностей 1 ед. 15,20
ЛФК при травмах нижних конечностей 1 ед. 15,20
ЛФК при индивидуальных занятиях 1 ед. 43,20

2.27. Биомеханика шага 1 ед. 15,00
2.28. Электромассаж 1 ед. 10,00

2.29. Спортивные тренажеры (беговая дорожка, 
велотренажер, степпер и др.) 1 ед. 15,00

2.30. Механотерапия 1 ед. 10,10
2.31. Механический массаж 1 ед. 23,00
2.32. Аутотренинг индивидуально 1 ед. 50,00
2.33. Аутотренинг в группе 6 человек 1 ед. 10,00
2.34. Музыкотерапия 1 ед. 10,00
2.35. Арт-терапия 1 ед. 50,00
2.36. Ароматерапия 1 ед. 45,00
2.37. Ручной массаж:
2.37.1. массаж головы 1 ед. 60,00
2.37.2. массаж воротниковой зоны 1 ед. 60,00
2.37.3. массаж верхней конечности 1 ед. 30,00
2.37.4. массаж плечевого сустава 1 ед. 50,00
2.37.5. массаж области грудной клетки 1 ед. 60,00
2.37.6. массаж спины 1 ед. 40,00
2.37.7. массаж спины и поясницы 1 ед. 50,00
2.37.8. массаж шейно-грудного отдела позвоночника 1 ед. 50,00
2.37.9. массаж области позвоночника 1 ед. 70,00
2.37.10. массаж нижней конечности 1 ед. 30,00
2.37.11. массаж коленного сустава 1 ед. 30,00
2.37.12. массаж тазобедренного сустава 1 ед. 30,00
2.37.13. массаж стопы, голени 1 ед. 30,00
2.37.14. подготовка к проведению процедуры массажа 1 ед. 10,00
2.37.15. массаж мышц передней брюшной стенки 1 ед. 40,00
2.37.16. общий массаж 1 ед. 180,00
3. Бытовые услуги
3.1. Парикмахерские услуги

3.1.1.
Стрижка мужская: 1 ед.
Простая 1 ед. 100,00 
модельная 1 ед. 150,00

3.1.2. Стрижка бороды 50,00

3.1.3.
Стрижка детская: 1 ед.
простая 1 ед. 90,00
модельная 120,00

3.1.4.
Стрижка женская: 1 ед.
простая 1 ед. 150,00
модельная 1 ед. 200,00

3.1.5. Укорачивание длины волос и челки 1 ед. 65,00 
3.1.6 Мытье волос 1 ед. 55,00 
3.1.7 Завивка химическая 1 ед. 250,00 

Об установлении тарифов на дополнительные социальные услуги, предоставляемые получателям социальных услуг 
муниципальными учреждениями социального обслуживания населения города Кемерово

(Постановление администрации города Кемерово № 649 от 31.03.2016)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Феде-
рации», постановлением Кемеровского городского Совета народных 
депутатов от 26.02.2006 №  323 «О порядке принятия решений об 
установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 
учреждений», статьей 45 Устава города Кемерово 

1. Установить тарифы на дополнительные социальные услуги, 
предоставляемые получателям социальных услуг муниципальными 
учреждениями социального обслуживания населения: МБУ «Комплекс-
ный центр социального обслуживания населения Заводского района 
г. Кемерово», МБУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Ленинского района г. Кемерово», МБУ «Комплексный центр 
социального обслуживания населения Рудничного района г. Кемерово», 
МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Цен-
трального района г. Кемерово», МБУ «Комплексный центр социального 
обслуживания населения ж.р. Кедровка г. Кемерово», МАУ «Комплекс-
ный центр социального обслуживания населения Кировского района 
г. Кемерово», МБУ «Территориальный центр социального обслуживания 
населения ж.р. Промышленновский г. Кемерово», МБУ «Центр социаль-
ной адаптации населения» согласно приложению № 1, приложению 

№ 2 к данному постановлению. 
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации города Кемерово от 30.10.2014 

№ 2775 «Об установлении тарифов на дополнительные социальные 
услуги, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам 
центрами социального обслуживания населения города Кемерово».

2.2. Постановление администрации города Кемерово от 23.04.2013 
№ 1272 «О тарифах на бытовые услуги, оказываемые муниципальными 
автономными и бюджетными учреждениями «Комплексный центр 
социального обслуживания населения», муниципальным бюджетным 
учреждением «Территориальный центр социального обслуживания 
населения», и на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением «Центр социальной адаптации населения».

2.3. Постановление администрации города Кемерово от 30.03.2015 
№ 691 «О внесении изменений в постановление администрации го-
рода Кемерово от 23.04.2013 № 1272 «О тарифах на бытовые услуги, 
оказываемые муниципальными автономными и бюджетными учреж-
дениями «Комплексный центр социального обслуживания населения», 
муниципальным бюджетным учреждением «Территориальный центр 
социального обслуживания населения», и на услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением «Центр социальной адап-
тации населения».

2.4. Постановление администрации города Кемерово от 24.12.2015 
№ 3146 «О внесении изменений в постановление администрации го-
рода Кемерово от 23.04.2013 № 1272 «О тарифах на бытовые услуги, 
оказываемые муниципальными автономными и бюджетными учреж-
дениями «Комплексный центр социального обслуживания населения», 
муниципальным бюджетным учреждением «Территориальный центр 
социального обслуживания населения», и на услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением «Центр социальной адап-
тации населения».

2.5. Постановление администрации города Кемерово от 11.12.2007 
№ 174 «О тарифах на бытовые услуги, оказываемые муниципальны-
ми учреждениями «Комплексный центр социального обслуживания 
населения», и на услугу проживания в социальной гостинице муни-
ципального учреждения «Центр социальной адаптации населения».

3. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Е.А. Дубкова) опубликовать данное постановление в газете «Кемерово» 
и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с 01.04.2016.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы города по социальным вопросам И.П. Попова.
В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

Приложение № 1 к постановлению администрации города Кемерово № 649 от 31.03.2016

Тарифы на дополнительные социальные услуги, предоставляемые центрами социального обслуживания населения города Кемерово



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 33Официально

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», со ст. 45 Устава города Кемерово

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к постановлению администрации города Кемерово 
от 14.02.2014 № 289 «Об утверждении реестра муниципальных услуг города Кемерово»:

1.1. Пункты 3 – 5 изложить в следующей редакции:
«

3

Предоставление информации, содер-
жащейся в информационной системе 
обеспечения градостроительной дея-
тельности в администрации города 
Кемерово

Управление 
архитектуры и 
градостроитель-
ства

Постановление администрации города Кемерово от 10.02.2010 
№ 12 «Об установлении размера платы за предоставление 
информации, содержащейся в информационной системе градо-
строительной деятельности, и утверждении административного 
регламента предоставления такой информации в администрации 
города Кемерово»

4

Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка или 
объекта капитального строительства 
или отказа в предоставлении соот-
ветствующего разрешения

Управление 
архитектуры и 
градостроитель-
ства

Постановление администрации города Кемерово от 29.10.2015 
№ 2573 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства или отказа в предоставлении 
соответствующего разрешения» 

5

Предоставление разрешения на от-
клонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального 
строительства или отказа в предостав-
лении соответствующего разрешения

Управление 
архитектуры и 
градостроитель-
ства

постановление администрации города Кемерово от 29.10.2015 
№ 2572 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства или отказа в 
предоставлении соответствующего разрешения» 

 »;
1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«

9

Выдача, продление, внесение измене-
ний в разрешение на строительство и 
реконструкцию объектов капитального 
строительства, а также выдача разреше-
ния на ввод объектов в эксплуатацию

Управление ар-
хитектуры и гра-
достроительства

Постановление администрации города Кемерово от 13.11.2015 № 
2705 «Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение из-
менений в разрешение на строительство и реконструкцию объектов 
капитального строительства, а также выдача разрешения на ввод 
объектов в эксплуатацию»

»;
1.3. Исключить пункт 13;
1.4. Пункты 14 – 33 считать пунктами 13 – 32 соответственно;

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 14.02.2014 № 289  
«Об утверждении реестра муниципальных услуг города Кемерово» 

(Постановление администрации города Кемерово № 670 от 01.04.2016)

№ п/п Наименование услуг
Объём работ, 

единицы 
измерения

Стоимость, 
одной 

услуги, руб.
3.1.8 Покраска волос 1 ед. 150,00 
3.1.9 Обесцвечивание волос 1 ед. 150,00 
3.1.10. Покраска ресниц 1 ед. 50,00 
3.1.11. Покраска бровей 1 ед. 50,00 
3.1.12. Коррекция бровей 1 ед. 80,00 
3.1.13. Укладка волос феном 1 ед. 100,00 
3.1.14. Укладка волос плойкой 1 ед. 100,00
3.1.15. Укладка волос на бигуди 1 ед. 100,00
3.1.16. Укладка длинных волос 1 ед. 190,00
3.1.17. Педикюр 1 ед. 260,00 
3.1.18. Маникюр 150,00 
3.2. Услуги по ремонту и пошиву одежды
3.2.1 Ремонт

3.2.1.1

Брюки:
ремонт кармана 1 ед. 70,00 
укорачивание низа с посадкой на клеевую или 
машинный шов 1 изд. 100,00 

укорачивание низа с подшивкой вручную по-
тайным швом 1 изд. 150,00 

замена замка 1 ед. 110,00
подгонка по талии 1 изд. 130,00 
заужение по боковому талиевому шву 1 изд. 110,00 
подгонка по фигуре с перекроем 1 изд. 190,00 
пришивание пуговиц 1 шт. 20,00 

3.2.1.2

Пиджак (мужской, женский) 
укорачивание низа 1 изд. 180,00 
ремонт рукава 1 ед. 80,00 
укорачивание рукавов (удлинение) 1 изд. 140,00 
подгонка по фигуре с перекроем 1 изд. 300,00 
заужение по боковому талиевому шву 1 изд. 180,00 
замена подклада 1 изд. 230,00 
ремонт кармана 1 ед. 50,00 
пришивание пуговиц 1 шт. 20,00 

3.2.1.3.

Пальто (мужское, женское) 
укорачивание низа демисезонного пальто 1 изд. 230,00
укорачивание низа зимнего пальто 1 изд. 290,00 
укорачивание плаща 1 изд. 190,00
укорачивание кожаного пальто 1 изд. 450,00 
укорачивание рукавов демисезонного пальто 
(удлинение) 1 изд. 160,00 

укорачивание рукавов зимнего пальто  
(удлинение) 1 изд. 210,00 

замена подклада демисезонного пальто 1 изд. 330,00 
замена подклада зимнего пальто 1 изд. 270,00 
замена воротника зимнего пальто 1 изд. 300,00 
ремонт кармана демисезонного пальто 1 ед. 90,00
ремонт кармана зимнего пальто 1 ед. 100,00 
изготовление манжет плаща 1 изд. 120,00 
замена замка плаща (до 80 см) 1 изд. 210,00 
пришивание пуговиц 1 шт. 25,00 
установка заплаты 1 шт. 80,00 

3.2.1.4.

Платье женское
укорачивание низа 1 изд. 110,00 
заужение по боковому шву (рельефы или 
расширение) 1 изд. 140,00 

укорачивание рукавов 1 изд. 90,00 
изготовление манжет 1 изд. 120,00 
замена воротника или обработка новой 
горловины 1 изд. 125,00

изготовление застежки, планки кокетки 1 изд. 120,00 
подгонка по плечевому шву с выпарыванием 
рукава 1 изд. 150,00 

подгонка по фигуре с перекроем 1 изд. 200,00
замена замка (до 20 см) 1 изд. 105,00 
замена замка (до 40 см) 1 изд. 120,00 
пришивание пуговиц 1 шт. 20,00 

3.2.1.5.

Юбка
укорачивание низа 1 изд. 110,00 
подгонка по талии 1 изд. 110,00 
замена замка (до 20 см) 1 ед. 90,00 
подгонка по фигуре с перекроем 1 изд. 145,00 
ремонт подклада 1 изд. 150,00 
замена потайного замка (до 20 см) 1 изд. 100,00 

№ п/п Наименование услуг
Объём работ, 

единицы 
измерения

Стоимость, 
одной 

услуги, руб.
ремонт шлицы 1 изд. 50,00 
заужение (расширение) по боковому шву 1 изд. 80,00 
расширение по боковому шву со вставкой 
клина 1 изд. 110,00 

пришивание пуговиц 1 шт. 20,00 

3.2.1.6.

Блуза:
изготовление манжет 1 изд. 100,00 
укорачивание низа 1 изд. 80,00 
подгонка по фигуре с перекроем 1 изд. 190,00 
заужение по боковому шву (рельефы или 
расширение) 1 изд. 90,00 

замена воротника или обработка новой 
горловины 1 изд. 150,00 

укорачивание рукавов 1 изд. 95,00 
изготовление застежки, планки, кокетки 1 изд. 120,00 
подгонка по плечевому шву с выпарыванием 
рукава 1 изд. 135,00 

изготовление кармана 1 изд. 40,00 
замена замка (до 50 см) 1 изд. 120,00 
пришивание пуговиц 1 шт. 20,00 

3.2.1.7.

Меховые изделия:
покрытие взрослой шубы тканью 1 изд. 1000,00 
покрытие детской шубы тканью 1 изд. 400,00 
укорачивание низа шубы из искусственного 
меха 1 изд. 400,00 

укорачивание низа шубы из натурального меха 1 изд. 900,00 
установка заплаты 1 шт. 150,00 
ремонт кармана 1 шт. 70,00 
замена подклада на шубе 1 изд. 500,00 
пришивание пуговиц 1 шт. 25,00
пришивание крючков 1 шт. 75,00
изготовление воздушных петель 1 шт. 75,00 
укорачивание рукавов (удлинение) 1 изд. 350,00 

3.2.1.8

Куртка демисезонная (на синтепоне):
замена замка до 60 см 1 изд. 190,00 
замена замка до 80 см 1 изд. 210,00 
замена замка до 110 см 1 изд. 220,00 

3.2.1.9.

Куртка зимняя (искусственный мех или пуховик): 
замена замка до 80 см 1 изд. 240,00
замена замка до 110 см 1 изд. 250,00 
за один усложняющий элемент 1 шт. 25,00 

3.2.1.10 Обметка края 1 м 20,00 
3.2.1.11 Пробивание петли 1 шт. 20,00 
3.2.2. Пошив готовых изделий: 
3.2.2.1. Юбка из хлопчатобумажной ткани 1 изд. 180,00
3.2.2.2. Халат из хлопчатобумажной ткани 1 изд. 210,00 
3.2.2.3. Платье из хлопчатобумажной ткани 1 изд. 220,00
3.2.2.4. Сорочка ночная из хлопчатобумажной ткани 1 изд. 120,00
3.2.2.5. Блузка из хлопчатобумажной ткани 1 изд. 230,00 

3.2.2.6. Пижама (брюки, блуза) из хлопчатобумажной 
ткани 1 изд. 430,00

3.2.2.7. Брюки из хлопчатобумажной ткани 1 изд. 180,0
3.2.2.8. Сорочка мужская из хлопчатобумажной ткани 1 изд. 280,00
3.2.2.9. Фартук из хлопчатобумажной ткани 1 изд. 60,00 
3.2.2.10 Трусы мужские из хлопчатобумажной ткани 1 изд. 50,00 
3.2.2.11 Одеяло стеганое 1 изд. 410,00 
3.2.2.12 Покрывало 1 изд. 250,00
3.2.2.13 Наволочка (0,75 м х 0,75 м) 1 изд. 50,00 
3.2.2.14 Пододеяльник (1,5 м х 2,0 м) 1 изд. 70,00 
3.2.2.15 Пододеяльник (1,75 м х 2,0 м) 1 изд. 80,00 
3.2.2.16 Пододеяльник (2,2 м х 2,0 м) 1 изд. 100,00 
3.2.2.17 Простыня (1,5 м х 2,0 м) 1 изд. 50,00 
3.2.2.18 Простыня (1,75 м х 2,0 м) 1 изд. 60,00 
3.2.2.19 Простыня (2,2 м х 2,0 м) 1 изд. 70,00
3.2.2.20 Портьерные шторы 1 пог. м 50,00 
3.2.2.21 Настрачивание портьерной тесьмы 1 пог. м 40,00 
3.2.2.22 Обметка края 1 метр 20,00 
3.2.2.23 Пробивание петли 1 шт. 20,00 
3.2.2.24 Пробивание кнопки 1 шт. 30,00

3.2.2.25

Раскрой:

-из хлопчатобумажной ткани 1 изд. 30%  
от пошива

-из шерсти, шелка 1 изд. 40%  
от пошива

№ п/п Наименование услуг
Объём работ, 

единицы 
измерения

Стоимость, 
одной 

услуги, руб.

3.2.2.26 Пошив готовых изделий из шелка и шерсти к 
стоимости пошива из хлопчатобумажной ткани 1 изд. 50%

3.2.2.27 За один усложняющий элемент 1 шт. 25,00 
3.3. Услуги обувной мастерской
3.3.1. Ушивка до 5 мм шт. 20,00 
3.3.2. Стачка вручную шт. 40,00 
3.3.3. Установка косячка шт. 40,00 

3.3.4.

Установка набойки (лента п/уретановая): 
площадью до 5 кв. см пара 70,00 
площадью до 10 кв. см пара 75,00 
площадью до 50 кв. см пара 85,00 
площадью до 80 кв. см пара 100,00 
площадью до 100 кв. см пара 110,00 

3.3.5 Установка набойки металлической пара 70,00 

3.3.6 Установка набойки металлической со ста-
канчиком пара 120,00 

3.3.7 Установка набойки резиновой пара 50,00 
3.3.8 Установка заплаты под подошву (до 5 кв. см) шт. 70,00
3.3.9 Установка заплаты сверху (до 5 кв. см) шт. 50,00 
3.3.10 Установка профилактики из микропоры пара 60,00 
3.3.11 Набор каблуков пара 150,00
3.3.12 Крепление каблука пара 80,00 
3.3.13 Обтяжка каблука пара 100,00
3.3.14 Замена супинатора пара 50,00
3.3.15 Замена замка шт. 70,00
3.3.16 Растяжка голенищ пара 100,00 
3.3.17 Установка задника из кожи пара 80,00
3.3.18 Проклейка подошвы шт. 35,00
3.3.19 Устранение перелома подошвы пара 35,00

3.3.20

Замена подошвы (удлиненная) пара 150,00 
(п/платформы) пара 200,00
(импортная) пара 200,00
(из микропоры) пара 225,00 

3.3.21 Замена втулки пара 40,00
3.3.22 Прошив подошвы пара 110,00 
3.3.23 Пробивка подошвы пара 60,00 
3.3.24 Установка ракушки на каблук (подковка) шт. 30,00
3.3.25 Прошив валенок с резиновой подошвой пара 130,00
3.3.26 Вставка замка с разрезом пара 150,00
3.3.27 Вставка клина в голенище пара 150,00
3.3.28 Обрезка каблука пара 135,00
3.3.29 Обрезка голенища пара 60,00 
3.3.30 Замена каблука с обрезкой пара 110,00
3.3.31 Установка флики (кожаная набойка) пара 60,00
4. Услуги проката
4.1. Кресло-коляска руб./шт. в мес. 150,00
4.2. Трости (опорные и тактильные) руб./шт. в мес. 75,00
4.3. Опоры, костыли, ходунки руб./шт. в мес. 75,00
4.4. Подставка под спину руб./шт. в мес. 40,00
4.5. Столик прикроватный, надкроватный руб./шт. в мес. 60,00
4.6. Кресло-стул с санитарным оснащением руб./шт. в мес. 150,00
4.7. Туалетное сиденье руб./шт. в мес. 40,00
4.8. Веревочная лестница для подъема с кровати руб./шт. в мес. 45,00
4.9. Сиденье для ванной руб./шт. в мес. 40,00
5. Транспортные услуги
5.1. Грузовой автотранспорт руб./час 316,00
5.2. Легковой автотранспорт руб./час 200,00
5.3. «Социальное такси» руб./час 125,00
6. Прочие услуги

6.1.
Юридические услуги:
консультация 1 ед. 100,00
составление исковых заявлений 1 ед. 200,00

6.2. Ксерокопирование, сканирование текста, изо-
бражения, распечатка текста 1 стр. 4,00

6.3.
Индивидуальные занятия (сверх курсов по 
компьютерной грамотности), консультации по 
компьютерной грамотности

30 мин. 50,00

Примечание: стоимость материалов в стоимость услуги не включе-
на и оплачивается заказчиком дополнительно по ценам приобретения.

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА, 
начальник управления делами.

Приложение № 2 к постановлению администрации города Кемерово № 649 от 31.03.2016

Тарифы на дополнительные социальные услуги, предоставляемые МБУ «Центр социальной адаптации населения»

№ п/п Наименование услуг Стоимость одной услуги, руб.
1. Проживание в социальном общежитии граждан, получивших социальный статус и не имеющих противопоказаний к труду, в случае выполнения ими работ в МБУ «ЦСАН г. Кемерово», сутки 45,00
2. Проживание в отделении социального ухода пожилых граждан и инвалидов, получивших социальный статус, до момента оформления их в дом-интернат, сутки 45,00
3. Проживание в отделении «социальная гостиница» граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию (погорельцы, вернувшиеся из мест лишения свободы и др.), сутки 130,00

4. Проживание в отделении «социальная гостиница» граждан, имеющих государственный или муниципальный статус (работники сферы здравоохранения, социальной защиты населения, культуры, образования и т.д.), прибывших 
в город для прохождения медицинских обследований и в командировку, при наличии свободных мест, сутки 220,00

5. Предоставление временного проживания и ухода (включая обеспечение горячим 3-разовым питанием, обеспечение постельными принадлежностями, мягким инвентарем и их замену, уборку комнаты) в отделении соци-
ального ухода гражданам, утратившим способность к самообслуживанию, имеющим постоянное место жительства и временно оставшимся без попечения, сутки 450,00

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.



№ 25 (1498) 
5 апреля 201634 Официально

1.5. Исключить пункт 23;
1.6. Пункты 24 – 33 считать пунктами 23 – 32 соответственно;
1.7. Пункт 28 изложить в следующей редакции:
«

28
Регистрация уставов терри-
ториального общественного 
самоуправления

Территориаль-
ные управления

Постановление администрации города Кемерово от 07.09.2011 № 117 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Регистрация уставов территориального общественного самоуправ-
ления»

 »;
1.8. Пункт 31 изложить в следующей редакции:
«

31

Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольно-
го, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам, а также об 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образо-
вательных учреждениях, расположенных на 
территории города Кемерово

Управление обра-
зования

Постановление администрации города Кемерово от 
24.09.2015 № 2268 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образова-
ния по основным общеобразовательным программам, а 
также об организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных 
учреждениях, расположенных на территории города 
Кемерово»

 »;
1.9. Пункт 32 изложить в следующей редакции:

«

32

Предоставление адресной социальной 
помощи жителям города Кемерово, 
оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации

Управление социаль-
ной защиты населения

Постановление администрации города Кемерово от 04.03.2016 
№ 453 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление адресной 
социальной помощи жителям города Кемерово, оказавшимся 
в трудной жизненной ситуации»

 ».
2. Внести следующие изменения в приложение № 2 к постановлению администрации города Кемерово 

от 14.02.2014 № 289 «Об утверждении реестра муниципальных услуг города Кемерово»:
2.1. Пункты 2 – 3 изложить в следующей редакции:
«

2 Зачисление в образовательные учреждения Муниципальные образовательные учреждения

3

Предоставление информации о текущей 
успеваемости учащегося, ведение электрон-
ного дневника и электронного журнала 
успеваемости

Муниципальные образовательные учреждения

 ».
3. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова) опубликовать данное по-

становление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы города по экономическим 
вопросам М.В. Нестерова.

В.К. ЕРМАКОВ,  глава города.

Местоположение земельного участка: Кемеровская область, г. Кемерово, б-р Строителей, 59.
Площадь земельного участка: 5 883 кв. м.
Кадастровый номер земельного участка: 42:24:0201013:4611.
Полное наименование застройщика – победителя аукциона на право заключения договора безвозмездного срочного пользования или аренды (нужное подчеркнуть) земельного участка Федерального фонда со-

действия развитию жилищного строительства: ООО «Програнд».
Дата проведения аукциона на право заключения договора безвозмездного срочного пользования или аренды (нужное подчеркнуть) земельного участка Федерального фонда содействия развитию жилищного 

строительства: №А398-21/2014/2 от 25.06.2014 (указываются реквизиты протокола об итогах аукциона).

№ п/п Фамилия, имя, отчество Категория, к которой отнесен гражданин
Площадь жилого помещения экономического класса, которое может быть приобретено гражданином в соответствии с частью 6.9 статьи 11 

Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства»
тип жилого помещения (квартира, жилой дом) с указанием количества комнат общая площадь жилого помещения, кв.м.

1 2  3 4
1 Лисицина Наталья Евгеньевна Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 32,28
2 Коровина Елена Павловна Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 58,34
3 Деревнина Марина Александровна Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 55,47
4 Апальков Иван Сергеевич Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 39,49
5 Ковзунова Ирина Михайловна Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 39,49
6 Лазарев Игорь Александрович Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 32,28
7 Кузьменко Ольга Германовна Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 32,28

ИЗМЕНЕНИЯ 
в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельном участке Федерального фонда содействия развитию 

жилищного строительства, переданном для строительства жилья экономического класса, в том числе для его комплексного освоения в целях строительства такого жилья,  
в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», утвержденный 04.08.2015

Местоположение земельного участка: Кемеровская область, г. Кемерово, б-р Строителей, 57.
Площадь земельного участка: 9295 кв. м.
Кадастровый номер земельного участка: 42:24:0201013:4608.
Полное наименование застройщика – победителя аукциона на право заключения договора безвоз-

мездного срочного пользования или аренды (нужное подчеркнуть) земельного участка Федерального фонда 
содействия развитию жилищного строительства: ООО «Програнд».

Дата проведения аукциона на право заключения договора безвозмездного срочного пользования или 
аренды (нужное подчеркнуть) земельного участка Федерального фонда содействия развитию жилищного 
строительства: № А398-21/2014/2 от 25.06.2014.

№ п/п Фамилия, имя, отчество Категория, к которой отнесен 
гражданин

Площадь жилого помещения 
экономического класса, которое может 

быть приобретено гражданином в 
соответствии с частью 6.9 статьи 11 

Федерального закона «О содействии 
развитию жилищного строительства»
тип жилого помещения 
(квартира, жилой дом) с 
указанием количества 

комнат

общая 
площадь 
жилого 

помещения
1 2  3 4

1 Стародубцева Людмила Сергеевна

Граждане, проживающие в жилом по-
мещении, которое в установленном 
порядке признано непригодным для 
проживания, либо в жилом помещении 
в многоквартирном доме, который в уста-
новленном порядке признан аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции

2-комнатная квартира 55,47

1 2  3 4
2 Воронько Наталья Сергеевна Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 55,47
3 Ломакин Денис Георгиевич Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 39,49
4 Молокова Ольга Александровна Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 32,28
5 Смолеха Анна Александровна Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 32,28
6 Новиков Олег Вячеславович Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 55,47
7 Теряева Наталья Петровна Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 58,34
8 Суворов Александр Геннадьевич Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 58,34
9 Санасарян Манук Аразатович Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 58,34
10 Ставила Наталья Марсовна Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 55,47
11 Зайцева Оксана Николаевна Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 58,34
12 Сампоева Елена Сергеевна Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 58,34
13 Басова Инна Анатольевна Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 32,28
14 Кондратьева Олеся Николаевна Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 55,47
15 Локтев Вадим Владимирович Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 32,28
16 Данилова Екатерина Викторовна Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 39,49
17 Горбачук Александр Геннадьевич Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 58,34
18 Карнаухова Раиса Сергеевна Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 55,47
19 Баранова Ирина Вячеславовна Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 32,28
20 Шерина Олеся Сергеевна Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 32,28
21 Шайбеков Ильгиз Рабфакович Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 39,49
22 Кудрина Евгения Сергеевна Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 39,49

ИЗМЕНЕНИЯ 
в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельном участке Федерального фонда содействия развитию 

жилищного строительства, переданном для строительства жилья экономического класса, в том числе для его комплексного освоения в целях строительства такого жилья,  
в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», утвержденный 28.12.2015

Местоположение земельного участка: Кемеровская область, г. Кемерово, б-р Строителей, 61.
Площадь земельного участка: 5096 кв. м. 
Кадастровый номер земельного участка: 42:24:0201013:4620.
Полное наименование застройщика – победителя аукциона на право заключения договора безвоз-

мездного срочного пользования или аренды (нужное подчеркнуть) земельного участка Федерального фонда 
содействия развитию жилищного строительства: ООО «Програнд».

Дата проведения аукциона на право заключения договора безвозмездного срочного пользования или 
аренды (нужное подчеркнуть) земельного участка Федерального фонда содействия развитию жилищного 
строительства: № А398-21/2014/2 от 25.06.2014.

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Категория, к которой отнесен гражданин

Площадь жилого помещения 
экономического класса, которое может 

быть приобретено гражданином в 
соответствии с частью 6.9 статьи 11 

Федерального закона «О содействии 
развитию жилищного строительства»

тип жилого помещения 
(квартира, жилой дом) с 
указанием количества 

комнат

общая площадь 
жилого 

помещения

1 2  3 4

1 Куркин 
Александр Сергеевич

Граждане, проживающие в жилом помещении, 
которое в установленном порядке признано 
непригодным для проживания, либо в жилом 
помещении в многоквартирном доме, который 
в установленном порядке признан аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции

2-комнатная квартира 53,2 кв. м

1 2  3 4

2 Васенина 
Ольга Сергеевна

Граждане, проживающие в жилом помещении, 
которое в установленном порядке признано 
непригодным для проживания, либо в жилом 
помещении в многоквартирном доме, который 
в установленном порядке признан аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции

2-комнатная квартира 53,2 кв. м

3 Жарков 
Сергей Викторович Граждане, имеющие 3 и более детей 3-комнатная квартира 68,2 кв. м

4 Казимирова 
Татьяна Викторовна Граждане, имеющие 3 и более детей 3-комнатная квартира 68,2 кв. м

5 Овсянникова 
Татьяна Сергеевна Граждане, имеющие 3 и более детей 3-комнатная квартира 68,2 кв. м

6 Жук 
Михаил Юрьевич Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 50,4 кв. м

7 Глазырин 
Николай Владимирович Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 35,6 кв. м

8 Белоносов 
Константин Николаевич Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 50,4 кв. м

9 Терехина 
Елена Анатольевна Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 53,2 кв. м

10 Дуреева 
Татьяна Викторовна Граждане, имеющие 3 и более детей 2-комнатная квартира 50,4 кв. м

11 Шуклина 
Юлия Александровна Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 35,6 кв. м

12 Федосеева А
лена Николаевна Граждане, имеющие 3 и более детей 1-комнатная квартира 35,6 кв. м

СПИСОК ГРАЖДАН,
имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельном участке Федерального фонда содействия развитию жилищного 
строительства, переданном для строительства жилья экономического класса, в том числе для его комплексного освоения в целях строительства такого жилья, в соответствии с 

Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», утвержденный 26.03.2016



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 35Официально

Наименование: Кемеровский городской благотворительный общественный фонд содействия укрепле-
нию престижа и роли семьи в обществе «Детство»

Учетный номер: 4212030192
ОГРН: 1094200001466
Адрес (местонахождение) постоянно действующего руководящего органа: 650056, г. Кемерово,  

ул. Волгоградская, 29«а»
Контактный телефон: (3842) 54-16-90
Сведения об использовании имущества и расходовании средств за 2015 г.

(руб.)
Наименование показателя Год 2015 
Остаток неизрасходованных добровольных пожертвований от физических лиц на начало года 18455,16
Поступило добровольных пожертвований от физических лиц 203381,40
Использовано средств, всего
в том числе: 212138,46

благотворительная помощь 188899,46
расходы на содержание аппарата управления 
в том числе: 0

оплата труда 0
служебные командировки 0
содержание помещений,  зданий, автомобильного транспорта и иного имущества 0
Приобретение основных средств 0

Прочие
в том числе: 23239,00

услуги банка по обслуживанию расчетного счета 18873,00
объявление о деятельности фонда в прессе 4366,00
Остаток средств на конец года 9698,10

В 2015 году фондом в соответствии с уставными целями продолжала осуществляться долгосрочная 
благотворительная программа по оказанию благотворительной помощи детскому дошкольному образова-
тельному учреждению № 130 «Центр развития ребенка – детский сад», находящемуся по адресу: 650056,  
г. Кемерово, ул. Волгоградская, д. 29«а», с целью расширения и улучшения материальной базы дошкольного 
учреждения и обеспечения должного уровня воспитательно-образовательного процесса.

Фондом израсходовано на осуществление благотворительной программы в 2015 году 212138,46 руб. 
по следующим направлениям:

- в целях развития в ребёнке его способностей к самореализации в различных видах деятельности 
фондом были закуплены канцелярские товары (альбомы, картон, краски, глина для лепки и т.п.);

- оплачивалась поставка чистой питьевой воды для воспитанников детского сада;
- с целью улучшения технической оснащённости детского сада фондом были приобретены гастроём-

кость, полотенца, тряпкодержатель, стулья обеденные, сковороды, лотки, весы, кресло, зеркало, стремянка, 
коврик, термометр, манометр;

- для ремонта помещений детского сада фондом были закуплены строительные материалы (сайдинг, 
краска). Приобретены и заменены элементы сантехники;

- фондом оплачивались услуги Интернета, программиста.
Председатель правления ПОЛОЗИНЕНКО И.В._______________ (дата) ___________(подпись)

Отчет общественного объединения об использовании имущества за 2015 год

№ п/п Наименование показателя Значение показателя
Раздел 1. Общие сведения об учреждении

 1.1. 
Полное наименование муниципального бюджет-
ного учреждения в соответствии с учредитель-
ным документом

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
№  212 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осу-
ществлением деятельности по познавательно-речевому направлению 
развития воспитанников»

 1.2. 
Сокращенное наименование муниципального 
бюджетного учреждения (если предусмотрено 
учредительным документом)

МАДОУ № 212 «Детский сад общеразвивающего вида»

 1.3. Юридический адрес муниципального бюджет-
ного учреждения 650903, Кемеровская обл., г. Кемерово, Стахановская ул., дом № 3

 1.4. 
Фамилия, имя, отчество руководителя муници-
пального бюджетного учреждения, приказ о 
его назначении

Осипова Ксения Михайловна

 1.5. Сведения о собственнике имущества муници-
пального бюджетного учреждения КУМИ

 1.6. Наименование органа, осуществляющего функ-
ции и полномочия учредителя Управление образования администрации города Кемерово

 1.7. Банковские реквизиты 

1) Лицевой счет 30396U84110, казначейство УФК по Кемеровской области, 
счет казначейства 40701810800001000016, банк Отделение Кемерово, 
БИК банка 043207001, корр. счет ;
1) лицевой счет 31396U84110, казначейство УФК по Кемеровской области, 
счет казначейства 40701810800001000016, банк Отделение Кемерово, 
БИК банка 043207001, корр. счет ;

 1.8. 

Исчерпывающий перечень видов деятельности (с 
указанием основных видов деятельности и иных 
видов деятельности, не являющихся основными), 
которые муниципальное бюджетное учреждение 
вправе осуществлять в соответствии с учреди-
тельными документами

1. Образовательная деятельность.
2. Присмотр и уход

 1.9. 
Перечень услуг (работ), которые оказываются по-
требителям за плату в случаях, предусмотренных 
нормативными правовыми актами, с указанием 
потребителей указанных услуг (работ)

Присмотр и уход

 1.10. 

Перечень разрешительных документов (с указа-
нием номеров, даты выдачи и срока действия), 
на основании которых муниципальное бюд-
жетное учреждение осуществляет деятельность 
(свидетельство о государственной регистрации 
учреждения, решение учредителя о создании 
учреждения и другие разрешительные до-
кументы) 

1) Свидетельство о государственной регистрации № 7292 КЕ- 401553000;
2) решение КУМИ от 04.01.2001 № 8;
3) распоряжение администрации города Кемерово от 18.12.2000 № 3188;
4) лицензия на осуществление образовательной деятельности № 13503 
от 11.03.2011 

 1.11. 

Количество штатных единиц муниципального 
бюджетного учреждения (указываются данные 
о количественном составе и квалификации 
сотрудников учреждения на начало и конец 
отчетного года. В случае изменения количества 
штатных единиц учреждения указываются 
причины, приведшие к их изменению на конец 
отчетного периода):

 

1.11.1. - на начало отчетного периода АУП – 2; ПП – 21; УВП – 11; ОП – 14,4. Итого: 48,65
1.11.2. - на конец отчетного периода АУП – 2; ПП – 21,75; УВП – 12; ОП – 14,4. Итого: 50,15
1.11.3. причины изменений перерасчет по численности воспитанников

 1.12. Средняя заработная плата работников муници-
пального бюджетного учреждения 16675,05

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

 2.1. 
Изменение (увеличение, уменьшение) балан-
совой (остаточной) стоимости нефинансовых 
активов относительно предыдущего отчетного 
года (в процентах)

Всего: 27,87%.
Недвижимое: 2,28%.
Особо ценное: 0%%.
Иное движимое: 21,26%%.
Непроизведенные активы: 64,68%.
Материальные запасы: -14,03%.

 2.2. 
Общая сумма выставленных требований в воз-
мещение ущерба по недостачам и хищениям 
материальных ценностей, денежных средств, а 
также от порчи материальных ценностей

 

 2.3. 

Изменения (увеличение, уменьшение) де-
биторской и кредиторской задолженности 
муниципального бюджетного учреждения в 
разрезе поступлений (выплат), предусмотренных 
планом финансово-хозяйственной деятельно-
сти муниципального бюджетного учреждения, 
относительно предыдущего отчетного года (в 
процентах) с указанием причин образования 
просроченной кредиторской задолженности, а 
также дебиторской задолженности, нереальной 
к взысканию

Дебиторская задолженность: всего – уменьшение на (46,32)%;
по доходам уменьшение на (46,32)%;
по расходам увеличение на 100%.
Кредиторская задолженность: всего – уменьшение на (29,27)%;
1) расчеты по заработной плате: увеличение на 156,63%;
2) расчеты по начислениям на выплаты по оплате труда: уменьшение 
на (3,92)%;
3) расчеты по приобретению основных средств: уменьшение на 100%;
4) расчеты по приобретению материальных запасов: увеличение на 100%

 2.4. 
Суммы доходов, полученных муниципальным 
бюджетным учреждением от платных услуг (вы-
полнения работ)

1 895 105,60

 2.5. 
Цены (тарифы) на платные услуги (работы), ока-
зываемые потребителям (в динамике в течение 
отчетного периода)

1700,00

 2.6. 
Общее количество потребителей, воспользо-
вавшихся услугами (работами) муниципального 
бюджетного учреждения (в том числе платными 
для потребителей)

149

 2.7. Количество жалоб потребителей и принятые по 
результатам их рассмотрения меры  

 2.8. 

Суммы кассовых и плановых поступлений (с 
учетом возвратов) в разрезе поступлений, пред-
усмотренных планом финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального бюджетного 
учреждения

Плановые поступления:
1) приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения): 
2 159 289,64;
* иные поступления: 2 159 289,64;
2) субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания: 
12 658 288,44;
3) субсидии на цели осуществления капитальных вложений: 500 000,00.
Кассовые поступления: всего – 14 370 365,34;

№ п/п Наименование показателя Значение показателя
1) приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения): 
2 139 679,25;
* содержание детей в ДОУ: 1 895 105,60;
* иные поступления: 244 573,65;
2) субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания: 
11 730 686,09;
3) субсидии на цели осуществления капитальных вложений: 500 000,00

 2.9. 

Суммы кассовых и плановых выплат (с учетом 
восстановленных кассовых выплат) в разрезе 
выплат, предусмотренных планом финансово-
хозяйственной деятельности муниципального 
бюджетного учреждения

Плановые выплаты:
1) приносящая доход деятельность 
(собственные доходы учреждения): 
2 184 433,25;
* 221 услуги связи: 1 425,69;
* 225 работы, услуги по содержанию 
имущества: 51 549,67;
* 226 прочие работы, услуги: 
30 938,95;
* 290 прочие расходы: 30 000,57;
* 310 увеличение стоимости основ-
ных средств: 11 476,25;
* 340 увеличение стоимости матери-
альных запасов: 2 059 042,12;
2) Субсидии на выполнение госу-
дарственного (муниципального) 
задания: 12 658 288,44;
* 211 заработная плата: 7 355 055,93;
* 212 прочие выплаты: 195,00;
* 213 начисления на выплаты по 
оплате труда: 2 345 471,37;
* 221 услуги связи: 18 938,62;
* 223 коммунальные услуги : 
1 508 368,40;
* 225 работы, услуги по содержанию 
имущества: 274 194,02;
* 226 прочие работы, услуги: 
170 484,10;
* 290 прочие расходы: 132 202,00;
* 310 увеличение стоимости основ-
ных средств: 132 379,00;
* 340 увеличение стоимости матери-
альных запасов: 721 000,00;
3) субсидии на цели осуществления 
капитальных вложений: 500 000,00;
* 310 увеличение стоимости основ-
ных средств: 500 000,00

Кассовые выплаты:
1) приносящая доход деятельность 
(собственные доходы учреждения): 
2 160 993,30;
* 221 услуги связи: 1 425,69;
* 225 работы, услуги по содержанию 
имущества: 51 549,67;
* 226 прочие работы, услуги: 
7 499,00;
* 290 прочие расходы: 30 000,57;
* 310 увеличение стоимости основ-
ных средств: 11 476,25;
* 340 увеличение стоимости матери-
альных запасов: 2 059 042,12;
2) субсидии на выполнение госу-
дарственного (муниципального) 
задания: 11 730 686,09;
* 211 заработная плата: 6 697 494,45;
* 212 прочие выплаты: 195,00;
* 213 начисления на выплаты по 
оплате труда: 2 075 430,50;
* 221 услуги связи: 18 938,62;
* 223 коммунальные услуги : 
1 508 368,40;
* 225 работы, услуги по содержанию 
имущества: 274 194,02;
* 226 прочие работы, услуги: 
170 484,10;
* 290 прочие расходы: 132 202,00;
* 310 увеличение стоимости основ-
ных средств: 132 379,00;
* 340 увеличение стоимости матери-
альных запасов: 721 000,00;
3) субсидии на цели осуществления 
капитальных вложений: 500 000,00;
* 310 увеличение стоимости основ-
ных средств: 500 000,00

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

 3.1. Общая балансовая (остаточная) стоимость не-
движимого имущества:  X 

 3.1.1. - находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления на начало года: 10 005 179; на конец года: 10 233 300

 3.1.2. - находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления и переданного в аренду на начало года: 0; на конец года: 0

 3.1.3. 
- находящегося у учреждения на праве оператив-
ного управления и переданного в безвозмездное 
пользование

на начало года: 0; на конец года: 0

 3.2. Общая балансовая (остаточная) стоимость дви-
жимого имущества:  X 

 3.2.1. - находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления на начало года: 1 034 928,62; на конец года: 1 134 083,87

 3.2.2. - находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления и переданного в аренду на начало года: 0; на конец года: 0

 3.2.3. 
- находящегося у учреждения на праве оператив-
ного управления и переданного в безвозмездное 
пользование

на начало года: 0; на конец года: 0

 3.3. Общая площадь объектов недвижимого иму-
щества:  X 

 3.3.1. - находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления на начало года: 0; на конец года: 0

 3.3.2. - находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления и переданного в аренду на начало года: 0; на конец года: 0

 3.3.3. 
- находящегося у учреждения на праве оператив-
ного управления и переданного в безвозмездное 
пользование

на начало года: 0; на конец года: 0

 3.4. 
Количество объектов недвижимого имущества, 
находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления

3

 3.5. 

Объем средств, полученных в отчетном году от 
распоряжения в установленном порядке иму-
ществом, находящимся у учреждения на праве 
оперативного управления

0

 3.6. 
Общая балансовая (остаточная) стоимость не-
движимого имущества, приобретенного учреж-
дением в отчетном году:

 X 

 3.6.1. 
- за счет средств, выделенных органом, осущест-
вляющим функции и полномочия учредителя, 
учреждению на указанные цели

228 121,00

 3.6.2. - за счет доходов, полученных от платных услуг и 
иной приносящей доход деятельности 0

 3.7. 
Общая балансовая (остаточная) стоимость 
особо ценного движимого имущества, нахо-
дящегося учреждения на праве оперативного 
управления

568 550,13

Главный бухгалтер О.Ю. Гилева.
Исполнитель: гл. специалист Ю.В. Багушевич, 69-12-49.

ОТЧЁТ
о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества на 1 января 2016 г.



№ 25 (1498) 
5 апреля 201636 Официально

№ п/п Наименование показателя Значение показателя
Раздел 1. Общие сведения об учреждении

 1.1. 
Полное наименование муниципального бюджет-
ного учреждения в соответствии с учредитель-
ным документом

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
№ 23 «Детский сад комбинированного вида»

 1.2. 
Сокращенное наименование муниципального 
бюджетного учреждения (если предусмотрено 
учредительным документом)

МАДОУ № 23 «Детский сад комбинированного вида»

 1.3. Юридический адрес муниципального бюджет-
ного учреждения 650906, Кемеровская обл., г. Кемерово, Лапичевская ул., дом № 1, корпус А

 1.4. 
Фамилия, имя, отчество руководителя муници-
пального бюджетного учреждения, приказ о 
его назначении

Филимонова Светлана Владимировна

 1.5. Сведения о собственнике имущества муници-
пального бюджетного учреждения КУМИ

 1.6. Наименование органа, осуществляющего функ-
ции и полномочия учредителя Управление образования администрации города Кемерово

 1.7. Банковские реквизиты 

1) Лицевой счет 30396Ш78880, казначейство УФК по Кемеровской области, 
счет казначейства 40701810800001000016, банк Отделение Кемерово, 
БИК банка 043207001, корр. счет;
1) лицевой счет 31396Ш78880, казначейство УФК по Кемеровской области, 
счет казначейства 40701810800001000016, банк Отделение Кемерово, 
БИК банка 043207001, корр. счет 

 1.8. 

Исчерпывающий перечень видов деятельности (с 
указанием основных видов деятельности и иных 
видов деятельности, не являющихся основными), 
которые муниципальное бюджетное учреждение 
вправе осуществлять в соответствии с учреди-
тельными документами

Образовательная деятельность

 1.9. 
Перечень услуг (работ), которые оказываются по-
требителям за плату в случаях, предусмотренных 
нормативными правовыми актами, с указанием 
потребителей указанных услуг (работ)

Присмотр и уход

 1.10. 

Перечень разрешительных документов (с указа-
нием номеров, даты выдачи и срока действия), на 
основании которых муниципальное бюджетное 
учреждение осуществляет деятельность (свиде-
тельство о государственной регистрации учреж-
дения, решение учредителя о создании учрежде-
ния и другие разрешительные документы) 

1. ОГРН 1124205016000.
2. Решение о создании МАДОУ № 23 от 05.09.2012 № 3152.
3. Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 14607 
от 07.08.2014 г.

 1.11. 

Количество штатных единиц муниципального 
бюджетного учреждения (указываются данные 
о количественном составе и квалификации 
сотрудников учреждения на начало и конец 
отчетного года. В случае изменения количества 
штатных единиц учреждения указываются 
причины, приведшие к их изменению на конец 
отчетного периода):

 X 

1.11.1. - на начало отчетного периода АУП – 2; ПП – 14,5; УВП – 8; ОП – 10,9. Итого: 35,4
1.11.2. - на конец отчетного периода АУП – 2; ПП – 13,5; УВП – 8; ОП – 11,15. Итого: 34,65
1.11.3. Причины изменений  

 1.12. Средняя заработная плата работников муници-
пального бюджетного учреждения 14222,59

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

 2.1. 
Изменение (увеличение, уменьшение) балан-
совой (остаточной) стоимости нефинансовых 
активов относительно предыдущего отчетного 
года (в процентах)

Всего: (11,80)%.
Недвижимое: 100,00%.
Особо ценное: 100,00%%.
Иное движимое: 0,06%%.
Непроизведенные активы: -50,38%.
Материальные запасы: 6,86%

 2.2. 
Общая сумма выставленных требований в воз-
мещение ущерба по недостачам и хищениям 
материальных ценностей, денежных средств, а 
также от порчи материальных ценностей

 

 2.3. 

Изменения (увеличение, уменьшение) дебитор-
ской и кредиторской задолженности муници-
пального бюджетного учреждения в разрезе 
поступлений (выплат), предусмотренных планом 
финансово-хозяйственной деятельности муници-
пального бюджетного учреждения, относительно 
предыдущего отчетного года (в процентах) с 
указанием причин образования просроченной 
кредиторской задолженности, а также дебитор-
ской задолженности, нереальной к взысканию

Дебиторская задолженность: всего – увеличение на 217,06%;
по доходам увеличение на 217,06%;
по расходам увеличение на 100%.
Кредиторская задолженность: всего – увеличение на 101,11%;
1) расчеты по заработной плате: увеличение на 273,85%;
2) расчеты по прочим выплатам: увеличение на 50,00%;
3) расчеты по начислениям на выплаты по оплате труда: уменьшение 
на (7,80)%;
4) расчеты по коммунальным услугам: увеличение на 100%;
5) расчеты по приобретению материальных запасов: увеличение на 100%

 2.4. 
Суммы доходов, полученных муниципальным 
бюджетным учреждением от платных услуг (вы-
полнения работ)

880 602,73

 2.5. 
Цены (тарифы) на платные услуги (работы), ока-
зываемые потребителям (в динамике в течение 
отчетного периода)

 

 2.6. 
Общее количество потребителей, воспользо-
вавшихся услугами (работами) муниципального 
бюджетного учреждения (в том числе платными 
для потребителей)

 

 2.7. Количество жалоб потребителей и принятые по 
результатам их рассмотрения меры  

 2.8. 
Суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом 
возвратов) в разрезе поступлений, предусмотрен-
ных планом финансово-хозяйственной деятель-
ности муниципального бюджетного учреждения

Плановые поступления:
1) приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения): 
987 693,73;
* иные поступления: 987 693,73;

№ п/п Наименование показателя Значение показателя
2) субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания: 
10 262 336,19.
Кассовые поступления: всего – 10 759 898,18;
1) приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения): 
976 651,86;
* содержание детей в ДОУ: 880 602,73;
* иные поступления: 96 049,13;
2) субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания: 
9 783 246,32

 2.9. 

Суммы кассовых и плановых выплат (с учетом 
восстановленных кассовых выплат) в разрезе 
выплат, предусмотренных планом финансово-
хозяйственной деятельности муниципального 
бюджетного учреждения

Плановые выплаты:
1) приносящая доход деятельность 
(собственные доходы учреждения): 
1 104 552,08;
* 225 работы, услуги по содержанию 
имущества: 0;
* 226 прочие работы, услуги: 19 391,87;
* 290 прочие расходы: 0,10;
* 310 увеличение стоимости основных 
средств: 0;
* 340 увеличение стоимости матери-
альных запасов: 1 085 160,11;
2) субсидии на выполнение государ-
ственного (муниципального) задания: 
10 262 336,19;
* 211 заработная плата: 4 257 402,13;
* 212 прочие выплаты: 2 275,00;
* 213 начисления на выплаты по оплате 
труда: 1 386 587,49;
* 221 услуги связи: 15 469,86;
* 2 2 3  ко м м у н а л ь н ы е  у с л у г и : 
1 554 529,53;
* 225 Работы, услуги по содержанию 
имущества: 291 438,26;
* 226 прочие работы, услуги : 
105 128,80;
* 290 прочие расходы: 2 163 383,12;
* 310 увеличение стоимости основных 
средств: 55 116,65;
* 340 увеличение стоимости матери-
альных запасов: 431 005,35

Кассовые выплаты:
1) приносящая доход деятельность 
(собственные доходы учреждения): 
1 093 510,21;
* 226 прочие работы, услуги: 
8 350,00;
* 290 прочие расходы: 0,10;
* 340 увеличение стоимости мате-
риальных запасов: 1 085 160,11;
2) субсидии на выполнение госу-
дарственного (муниципального) 
задания: 9 776 723,62;
*  2 1 1  з а р а б о т н а я  п л а т а : 
3 937 478,11;
* 212 прочие выплаты: 2 080,00;
* 213 начисления на выплаты по 
оплате труда: 1 243 938,74;
* 221 услуги связи: 15 469,86;
* 223 коммунальные услуги: 
1 531 684,73;
* 225 работы, услуги по содержа-
нию имущества: 291 438,26;
* 226 прочие работы, услуги: 
105 128,80;
* 290 прочие расходы: 2  163 
383,12;
* 310 увеличение стоимости основ-
ных средств: 55 116,65;
* 340 увеличение стоимости ма-
териальных запасов: 431 005,35

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

 3.1. Общая балансовая (остаточная) стоимость не-
движимого имущества:  X 

 3.1.1. - находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления на начало года: 0; на конец года: 0

 3.1.2. - находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления и переданного в аренду на начало года: 0; на конец года: 0

 3.1.3. 
- находящегося у учреждения на праве оператив-
ного управления и переданного в безвозмездное 
пользование

на начало года: 0; на конец года: 0

 3.2. Общая балансовая (остаточная) стоимость дви-
жимого имущества:  X 

 3.2.1. - находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления на начало года: 98 178 500; на конец года: 98 238 660

 3.2.2. - находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления и переданного в аренду на начало года: 0; на конец года: 0

 3.2.3. 
- находящегося у учреждения на праве оператив-
ного управления и переданного в безвозмездное 
пользование

на начало года: 0; на конец года: 0

 3.3. Общая площадь объектов недвижимого иму-
щества:  X 

 3.3.1. - находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления на начало года: 0; на конец года: 0

 3.3.2. - находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления и переданного в аренду на начало года: 0; на конец года: 0

 3.3.3. 
- находящегося у учреждения на праве оператив-
ного управления и переданного в безвозмездное 
пользование

на начало года: 0; на конец года: 0

 3.4. 
Количество объектов недвижимого имущества, 
находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления

0

 3.5. 
Объем средств, полученных в отчетном году от 
распоряжения в установленном порядке иму-
ществом, находящимся у учреждения на праве 
оперативного управления

0

 3.6. 
Общая балансовая (остаточная) стоимость не-
движимого имущества, приобретенного учреж-
дением в отчетном году:

 X 

 3.6.1. 
- за счет средств, выделенных органом, осущест-
вляющим функции и полномочия учредителя, 
учреждению на указанные цели

0

 3.6.2. - за счет доходов, полученных от платных услуг и 
иной приносящей доход деятельности 0

 3.7. 
Общая балансовая (остаточная) стоимость 
особо ценного движимого имущества, нахо-
дящегося учреждения на праве оперативного 
управления

0

Главный бухгалтер О.Ю. Гилева.
Исполнитель: гл. специалист Ю.В. Багушевич, 69-12-49.

ОТЧЁТ
о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества на 1 января 2016 г.

№ 
п/п Наименование показателя Значение показателя

2014 г.
Значение показателя

2015 г.
Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1.

Полное наименование муници-
пального бюджетного учреждения 
в соответствии с учредительным 
документом

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр поддержки предприниматель-
ства»

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр поддержки предпринимательства»

1.2.

Сокращенное наименование муни-
ципального бюджетного учрежде-
ния, если предусмотрено учреди-
тельным документом

МБУ «ЦПП» МБУ «ЦПП»

1.3. Юридический адрес муниципаль-
ного бюджетного учреждения

Россия, 650036, город Кемерово, ул. 9-е 
Января, 12

Россия, 650036, город Кемерово, ул. 9-е 
Января, 12

1.4.

Фамилия, имя, отчество руководи-
теля муниципального бюджетного 
учреждения, приказ о его на-
значении

Назаров Вадим Владимирович, распоря-
жение администрации города Кемерово 
от 20.06.2011 № 2824

Назаров Вадим Владимирович, распоряжение 
администрации города Кемерово от 20.06.2011 
№ 2824

1.5.
Сведения о собственнике имуще-
ства муниципального бюджетного 
учреждения

Муниципальное образование города 
Кемерово в лице комитета по управ-
лению муниципальным имуществом 
города Кемерово.
Россия, 650000, город Кемерово, При-
томская набережная, 7

Муниципальное образование г.  Кемерово в 
лице комитета по управлению муниципальным 
имуществом г. Кемерово.
Россия, 650000, город Кемерово, Притомская 
набережная, 7

1.6. 
Наименование органа, осущест-
вляющего функции и полномочия 
учредителя.

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом города Кемерово

Учредителем учреждения является муници-
пальное образование г. Кемерово. Функции 
и полномочия учредителя осуществляет ад-
министрация г. Кемерово в лице комитета по 
управлению муниципальным имуществом г. Ке-
мерово и управление потребительского рынка

№ 
п/п Наименование показателя Значение показателя

2014 г.
Значение показателя

2015 г.
и развития предпринимательства г. Кемерово 
в соответствии нормативно-правовыми актами 
органов местного самоуправления

1.7. Банковские реквизиты

л/с 20396U47900
УФК по Кемеровской области
БИК 043207001
Р/с 40701810800001000016
в ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеров-
ской обл.

л/с 20396U47900
УФК по Кемеровской области
БИК 043207001
Р/с 40701810800001000016
в ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской обл.

1.8.

Исчерпывающий перечень ви-
дов деятельности (с указанием 
основных видов деятельности 
и иных видов деятельности, не 
являющихся основными), кото-
рые муниципальное бюджетное 
учреждение вправе осуществлять 
в соответствии с учредительными 
документами

Учреждение создано с целью осущест-
вления полномочий органа местного са-
моуправления по вопросам содействия 
развитию малого и среднего предпри-
нимательства путем совершенствования 
форм и методов работы с субъектами 
малого и среднего предприниматель-
ства. Задачами для достижения указан-
ной цели являются:
- мониторинг финансовых, экономиче-
ских, социальных и иных показателей 
развития малого и среднего предпри-
нимательства на территории города 
Кемерово;
- организация комплексного и квали-
фицированного обслуживания СМСП на 
различных этапах Развития;
- обеспечение эффективности государ-
ственной и муниципальной поддержки

Учреждение создано с целью осуществления 
полномочий органа местного самоуправления 
по вопросам содействия развитию малого и 
среднего предпринимательства путем совершен-
ствования форм и методов работы с субъектами 
малого и среднего предпринимательства. Зада-
чами для достижения указанной цели являются:
- мониторинг финансовых, экономических, 
социальных и иных показателей развития 
малого и среднего предпринимательства на 
территории города Кемерово;
- организация комплексного и квалифициро-
ванного обслуживания СМСП на различных 
этапах развития;
- обеспечение эффективности государственной 
и муниципальной поддержки малого и средне-
го предпринимательства;
- предоставление информационной, консуль-
тационной, консалтинговой, образовательной

ОТЧЁТ
о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества на 1 января 2016 г.



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 37Официально

№ 
п/п Наименование показателя Значение показателя

2014 г.
Значение показателя

2015 г.
малого и среднего предприниматель-
ства;
- предоставление информационной, 
консультационной, консалтинговой, об-
разовательной поддержки СМСП;
- содействие в обеспечении СМСП про-
изводственными, складскими и иными 
помещениями в помещениях, принадле-
жащих учреждению, земельными участ-
ками на территории города Кемерово;
- сокращение сроков подготовки раз-
решительных и правоустанавливающих 
документов для осуществления пред-
принимательской деятельности;
- взаимодействие со СМИ в области 
освещения и обсуждения проблем 
малого и среднего предпринимательства 
и путей их решения, пропаганды пред-
принимательской деятельности;
- организация взаимодействия с орга-
нами исполнительной власти субъекта 
РФ, органами местного самоуправления, 
территориальными органами федераль-
ных органов исполнительной власти и 
другими организациями по вопросам 
осуществления деятельности;
- подготовка, согласование и выдача раз-
решительных и правоустанавливающих 
документов;
- подготовка пакета документов для по-
лучения государственной и муниципаль-
ной поддержки, в том числе финансовой.
Для достижения указанных целей и за-
дач учреждение вправе осуществлять 
следующие виды деятельности:
1. Основной вид деятельности: консуль-
тирование по вопросам коммерческой 
деятельности и управления;
2. Иные виды деятельности:
- сдача внаем собственного нежилого 
недвижимого имущества,
- предоставление прочих персональ-
ных услуг

поддержки СМСП;
- содействие в обеспечении СМСП производ-
ственными, складскими и иными помещениями 
в помещениях, принадлежащих учреждению, 
земельными участками на территории города 
Кемерово;
- сокращение сроков подготовки разреши-
тельных и правоустанавливающих документов 
для осуществления предпринимательской 
деятельности;
- взаимодействие со СМИ в области освещения 
и обсуждения проблем малого и среднего 
предпринимательства и путей их решения, про-
паганды предпринимательской деятельности;
- организация взаимодействия с органами 
исполнительной власти субъекта РФ, органами 
местного самоуправления, территориальными 
органами федеральных органов исполни-
тельной власти и другими организациями по 
вопросам осуществления деятельности;
- подготовка, согласование и выдача разреши-
тельных и правоустанавливающих документов;
- подготовка пакета документов для получения 
государственной и муниципальной поддержки, 
в том числе финансовой;
- осуществление издательской деятельности.
Для достижения указанных целей и задач 
учреждение вправе осуществлять следующие 
виды деятельности:
1. Основной вид деятельности: предоставление 
посреднических услуг, связанных с недвижи-
мым имуществом;
2. Иные виды деятельности:
- консультирование по вопросам коммерче-
ской деятельности и управления,
- деятельность в области права,
- деятельность в области бухгалтерского учета 
и аудита,
- прочая деятельность по организации от-
дыха и развлечений, не включенная в другие 
группировки

1.9.

Перечень услуг (работ), которые 
оказываются потребителям за 
плату в случаях, предусмотренных 
нормативными правовыми актами, 
с указанием потребителей указан-
ных услуг (работ)

Предоставление производственных и 
торговых площадей на платной основе 
во временное пользование СМСП, 
находящимся на налоговом учете в 
инспекциях ФНС России по Кемеровской 
области и осуществляющих деятельность 
на территории города Кемерово и Кеме-
ровской области

Предоставление производственных и торговых 
площадей на платной основе во временное 
пользование СМСП, находящимся на на-
логовом учете в инспекциях ФНС России по 
Кемеровской области и осуществляющих 
деятельность на территории города Кемерово 
и Кемеровской области. Оказание дополни-
тельных услуг на платной основе с получателем 
(законным представителем) услуги 

1.10.

Перечень разрешительных до-
кументов (с указанием номеров, 
даты выдачи и срока действия), на 
основании которых муниципальное 
бюджетное учреждение осущест-
вляет деятельность (свидетельство 
о государственной регистрации 
учреждения, решение учредителя 
о создании учреждения и другие 
разрешительные документы)

Распоряжение администрации города 
Кемерово от 01.06.2011 № 2425.
Свидетельство о внесении записи 
в ЕГРЮЛ от 27.06.2011, серия 42 
№ 003464383.
Свидетельство о постановке на учет в 
налоговом органе от 20.03.2009, серия 
42 № 003298892

Распоряжение администрации города Кеме-
рово от 01.06.2011 № 2425.
Постановление администрации города Кеме-
рово от 01.04.2015 г. № 727 
Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ от 
27.06.2011, серия 42 № 003464383.
Свидетельство о постановке на учет в на-
логовом органе от 20.03.2009, серия 42 
№ 003298892

1.11. Количество штатных единиц муниципального бюджетного учреждения (количественный состав и квалификация сотруд-
ников учреждения):

1.11.1 - на начало отчетного года

19 единиц, из них:
административно-управленческого 
персонала – 3 ед.,
инженерно-технического персонала I 
кат – 1 ед.,
ведущих специалистов – 3 ед.,
специалистов II кат – 2 ед.,
специалистов – 7 ед.,
рабочих – 2 ед.,
младшего обслуживающего персона-
ла – 1 ед.

19 единиц, из них:
административно-управленческого персо-
нала – 3 ед.,
инженерно-технического персонала I кат – 1 
ед.,
ведущих специалистов – 3 ед.,
специалистов II кат – 2 ед.,
специалистов – 7 ед.,
рабочих – 2 ед.,
младшего обслуживающего персонала – 1ед.

1.11.2 - на конец отчетного года 19 19

1.12.
Средняя заработная плата работ-
ников муниципального бюджетного 
учреждения

22,9 тыс. руб. 22,9 тыс. руб.

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1.

Изменение балансовой стоимости 
нефинансовых активов относитель-
но предыдущего отчетного года (в 
процентах)

Уменьшение на 17,3% Увеличение на 1,9%

2.2.

Общая сумма выставленных тре-
бований в возмещение ущерба 
по недостачам и хищениям мате-
риальных ценностей, денежных 
средств, а также от порчи матери-
альных ценностей 

Требований по возмещению ущерба не 
выставлялось

Требований по возмещению ущерба не вы-
ставлялось

№ 
п/п Наименование показателя Значение показателя

2014 г.
Значение показателя

2015 г.

2.3.

Изменение дебиторской задол-
женности.
Изменения (увеличение, уменьше-
ние) дебиторской и кредиторской 
задолженности муниципального 
учреждения в разрезе поступлений 
(выплат), предусмотренных планом 
финансово-хозяйственной деятель-
ности муниципального учрежде-
ния, относительно предыдущего 
отчетного года (в процентах) с 
указанием причин образования 
просроченной кредиторской за-
долженности, а также дебиторской 
задолженности, нереальной к 
взысканию 

Уровень дебиторской задолженности 
по сравнению с прошлым отчетным 
периодом не изменился.
Просроченной дебиторской задолжен-
ности нет.
Кредиторская задолженность на конец 
2014 г. уменьшилась по сравнению с 
прошлым годом на 75,9%, из них:
- задолженность по оплате труда с от-
числениями составляет 0%;
- задолженность по текущей деятель-
ности – 75,9%.
Уменьшение кредиторской задолжен-
ности по текущей деятельности на 
75,9% в разрезе поступлений (выплат), 
предусмотренных планом финансово-
хозяйственной деятельности:
- по начислениям на выплаты по оплате 
труда на 0%,
- за работы, услуги по содержанию 
имущества и прочие услуги на 75,9%.
В основном образование кредиторской 
задолженности связано с естественным 
ведением хозяйственной деятельности. 
Просроченную задолженность специа-
листы учреждения выявляют и устраняют

Уровень дебиторской и кредиторской задол-
женности по сравнению с прошлым отчетным 
периодом не изменился, задолженность носит 
текущий характер.
Просроченная дебиторская задолженность 
отсутствует.
Кредиторская задолженность на конец 2015 г. 
уменьшилась по сравнению с прошлым годом
на 44,6%, из них:
- задолженность по оплате труда с отчисления-
ми составляет 0%;
- задолженность по текущей деятельности 
– 44,6%.
Уменьшение кредиторской задолженности 
по текущей деятельности на 44,6% в разрезе 
поступлений (выплат), предусмотренных пла-
ном финансово-хозяйственной деятельности. 
Образование кредиторской задолженности 
связано с естественным ведением хозяйствен-
ной деятельности. Просроченная кредиторская 
задолженность отсутствует

2.4.
Суммы доходов, полученных 
учреждением от платных услуг 
(выполнения работ)

1108,8 тыс. руб. 1135,5 тыс. руб.

2.5.

Цены (тарифы) на платные услуги 
(работы), оказываемые потре-
бителям (в динамике в течение 
отчетного периода)

В течение отчетного года цены на 
услуги, оказываемые учреждением, не 
менялись.
Стоимость платы за пользование иму-
ществом составляет от 280 до 425 руб. 
за 1 кв. м

В течение отчетного года цены на услуги, ока-
зываемые учреждением, не менялись.
Стоимость платы за пользование имуществом 
составляет от 300 до 400 руб. за 1 кв. м.Средняя 
стоимость оказываемых платных услуг – от 500 
до 2000 рублей

2.6.

Общее количество потребите-
лей, воспользовавшихся услугами 
(работами) муниципального бюд-
жетного учреждения (в том числе 
платными для потребителей)

Количество арендаторов, заключивших 
договоры аренды с учреждением, – 
12 ед.

Количество арендаторов, заключивших дого-
воры аренды с учреждением, – 16 ед. 
Количество СПСМ, обратившихся в учреждение 
за оказанием платных услуг, – 50 ед.

2.7.
Количество жалоб потребителей и 
принятые по результатам их рас-
смотрения меры

 Нет  Нет

2.8. Показатели кассового исполнения 
бюджета

Доходы и расходы учреждения в 2014 
году исполнены на 100%

Доходы и расходы учреждения в 2015 году 
исполнены на 100%

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

3.1. Общая балансовая стоимость не-
движимого имущества: 3520,21 тыс. руб. 3520,21 тыс. руб.

3.1.1. находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления 3520,21 тыс. руб. 3520,21 тыс. руб.

3.1.2.
находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления и 
переданного в аренду

1403,25 тыс. руб. 1403,25 тыс. руб.

3.1.3.

находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления 
и переданного в безвозмездное 
пользование

1053,74 тыс. руб. 1053,74 тыс. руб.

3.2. Общая балансовая (остаточная) 
стоимость движимого имущества: 1695,72 тыс. руб. 950,03 тыс. руб.

3.2.1. находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления 1695,72 тыс. руб. 950,03 тыс. руб.

3.2.2.
находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления и 
переданного в аренду

Нет Нет

3.2.3.

находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления 
и переданного в безвозмездное 
пользование

Нет Нет

3.3. Общая площадь объектов недвижи-
мого имущества: 1137,3 кв. м 1137,3 кв. м

3.3.1. находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления 1137,3 кв. м 1137,3 кв. м

3.3.2.
находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления и 
переданного в аренду

533,6 кв. м 533,6 кв. м

3.3.3.

находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления 
и переданного в безвозмездное 
пользование

199,4 кв. м 199,4 кв. м

3.4.

Количество объектов недвижи-
мого имущества, находящегося у 
учреждения на праве оперативного 
управления 

4 объекта 4 объекта

Директор МБУ «ЦПП» __________________ Назаров В.В.
Исполнитель: гл. бухгалтер М.А. Вагина (35-05-07).
31 марта 2016 г.

Информация о энергосбытовой организации ЗАО «Система», 
раскрываемая в соответствии с постановлением Правительства РФ № 24 от 21.01.2004 г.

В соответствии с требованиями законодательства информация публикуется в сетевом издании «Центр 
раскрытия корпоративной информации» по адресу http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=35287 
и на официальном сайте ЗАО «Система» zaosistema.ru в следующих разделах:

№ в ПП 24 Информация Место размещения

9а Годовая бухгалтерская 
отчетность www.zaosistema.ru/index.php/info/раскрытие+информации/годовая+отчетность 

9а Аудиторское заключение www.zaosistema.ru/index.php/info/раскрытие+информации/аудиторское+заключение
9б Структура и объем затрат www.zaosistema.ru/index.php/info/раскрытие+информации/структура+и+объем+затрат 
9в Метод доходности инвестиционного капитала не применяется

9г Предложение о размере цен 
(тарифов) www.zaosistema.ru/index.php/info/раскрытие+информации/неценовая+зона

20а Цена на электрическую 
энергию

www.zaosistema.ru/index.php/info/раскрытие+информации/тарифы+и+цены 
www.zaosistema.ru/index.php/info/раскрытие+информации/неценовая+зона

20б Основные условия договоров www.zaosistema.ru/index.php/info/раскрытие+информации/условия+договоров  

20в Информация о деятельности 
энергосбытовой организации

h t t p : / / w w w. z a o s i s t e m a . r u / i n d ex . p h p / i n f o / к о н т а к т ы + и + р е к в и з и т ы /
контактная+информация 
ЗАО «Система» не является гарантирующим поставщиком, деятельность ЗАО «Система» 
не подлежит лицензированию

20г, д
Информация об объеме 
фактического полезного 
отпуска

www.zaosistema.ru/index.php/info/раскрытие+информации/фактическое+потребление 

20е Информация о ежемесячных 
объемах потребления Направляется ежемесячно в региональные диспетчерские управления 

20ж Инвестиционная программа отсутствует

20з Информация о порядке 
определения мощности По запросу, в соответствии с законодательством

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования 
На основании ст. 39 Градостроительного кодекса РФ, гл. 8 постановления Кемеровского городского Со-

вета народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и проведения публичных слушаний 
в городе Кемерово», постановления администрации города Кемерово от 01.03.2016 № 414 «О назначении 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования» 
комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки в городе Кемерово (далее – комиссия) 
на заседании 18.03.2016 рассмотрела возможность предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 42:24:0101011:1709, расположенного в За-
водском районе города Кемерово, Железнодорожный пер., 3, – «здравоохранение» (заявитель Семенова А.Л.).

Постановление администрации города Кемерово от 01.03.2016 № 414 опубликовано в выпуске городской 
газеты «Кемерово» от 09.03.2016, размещено на официальном сайте администрации города www.kemerovo.
ru, а также на портале обеспечения градостроительной деятельности города Кемерово www.mgis42.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Прием письменных предложений и замечаний по теме публичных слушаний осуществлялся в период 
с 9 по 17 марта 2016 года.

За указанный период предложения или замечания, касающиеся предоставления запрашиваемого раз-
решения, не поступили.

Картой градостроительного зонирования в составе Правил землепользования и застройки в городе 
Кемерово (утверждены постановлением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.11.2006 
№ 75) определена принадлежность земельного участка с кадастровым номером 42:24:0101011:1709 к зоне 
рекреационного назначения (Р).

Градостроительным регламентом территориальной зоны предусмотрен вид разрешенного использо-
вания земельных участков «здравоохранение» (код 3.4). Содержанием вида разрешенного использования 
предусмотрены объекты капитального строительства, предназначенные для оказания гражданам медицинской 
помощи (санатории и профилактории, обеспечивающие оказание услуги по лечению).

По результатам публичных слушаний комиссия приняла решение подготовить рекомендации о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 42:24:0101011:1709, расположенного в Заводском районе города Кемерово, Железнодорожный 
пер., 3, – «здравоохранение (санатории и профилактории, обеспечивающие оказание услуги по лечению)» 
(заявитель Семенова А.Л.).

А.В. КАЛИНИН, председатель комиссии.



№ 25 (1498) 
5 апреля 201638 Официально

Вестник КУМИ
Извещение о проведении аукционов по продаже муниципального недвижимого имущества

№ 
п/п Адрес, наименование объекта, кадастровый номер Общая площадь

(в т.ч. площадь подвала), кв. м Начальная цена с учетом НДС, руб. Сумма задатка Шаг аукциона, руб. Срок приема 
заявок

Дата признания 
участников аукциона

Дата, время 
проведения аукциона

1.

Октябрьский просп., д. 46
Нежилое помещение

Кадастровый номер 42:24:0501012:7863
113,1
(0,0)

4 648 000
(четыре миллиона шестьсот сорок 

восемь тысяч)

929 600,0
(девятьсот двадцать девять тысяч 

шестьсот) 
200 000

(двести тысяч)
с 05.04.2016 

по 04.05.2016 11.05.2016 12.05.2016
10:00

Торги, назначенные на 18.03.2015, 28.05.2015, 12.08.2015, 02.07.2015, 17.09.2015, 22.10.2015, 30.11.2015, 02.03.2016, 05.04.2016, не состоялись в связи с отсутствием заявок; торги, назначенные на 12.01.2016, отменены, торги, назначенные на 02.03.16,  
не состоялись в связи с поступлением одной заявки

2.

Н. Островского ул., д. 29
Нежилое помещение № 57

Кадастровый номер 42:24:0101049:7785
62,3
(0,0)

3 101 500
(три миллиона сто одна тысяча пятьсот)

620 300,0
(шестьсот двадцать тысяч триста) руб.

150 000
(сто пятьдесят тысяч)

с 05.04.2016 
по 04.05.2016 11.05.2016 12.05.2016

10:30

Здание, в котором расположено имущество, включено в перечень объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории г. Кемерово (постановление коллегии администрации 
Кемеровской области от 05.09.2011 № 399). Торги, назначенные на 18.03.2015, 09.06.2015, 14.07.2015, 18.08.2015, 21.09.2015, 19.11.2015,02.03.2016, 05.04.2016, не состоялись в связи с отсутствием заявок; торги, назначенные на 22.04.2015, не состоялись в 
связи с отказом в признании претендентов участниками аукциона

3.

Тухачевского ул., д. 12
Нежилое помещение № 72

Кадастровый номер 42:24:0501004:8562
202,0

(171,6)
2 969 000

(два миллиона девятьсот шестьдесят 
девять тысяч)

593 800,0
(пятьсот девяносто три тысячи 

восемьсот) руб.
140 000

(сто сорок тысяч)
с 05.04.2016 

по 04.05.2016 11.05.2016 12.05.2016
11:00

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами 
имущества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества; к помещениям за пределами имущества, если доступ к ним возможен только через площадь имущества. 
Торги, назначенные на 17.03.2015, 22.04.2015, 09.06.2015, 15.07.2015, 25.08.2015, 28.09.2015, 25.12.2015, 02.03.2016, 05.04.2016, не состоялись в связи с отсутствием заявок; торги, назначенные на 19.11.2015, не состоялись в связи с поступлением 1 заявки

Продавец: комитет по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово.

Решения об условиях приватизации муниципального имущества 
приняты постановлениями администрации города.

Покупателями муниципального имущества могут быть любые 
физические и юридические лица, за исключением государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, государственных и муници-
пальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале 
которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований превышает 25 процентов. Акционерные 
общества, общества с ограниченной ответственностью не могут являться 
покупателями своих акций, своих долей в уставных капиталах. В случае 
если впоследствии будет установлено, что покупатель муниципального 
имущества не имел законного права на его приобретение, соответствую-
щая сделка является ничтожной.

Способ продажи муниципального имущества: аукцион (с открытой 
формой подачи предложений о цене).

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20% 
от начальной цены имущества в соответствии с договором о задатке 
на счет организатора торгов. В случае если задаток не поступит на счет 
продавца до момента определения претендентов участниками аукциона, 
претендент не допускается к участию в аукционе.

Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе 
торгов максимальную цену.

По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (поку-
патель) в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона 
заключают договор купли-продажи имущества. Оплата производится 
в течение 20 дней с момента заключения договора купли-продажи 
муниципального имущества. 

С проектами договора о задатке, договора купли-продажи муници-

пального имущества можно ознакомиться на сайте www.kumi-kemerovo.
ru в сети Интернет.

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие 
документы:

юридические лица: заверенные копии учредительных документов; 
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта 
Российской Федерации или муниципального образования в уставном 
капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписку 
из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его 
руководителем письмо); документ, который подтверждает полномочия 
руководителя юридического лица на осуществление действий от имени 
лица (копию решения о назначении этого лица или о его избрании) и 
в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает 
правом действовать от имени юридического лица без доверенности; 

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, 
или представляют копии всех его листов. 

В случае если от имени претендента действует его представитель 
по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на 
осуществление действий от имени претендента, оформленная в установ-
ленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. 
В случае если доверенность на осуществление действий от имени пре-
тендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридиче-
ского лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий 
полномочия этого лица. Все листы документов, представляемых одно-
временно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны 
быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для 
юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем. 
К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается 
их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один 
из которых остается у продавца, другой – у претендента.

Реквизиты для внесения задатка: 
ИНН 4209014443 КПП 420501001, 
БИК 043207001, 
Р/сч 40302810300003000133 
Банк: отделение Кемерово. 
Получатель: УФК по Кемеровской области (л/с 05393056510 КУМИ 

г. Кемерово).
Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные 

средства возвращаются в следующем порядке:
а) участникам аукциона, за исключением его победителя, – в течение 

5 дней со дня подведения итогов аукциона;
б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, – в тече-

ние 5 дней со дня подписания протокола о признании претендентов 
участниками аукциона. 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения 
договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление 
задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 
считается заключенным в письменной форме.

Заявки в отношении муниципального имущества принимаются про-
давцом в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8.30 до 13.00 и с 
14.00 до 17.30 по адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, 7, каб. 304. 

Аукционы по продаже муниципального имущества состоятся по 
адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, д. 7. Претенденты могут 
ознакомиться с приватизируемым муниципальным имуществом, более 
полной информацией о нем по адресу: г. Кемерово, Притомская набе-
режная, д. 7, каб. 304. Телефон для справок: 36-95-72, адрес электронной 
почты: sale@kumi-kemerovo.ru, cайты в сети Интернет – www.torgi.gov.
ru, www.kumi-kemerovo.ru.

Е.С. РОМАНОВА, и.о. председателя комитета.

Извещение о продаже муниципального недвижимого имущества посредством публичного предложения
№ 
п/п

Адрес, наименование
объекта, назначение

Общая площадь 
(в т.ч. площадь 
подвала), кв. м

Начальная цена (с учетом 
НДС), руб.

Минимальная цена 
предложения (с учетом НДС), 

руб.
Сумма задатка, руб. Шаг понижения, 

руб. Шаг аукциона, руб. Срок приема 
заявок

Дата признания 
участников продажи

Дата, время 
проведения продажи

1.

9-е Января ул., д. 12 
нежилое помещение № 72

кадастровый номер 42:24:0501004:8593
180,3 (180,3) 5 570 000 (пять миллионов 

пятьсот семьдесят тысяч)
2 785 000

 (два миллиона семьсот 
восемьдесят пять тысяч)

1 114 000,0
 (один миллион сто 

четырнадцать тысяч)

557 000
 (пятьсот пятьдесят 

семь тысяч)

278 500 (двести 
семьдесят восемь 

тысяч пятьсот)
с 05.04.2016 по 

04.05.2016 11.05.2016 12.05.2016 11:30

В отношении нежилого помещения заключен договор аренды сроком до 10.02.2019.
Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами 
имущества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества; к помещениям за пределами имущества, если доступ к ним возможен только через площадь имущества. 
В отношении нежилого помещения заключен договор аренды по 10.02.2019. Торги, назначенные на 17.03.2015, 02.07.2015, 25.08.2015, 29.09.2015, 05.11.2015, 28.12.2015, 02.03.2016, 05.04.2016 не состоялись в связи с отсутствием заявок; торги, назначенные 
на 22.04.2015, не состоялись в связи с поступлением 1 заявки; торги, назначенные на 09.12.2015, отменены

Продавец: комитет по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово.

Решения об условиях приватизации муниципального имущества 
приняты постановлениями администрации города.

Покупателями муниципального имущества могут быть любые 
физические и юридические лица, за исключением государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, государственных и муници-
пальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале 
которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований превышает 25%. Акционерные общества, 
общества с ограниченной ответственностью не могут являться покупа-
телями своих акций, своих долей в уставных капиталах. В случае если 
впоследствии будет установлено, что покупатель муниципального иму-
щества не имел законное право на его приобретение, соответствующая 
сделка является ничтожной.

Способ продажи муниципального имущества: публичное предло-
жение (с открытой формой подачи предложений о цене).

Для участия в продаже претендент вносит задаток в размере 20% 
от начальной цены имущества в соответствии с договором о задатке на 
счет организатора торгов (договор о задатке на сайтах: www.torgi.gov.ru, 
www.kumi-kemerovo.ru). Настоящее извещение в соответствии со статьей 
437 Гражданского кодекса Российской Федерации является публичной 
офертой для заключения договоров о задатке, а подача претендентом 
заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после 
чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 

Реквизиты для внесения задатка: 
ИНН 4209014443/КПП 420501001, 
БИК 043207001, 
Р/сч 40302810300003000133 
Банк: отделение Кемерово. 
Получатель: УФК по Кемеровской области (л/с 05393056510 КУМИ 

г. Кемерово). 
В случае если задаток не поступит на счет продавца до момента 

определения претендентов участниками продажи имущества посред-
ством публичного предложения, претендент не допускается к участию 
в продаже. Лицам, перечислившим задаток для участия в продаже 

посредством публичного предложения, денежные средства возвраща-
ются в следующем порядке: участникам продажи, за исключением его 
победителя, – в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов 
продажи посредством публичного предложения; претендентам, не до-
пущенным к участию в продаже – в течение 5 календарных дней со дня 
подписания протокола о признании претендентов участниками продажи 
посредством публичного предложения. 

Право приобретения имущества в результате продажи посредством 
публичного предложения принадлежит участнику продажи имущества, 
который подтвердил цену первоначального предложения или цену 
предложения, сложившуюся на соответствующем шаге понижения, 
при отсутствии предложений других участников продажи имущества. В 
случае если несколько участников продажи имущества подтверждают 
цену первоначального предложения или цену предложения, сложив-
шуюся на одном из шагов понижения, для всех участников продажи 
имущества проводится аукцион по установленным Федеральным зако-
ном «О приватизации государственного и муниципального имущества» 
правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму 
подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой имущества 
на таком аукционе является цена первоначального предложения или 
цена предложения, сложившаяся на определенном шаге понижения. 
В случае если участники такого аукциона не заявляют предложения о 
цене, превышающей начальную цену имущества, право его приобре-
тения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил 
начальную цену имущества. 

В соответствии с частью 6 статьи 448 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации протокол об итогах аукциона имеет силу договора. 
Продавец и победитель аукциона (покупатель) в течение 5 рабочих дней 
со дня подведения итогов аукциона в соответствии с законодательством 
Российской Федерации подписывают договор купли-продажи имуще-
ства. Оплата производится в течение 20 дней с момента подписания 
договора купли-продажи муниципального имущества. С проектом до-
говора купли-продажи муниципального имущества можно ознакомиться 
на сайте www.kumi-kemerovo.ru в сети Интернет.

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие 
документы: юридические лица: заверенные копии учредительных 

документов; документ, содержащий сведения о доле Российской 
Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального об-
разования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев 
акций либо выписку из него или заверенное печатью юридического 
лица и подписанное его руководителем письмо); документ, который 
подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осу-
ществление действий от имени юридического лица (копию решения о 
назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым 
руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени 
юридического лица без доверенности; физические лица предъявляют 
документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его 
листов. В случае если от имени претендента действует его представи-
тель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность 
на осуществление действий от имени претендента, оформленная в 
установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой до-
веренности. В случае если доверенность на осуществление действий от 
имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем 
юридического лица, заявка должна содержать также документ, под-
тверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, 
либо отдельные тома данных документов, должны быть прошиты, 
пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического 
лица) и подписаны претендентом или его представителем. К данным 
документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. 
Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых 
остается у продавца, другой – у претендента.

Заявки в отношении муниципального имущества принимаются про-
давцом с понедельника по пятницу с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 
по адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, 7, каб. 304. Продажа 
имущества посредством публичного предложения состоится по адресу: 
г. Кемерово, Притомская набережная, 7. Претенденты могут ознакомиться 
с приватизируемым муниципальным имуществом, более полной инфор-
мацией о нем по адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, д. 7, каб. 
304, телефон для справок: 36-95-72, адрес электронной почты: sale@
kumi-kemerovo.ru, cайты – www.torgi.gov.ru, www.kumi-kemerovo.ru.

Е.С. РОМАНОВА, и.о. председателя комитета.

Извещение о проведении аукционов по продаже муниципального движимого имущества
№ п/п Наименование муниципального движимого имущества Начальная цена  (с учетом НДС), руб. Сумма  задатка Шаг аукциона, руб. Срок приема заявок Дата признания участников аукциона Дата, время проведения аукциона

1.

Транспортное средство

91 577,0
(девяносто одна тысяча пятьсот семьдесят 

семь)

18 315,4
(восемнадцать тысяч 

триста пятнадцать) руб. 
40 коп.

4 500,0
(четыре тысячи пятьсот) 

с 05.04.2016
по 04.05.2016 10.05.2016 11.05.2016

12:00

Тип Санитарный а/м
Марка, модель «УАЗ-39629»
Год выпуска 2004
Идентификационный номер (VIN) ХТТ39629040413046
Регистрационный знак К692СА 42
№ кузова 39620040115293
Модель, № двигателя УМЗ-421800 № 41002059
Цвет «белая ночь»
Торги, назначенные на 26.01.2016, 03.03.2016, 05.04.2016 не состоялись в связи с отсутствием заявок.
Информацию об имуществе можно получить по телефону: 8-961-719-43-11, Александр Александрович

2.

Транспортное средство

82 239,0
(восемьдесят две тысячи двести тридцать 

девять)

16 447,0
(шестнадцать тысяч 

четыреста сорок семь) 
руб.

4 000,0
(четыре тысячи)

с 05.04.2016
по 04.05.2016 10.05.2016 11.05.2016

14:30

Тип Фургон цельнометаллический
Марка, модель «ГАЗ-2705»
Год выпуска 2002
Идентификационный номер (VIN) ХТН27050020274497
Регистрационный знак М495ММ 42



№ 25 (1498)
5 апреля 2016 39Официально

№ кузова 27050020104732
Модель, № двигателя *40630А*23079443*
Цвет снежно-белый
Информацию об имуществе можно получить по телефону:28-42-21

3.

Транспортное средство

52 861,0
(пятьдесят две тысячи восемьсот шесть-

десят один)

10 572,0
(десять тысяч пятьсот 
семьдесят два) руб.

2 500,0
(две тысячи пятьсот)

с 05.04.2016
по 04.05.2016 10.05.2016 11.05.2016

15:00

Тип Легковой
Марка, модель «ГАЗ-3102»
Год выпуска 1999
Идентификационный номер (VIN) ХТН310200Х0089573
Регистрационный знак К701ВВ 142
№ кузова 0089573
Модель, № двигателя *40200М*Х3326177*
Цвет белый
Информацию об имуществе можно получить по телефону: 28-42-21

7
4.

Транспортное средство

55 451,0
(пятьдесят пять тысяч четыреста пятьдесят 

один)

11 090,0
(одиннадцать тысяч 

девяносто)
2 500,0

(две тысячи пятьсот)
с 05.04.2016

по 04.05.2016 10.05.2016 11.05.2016
15:30

Тип Автобус
Марка, модель «ПАЗ-32050R»
Год выпуска 1999
Идентификационный номер (VIN) X1M32050RX0002204
Регистрационный знак A309EK 42
№ кузова Х0002204
Модель, № двигателя ЗMЭ-523400 Х100В038
Цвет бело-синий
Информацию об имуществе можно получить по телефону: 28-42-21

Продавец: комитет по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово.

Решение об условиях приватизации муниципального движимого 
имущества принято на основании решения комитета и утверждено 
главой города Кемерово.

Покупателями муниципального имущества могут быть любые 
физические и юридические лица, за исключением государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, государственных и муници-
пальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале 
которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований превышает 25 процентов. Акционерные 
общества, общества с ограниченной ответственностью не могут являться 
покупателями своих акций, своих долей в уставных капиталах. В случае 
если впоследствии будет установлено, что покупатель муниципального 
имущества не имел законного права на его приобретение, соответствую-
щая сделка является ничтожной.

Способ продажи муниципального имущества: аукцион (с открытой 
формой подачи предложений о цене).

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20% 
от начальной цены имущества в соответствии с договором о задатке на 
счет организатора торгов.  В случае если задаток не поступит на счет 
продавца до момента определения претендентов участниками аукциона, 
претендент не допускается к участию в аукционе. Победителем аукциона 
признается участник, предложивший в ходе торгов максимальную цену.

По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (поку-
патель) в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона 
заключают договор купли-продажи имущества. Оплата производится 
в течение 20 дней с момента заключения договора купли-продажи 
муниципального имущества. 

С проектами договора о задатке, договора купли-продажи муници-
пального имущества можно ознакомиться на сайте www.kumi-kemerovo.

ru в сети Интернет.
Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие 

документы:
юридические лица: заверенные копии учредительных документов; 

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта 
Российской Федерации или муниципального образования в уставном 
капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписку 
из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его 
руководителем письмо); документ, который подтверждает полномочия 
руководителя юридического лица на осуществление действий от имени 
лица (копию решения о назначении этого лица или о его избрании) и 
в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает 
правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, 
или представляют копии всех его листов. 

В случае если от имени претендента действует его представитель 
по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на 
осуществление действий от имени претендента, оформленная в установ-
ленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. 
В случае если доверенность на осуществление действий от имени пре-
тендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридиче-
ского лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий 
полномочия этого лица. Все листы документов, представляемых одно-
временно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны 
быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для 
юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем. 
К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается 
их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один 
из которых остается у продавца, другой – у претендента.

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в соответствии 
с договором о задатке на счет организатора торгов (договор о задатке 

на сайтах: www.torgi.gov.ru, www.kumi-kemerovo.ru). 
Реквизиты для внесения задатка: 
ИНН 4209014443 КПП 420501001, 
БИК 043207001, 
Р/сч 40302810300003000133 
Банк: Отделение Кемерово. 
Получатель: УФК по Кемеровской области (л/с 05393056510 КУМИ 

г. Кемерово).
Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные 

средства возвращаются в следующем порядке:
а) участникам аукциона, за исключением его победителя, – в течение 

5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона;
б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, – в течение 

5 календарных дней со дня подписания протокола о признании пре-
тендентов участниками аукциона. 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения 
договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление 
задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 
считается заключенным в письменной форме. 

Заявки в отношении муниципального имущества принимаются 
продавцом в период приема заявок: с понедельника по пятницу с 8.30 
до 13.00 и с 14.00 до 17.30 по адресу: г. Кемерово, Притомская набе-
режная, 7, каб. 304. 

Аукцион состоится по адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, 
7. Претенденты могут ознакомиться с приватизируемым муниципальным 
имуществом, более полной информацией о нем по адресу: г. Кемерово, 
Притомская набережная, д. 7, каб. 304. Телефон для справок: 36-95-72, 
адрес электронной почты: sale@kumi-kemerovo.ru, cайты – www.torgi.
gov.ru, www.kumi-kemerovo.ru.

Е.С. РОМАНОВА, и.о. председателя комитета.

Извещение о продаже муниципального движимого имущества посредством публичного предложения
№
п/п Наименование муниципального движимого имущества Начальная цена (с 

учетом НДС), руб.
Минимальная цена (с 

учетом НДС) Сумма задатка Шаг аукциона Шаг
понижения

Срок приема 
заявок

Дата признания 
участников аукциона

Дата, время 
проведения аукциона

1.

Транспортное средство

230 846,0
(двести тридцать 
тысяч восемьсот 

сорок шесть)

115 423,0
(сто пятнадцать тысяч 
четыреста двадцать 

три), руб.

46 169,2
(сорок шесть 

тысяч сто шестьдесят 
девять) руб. 20 коп.

11 542,0
(одиннадцать тысяч 
пятьсот сорок два) 

руб.

23 084,0
(двадцать три 

тысячи восемьдесят 
четыре) руб.

с 05.04.2016
по 04.05.2016 10.05.2016 11.05.2016

10:00

Тип Автобус
Марка, модель SSANG YONG ISTANA
Год выпуска 2002
Идентификационный номер (VIN) KPDFBDL812P147543
Регистрационный знак E 693 OK 42
№ кузова отсутствует
Модель, № двигателя 6629111 0139532
Цвет зелено-серый
Торги, назначенные на 26.01.2016, 03.03.2016, 05.04.2016 не состоялись в связи с отсутствием заявок. Информацию об имуществе можно получить по телефону: 8-961-719-43-11, Александр Александрович

2.

Транспортное средство

494 623,0
(четыреста 

девяносто четыре 
тысячи шестьсот 

двадцать три)

247 311,5
(двести сорок семь тысяч 

триста одиннадцать) 
руб.50 коп.

98 924,6
(девяносто 

восемь тысяч 
девятьсот двадцать 
четыре) руб. 60 коп.

24 731, 15
(двадцать четыре 
тысячи семьсот 
тридцать один) 

руб.15 коп.

49 462,3
(сорок девять 

тысяч четыреста 
шестьдесят два) 

руб.30 коп.

с 05.04.2016
по 04.05.2016 10.05.2016 11.05.2016

10:30

Тип Грузовой прочий
Марка, модель А/подъемник АП-18-09
Год выпуска 2007
Идентификационный номер (VIN) Y69AP180970М11630
Регистрационный знак М 400 ТА 42
№ кузова 33070070138353
Модель, № двигателя Д245. 7Е2 294558
Цвет белый
Торги, назначенные на 26.01.2016, 03.03.2016, 05.04.2016 не состоялись в связи с отсутствием заявок. Информацию об имуществе можно получить по телефону: 8-933-300-17-47, Олег Зиновьевич

3.

Транспортное средство

616 902,0
(шестьсот 

шестнадцать тысяч 
девятьсот два)

308 451,0
(триста восемь тысяч 
четыреста пятьдесят 

один) руб.

123 380,4
(сто двадцать три 

тысячи триста 
восемьдесят) руб. 

40 коп.

30 845,1
(тридцать тысяч 
восемьсот сорок 
пять) руб. 10 коп.

61 690,2
(шестьдесят одна 
тысяча шестьсот 

девяносто) руб.20 
коп.

с 05.04.2016
по 04.05.2016 10.05.2016 11.05.2016

11:00

Тип Машина бурильно-крановая
Марка, модель (БКМ-317-01) 48101В (48101-0000010-02)
Год выпуска 2007
Идентификационный номер (VIN) Х0848101В70001740
Регистрационный знак М 200 ТА 42
№ кузова 33070070140475
Модель, № двигателя Д.245.7Е2 303117
Цвет белый
Торги, назначенные на 26.01.2016, 03.03.2016, 05.04.2016 не состоялись в связи с отсутствием заявок. Информацию об имуществе можно получить по телефону: 8-933-300-17-47, Олег Зиновьевич

4.

Транспортное средство

56 306,0
(пятьдесят шесть 

тысяч триста шесть)

28 153,0
(двадцать восемь тысяч 
сто пятьдесят три) руб.

11 261,2
(одиннадцать тысяч 
двести шестьдесят 
один) руб. 20 коп.

2 815,3
(две тысячи 
восемьсот 

пятнадцать) руб.30 
коп.

5 630,6
(пять тысяч шестьсот 

тридцать) руб.60 
коп.

с 05.04.2016
по 04.05.2016 10.05.2016 11.05.2016

11:30

Тип Легковой универсал
Марка, модель «УАЗ 31512027»
Год выпуска 1997
Идентификационный номер (VIN) XТТ315120V0029416
Регистрационный знак Т 827 ВН 42
№ кузова V0029416
Модель, № двигателя УМЗ417800-V0801429
Цвет желтый
Торги, назначенные на 26.01.2016, 03.03.2016, 05.04.2016 не состоялись в связи с отсутствием заявок. Информацию об имуществе можно получить по телефону: 8-904-577-62-86, Инга Валерьевна

Продавец: комитет по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово.

Решения об условиях приватизации муниципального имущества 
приняты постановлениями администрации города.

Покупателями муниципального имущества могут быть любые 
физические и юридические лица, за исключением государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, государственных и муници-
пальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале 
которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований превышает 25%. Акционерные общества, 
общества с ограниченной ответственностью не могут являться покупа-
телями своих акций, своих долей в уставных капиталах. В случае если 
впоследствии будет установлено, что покупатель муниципального иму-
щества не имел законное право на его приобретение, соответствующая 
сделка является ничтожной.

Способ продажи муниципального имущества: публичное предло-
жение (с открытой формой подачи предложений о цене).

Для участия в продаже претендент вносит задаток в размере 20% 
от начальной цены имущества в соответствии с договором о задатке на 
счет организатора торгов (договор о задатке на сайтах: www.torgi.gov.ru, 
www.kumi-kemerovo.ru). Настоящее извещение в соответствии со статьей 
437 Гражданского кодекса Российской Федерации является публичной 
офертой для заключения договоров о задатке, а подача претендентом 

заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после 
чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 

Реквизиты для внесения задатка: 
ИНН 4209014443/КПП 420501001, 
БИК 043207001, 
Р/сч 40302810300003000133 
Банк: отделение Кемерово. 
Получатель: УФК по Кемеровской области (л/с 05393056510 КУМИ 

г. Кемерово). 
В случае если задаток не поступит на счет продавца до момента 

определения претендентов участниками продажи имущества посред-
ством публичного предложения, претендент не допускается к участию 
в продаже. Лицам, перечислившим задаток для участия в продаже 
посредством публичного предложения, денежные средства возвра-
щаются в следующем порядке: участникам продажи, за исключением 
его победителя, – в течение 5 календарных дней со дня подведения 
итогов продажи посредством публичного предложения; претендентам, 
не допущенным к участию в продаже, – в течение 5 календарных дней 
со дня подписания протокола о признании претендентов участниками 
продажи посредством публичного предложения. 

Право приобретения имущества в результате продажи посредством 
публичного предложения принадлежит участнику продажи имущества, 
который подтвердил цену первоначального предложения или цену 

предложения, сложившуюся на соответствующем шаге понижения, при 
отсутствии предложений других участников продажи имущества. В слу-
чае если несколько участников продажи имущества подтверждают цену 
первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся 
на одном из шагов понижения, для всех участников продажи имуще-
ства проводится аукцион по установленным Федеральным законом 
«О приватизации государственного и муниципального имущества» 
правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму 
подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой имущества 
на таком аукционе является цена первоначального предложения или 
цена предложения, сложившаяся на определенном шаге понижения. 
В случае если участники такого аукциона не заявляют предложения о 
цене, превышающей начальную цену имущества, право его приобре-
тения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил 
начальную цену имущества. 

В соответствии с частью 6 статьи 448 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации протокол об итогах аукциона имеет силу договора. 
Продавец и победитель аукциона (покупатель) в течение 5 рабочих дней 
со дня подведения итогов аукциона в соответствии с законодательством 
Российской Федерации подписывают договор купли-продажи имуще-
ства. Оплата производится в течение 20 дней с момента подписания 
договора купли-продажи муниципального имущества. С проектом до-
говора купли-продажи муниципального имущества можно ознакомиться 



№ 25 (1498) 
5 апреля 201640 Официально

Выходит по вторникам и пятницам.
Газета «Кемерово» № 25 (1498). 
Учредитель: Администрация города Кемерово.
Издатель: МАУ «Редакция газеты «Кемерово».

Директор, главный редактор: В.П. Панов.
Газета зарегистрирована 06.05.2015 г. управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Кемеровской области ПИ № ТУ 42-00784.  

Газета «Кемерово» распространяется  
на всей территории Кемеровской области.

Адрес редакции и издателя: 650000, 
г. Кемерово, ул. Арочная, 41, первый этаж.
E-mail: news@kmrnews.ru.
www.kmrnews.ru
Телефон редакции: 58-08-07.
Отдел рекламы: 58-10-05 (факс).
E-mail: rkk@kmrnews.ru.

По вопросам подписки обращаться в редакцию,
«Урал-Пресс»: 58-10-01, 58-70-37,
 УФПС (Почта России): 36-76-25.

Подписной индекс: 51961.

За содержание текстов, опубликованных в разделе 
«Официально», рекламы редакция ответственности не несет.

Номер отпечатан в ЗАО «Типография «КП» в Кемерове».
650000, г. Кемерово, ул. Карболитовская, 1г.
Претензии по качеству печати – тел. 45-46-45.

Печать офсетная. Объем 10 п. л.
Номер подписан в печать по графику в 18.00,  
фактически в 17.30.
Заказ № 25. Тираж 450 экз. 
Цена свободная.

Cправки по телефону 58‑10‑05.

ВтОрнИК официальные документы,  
от 4 страниц, печать черно-белая

пятнИца от  16 страниц,  
печать цветная

Уважаемые читатели! Возможность доступа к актуальной информации – в одном клике! 
Подпишитесь на электронные версии изданий МАУ «Редакция газеты «Кемерово».

Ре
кл

ам
а

на сайте www.kumi-kemerovo.ru в сети Интернет.
Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие 

документы: юридические лица: заверенные копии учредительных до-
кументов; документ, содержащий сведения о доле Российской Федера-
ции, субъекта Российской Федерации или муниципального образования 
в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций 
либо выписку из него или заверенное печатью юридического лица и 
подписанное его руководителем письмо); документ, который подтверж-
дает полномочия руководителя юридического лица на осуществление 
действий от имени юридического лица (копию решения о назначении 
этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель 
юридического лица обладает правом действовать от имени юридиче-
ского лица без доверенности; 

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, 
или представляют копии всех его листов. В случае если от имени пре-
тендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна 
быть приложена доверенность на осуществление действий от имени 
претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально 
заверенная копия такой доверенности. В случае если доверенность 
на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, 
уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна 
содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, 
либо отдельные тома данных документов, должны быть прошиты, 
пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического 
лица) и подписаны претендентом или его представителем. К данным 

документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. 
Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых 
остается у продавца, другой – у претендента.

Заявки в отношении муниципального имущества принимаются про-
давцом с понедельника по пятницу с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 
по адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, 7, каб. 304. Продажа 
имущества посредством публичного предложения состоится по адресу: 
г. Кемерово, Притомская набережная, 7. Претенденты могут ознакомиться 
с приватизируемым муниципальным имуществом, более полной инфор-
мацией о нем по адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, д. 7, каб. 
304, телефон для справок: 36-95-72, адрес электронной почты: sale@
kumi-kemerovo.ru, cайты – www.torgi.gov.ru, www.kumi-kemerovo.ru.

Е.С. РОМАНОВА, и.о. председателя комитета.

Кадастровым инженером Перминой Юлией Алек-
сандровной (почтовый адрес: Кемеровская область, 
Кемеровский район, п.  Ясногорский, ул.  Центральная, 
д.  19, кв.  51, контактный телефон 28-12-98, №  ква-
лификационного ат тестата 42-14-425) в отноше-
нии земельного участка, расположенного по адресу:  
г. Кемерово, СНТ «Искитимское», участок №  169, вы-
полняются кадастровые работы в связи с образованием  
1 земельного участка путем раздела земельного участка с 
кадастровым номером 42:24:0101057:284, остающегося 
в измененных границах.

Заказчиком кадастровых работ является Богдано-
ва А.Ю., адрес проживания: Кемеровская область, г. Кеме-
рово, ул. Дружбы, 29-46, тел. 8-908-954-11-13.

Согласование местоположения границ проводится с 
установлением границ земельного участка на местности 
и закреплением границ на местности долговременными 
межевыми знаками.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согла-
сования местоположения границ состоится по адресу: 
г. Кемерово, пр. Ленина, 5, цокольный этаж, каб. № 6, 10 
мая 2016 г. в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Кемерово, пр. Ленина, 
5, цокольный этаж, каб. № 6.

Обоснованные возражения относительно местополо-
жения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и 
требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
20 апреля 2016 г. по 10 мая 2016 г. по адресу: г. Кемерово, 
пр. Ленина, 5, цокольный этаж, каб. № 6.

Смежные земельные участки, с правообладателя-
ми которых требуется согласовать местоположение 
границ: земельный участок с кадастровым номером 
42:24:0101057:84, расположенный по адресу: Кемеровская 
обл., г. Кемерово, с/т «Химик», участок № 186/а, и земель-
ный участок с кадастровым номером 42:24:0101057:284, 
расположенный по адресу: Кемеровская обл, г. Кемерово, 
восточнее пересечения ул. Дружбы и ул. Баумана.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы, подтверждающие 
права на соответствующий земельный участок.

Кадастровым инженером Перминой Юлией Алексан-
дровной (почтовый адрес: Кемеровская область, Кемеров-
ский район, п. Ясногорский, ул. Центральная, д. 19, кв. 51, 
контактный телефон 28-12-98, №  квалификационного 
аттестата 42-14-425) в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: г. Кемерово, СНТ «Искитим-
ское», участок №  135/136, выполняются кадастровые 
работы в связи с образованием 1 земельного участка 
путем раздела земельного участка с кадастровым но-
мером 42:24:0101057:284, остающегося в измененных 
границах.

Заказчиком кадастровых работ является Веретнов А.В. 
(по доверенности от 04.08.2015 г. действует Салагаева Е.А., 
адрес проживания: Кемеровская область, г.  Кемерово, 
пр. Московский, 45-49, тел. 8-909-515-04-65).

Согласование местоположения границ проводится с 
установлением границ земельного участка на местности 
и закреплением границ на местности долговременными 
межевыми знаками.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согла-
сования местоположения границ состоится по адресу: 

г. Кемерово, пр. Ленина, 5, цокольный этаж, каб. № 6, 10 
мая 2016 г. в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Кемерово, пр. Ленина, 
5, цокольный этаж, каб. № 6.

Обоснованные возражения относительно местополо-
жения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и 
требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
20 апреля 2016 г. по 10 мая 2016 г. по адресу: г. Кемерово, 
пр. Ленина, 5, цокольный этаж, каб. № 6.

Смежные земельные участки, с правообладателя-
ми которых требуется согласовать местоположение 
границ: земельный участок с кадастровым номером 
42:24:0101057:330, расположенный по адресу: Кеме-
ровская обл., г.  Кемерово, СНТ «Искитимское», участок 
№ 136/а, и земельный участок с кадастровым номером 
42:24:0101057:284, расположенный по адресу: Кемеров-
ская обл., г. Кемерово, восточнее пересечения ул. Дружбы 
и ул. Баумана.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы, подтверждающие 
права на соответствующий земельный участок.

Кадастровым инженером Смакотиной Анастасией 
Юрьевной (почтовый адрес: г. Кемерово, ул. Серебряный 
бор, 3«а»-181, контактный телефон 28-12-98, № квалифи-
кационного аттестата 42-15-483) МУП «АТИЗ Кемеровско-
го района» (ОГРН 1024202050993, г. Кемерово, пр. Ленина, 
5, e-mail: mupatiz@mail.ru, тел. 37-72-54) выполняются 
кадастровые работы в отношении нижеперечисленных 
земельных участков:

1) г. Кемерово, СНТ «Сухой Искитим», уч. 735, заказчик 
Флусова Н.А., адрес проживания: г. Кемерово, пр. Ленина, 
82-24, тел. 8-913-434-88-80. Смежные з/у: г.  Кемерово,  
уч. 740, 737, 736, 734 в СНТ «Сухой Искитим»;

2) г. Кемерово, СНТ «Сухой Искитим», уч. 736, заказчик 
Щербакова О.В., адрес проживания: г. Кемерово, пр. Ком-
сомольский, 71-110, тел. 8-905-965-60-81. Смежные з/у: 
г. Кемерово, уч. 734, 735а, 735, 733, 737 в СНТ «Сухой 
Искитим»;

3) г. Кемерово, СНТ «Сухой Искитим», уч. 258, заказчик 
Рыхтикова Т.В., адрес проживания: г.  Кемерово, пр.  Ле-
нинградский, 18-701, тел. 8-950-579-25-24. Смежные з/у:  
г. Кемерово, уч. 256, 260 в СНТ «Сухой Искитим»;

4) г. Кемерово, СНТ «Урожай», уч. 372, заказчик 
Мелентьева Т.М. (по доверенности от 18.01.2015  г. дей-
ствует Мелентьева О.А., адрес проживания: г. Кемерово, 
ул. Сибиряков-гвардейцев, 7-62, тел. 8-951-594-97-34. 
Смежные з/у: г. Кемерово, уч. 371, 394Б в СНТ «Урожай»;

5) г. Кемерово, СНТ «Сухой Искитим», уч. 633, заказчик 
Толстов А.И., адрес проживания: г. Кемерово, пр. Ленина, 
164«а»-77, тел. 8-905-968-26-82. Смежные з/у: г. Кемерово, 
уч. 630, 628, 634, 627/а в СНТ «Сухой Искитим»;

6) г. Кемерово, СНТ «Сухой Искитим», уч. 373, за-
казчик Коростелева  И.В., адрес проживания: г.  Кемеро-
во, ул.  Ю. Двужильного, 32«а»-21, тел. 8-923-614-9014. 
Смежные з/у: г. Кемерово, уч. 371, 134, 405 в СНТ «Сухой 
Искитим».

Ознакомиться с проектами межевых планов, пред-
ставить требования о проведении согласования границ 
на местности и (или) письменные возражения возможно 
с 20.04.16 г. по 10.05.16 г. по адресу: г. Кемерово, пр. Ле-
нина, 5, каб. 6ц.

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границ земельных участков

Извещение
Организатор торгов – ООО «СпецТорг» (ИНН 4205311318, 650024, г.  Кемерово, 

ул. Дружбы, 9/2, 181, SpezTorg7@mail.ru) сообщает о проведении торгов в форме откры-
того аукциона с открытой формой подачи предложения о цене по продаже имущества 
должника – ООО «Энергопром» (ИНН 4205187999, ОГРН 1094205020360, 650992, Кеме-
ровская обл., г. Кемерово, ул. Рудничная, 3). Конкурсный управляющий Бойко Александр 
Сергеевич (650000, г. Кемерово, а/я 895, ИНН 420541129372, СНИЛС 127-498-966 18), 
член ААУ «СРО «Сибирский центр экспертов антикризисного управления» (630132, 
г. Новосибирск, ул. Советская, 77«в», ОГРН 1035402470036, ИНН 5406245522). Лот № 1. 
Недвижимое имущество должника. Начальная цена лота № 1: 453 000,00 руб. Цена ука-
зана с учетом НДС. Шаг аукциона: 5% начальной цены. Торги состоятся в электронной 
форме на ЭТП «Фабрикант» (www.fabrikant.ru) 23.05.2016 в 10:00 (время московское). 
В случае признания торгов 23.05.2016  г. несостоявшимися 07.07.2016 в 10:00 (время 
московское) на ЭТП «Фабрикант» (www.fabrikant.ru) будут проведены повторные торги 
со снижением начальной цены лота на 10%. Оформление заявки на участие в торгах, 
перечень представляемых документов и требования к их оформлению – в соответствии 
с п. 11 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», приказом от 15.02.2010 г. № 54 
Минэкономразвития. Заявки на участие в первых торгах принимаются с 9:00 11.04.2016 
до 9:00 20.05.2016(время московское); в повторных торгах – с 9:00 30.05.2016 до 9:00 
06.07.2016 (время московское). К заявке должен быть приложен документ, подтверж-
дающий оплату задатка. Задаток в размере 20% начальной цены лота должен поступить 
на расчетный счет организатора торгов до даты окончания приема заявок по следую-
щим реквизитам: ООО «СпецТорг», ИНН 4205311318, р/с № 40702810456000001632, 
Кемеровский РФ ОАО «Россельхозбанк», к/с 30101810800000000782, БИК 043207782. 
Победителем торгов признается участник, предложивший наибольшую цену за лот. В 
течение пяти дней с даты подписания итогового протокола конкурсный управляющий 
направляет победителю торгов предложение заключить договор купли-продажи иму-
щества с приложением проекта данного договора в соответствии с представленным 
победителем торгов предложением о цене имущества. Расчёт за приобретённый лот 
производится в течение 30 дней с даты подписания договора купли-продажи путем 
перечисления денежных средств по реквизитам: ООО «Энергопром», ИНН 4205187999, 
р/с №  40702810023060000522, в филиале «Новосибирский» ОАО «Альфа-Банк» к/с 
30101810600000000774, БИК 045004774. Ознакомиться с предметом торгов, докумен-
тами, порядком заключения договора купли-продажи можно по согласованию с органи-
затором торгов по тел. 8-951-610-34-15, с регламентом торгов, правилами регистрации 
участников торгов, представления заявок на участие в торгах, проектом договора о 
задатке и договора купли-продажи – на сайте www.fabrikant.ru.

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Лашмановой Татьяной Мухтаровной (650000, Кемеровская 
область, г. Кемерово, ул. Красная, д. 9, Lachtan@mail.ru, (384-2) 58-00-15, № квалифика-
ционного аттестата 42-10-43) в отношении земельного участка с кадастровым номером 
42:24:0501015:594, расположенного по адресу: Кемеровская область, г. Кемерово, ул. 
Крутая, д. 20, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
и (или) площади земельного участка. 

Заказчиками кадастровых работ являются Наджафова Татьяна Степановна, Манжос 
Александр Николаевич, г. Кемерово, ул. Крутая, д. 20, тел.: 35-40-43, 8-908-947-76-60.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: г. Кемерово, ул. Красная, д. 9, каб. № 412, 307, 10.05.2016 г. в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Кемерово, ул. Красная, д. 9, каб. 412, 307.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в 
проекте межевого плана, требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 05.04.2016 г. по 05.05.2016 г. по адресу: 
г. Кемерово, ул. Красная, 9, каб. 412, 307.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы:

1. 42:24:0501015:420 – г. Кемерово, ул. Гагарина, д. 25;
2. 42:24:0501015:597 – г. Кемерово, ул. Крутая, д. 22.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на со-
ответствующий земельный участок.


